
Ročník 2004

Číslo 1 Rozesláno dne: 7. ledna 2004  Cenová skupina 459

OBSAH:
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy

ČSNI č. 01/04 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2
Upozornění redakce 20

ČSNI č. 02/04 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 21
ČSNI č. 03/04 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 26
ČSNI č. 04/04 o návrzích na zrušení ČSN 48

Oddíl 3. Metrologie

Oddíl 4. Autorizace

Oddíl 5. Akreditace

ČIA č. 01/04 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 49

Oddíl 6. Ostatní oznámení

MO č. 01/04 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním
 dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 67

ČÁST  B – INFORMACE

ÚNMZ č. 01/04 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách
obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)
a smluvních stran Smlouvy mezi vládou ČR a vládou SR o spolupráci v oblasti
technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech 73

ČÁST  C – SDĚLENÍ

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE



ÁST  A  -  OZNÁMENÍ 

Oddíl 2. eské technické normy 

OZNÁMENÍ . 01/04
eského normaliza ního institutu

o vydání SN, jejich zm n, oprav a zrušení 

eský normaliza ní institut podle § 4 zákona . 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, zm n ny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené SN.

Po átek platnosti SN, jejich zm n a oprav po íná obecn  prvým dnem m síce následujícího po m síci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy ozna ené *) p ejímají mezinárodní nebo evropské normy p evzetím originálu. 
Normy ozna ené **) p ejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k p ímému použití jako SN.

U zm n, kterými se m ní název normy a jsou vydány již pod zm n ným názvem, je na prvém míst  uveden nový 
název. P vodní název normy je v t chto p ípadech pro informaci uveden v závorkách. 

   
VYDANÉ SN
   
1. SN ISO 10576-1 (01 0241) 
      kat. . 69237 

Statistické metody - Sm rnice pro hodnocení shody se specifikovanými 
požadavky - ást 1: Obecné principy; Vydání: Leden 2004  

   
2. SN ISO/TR 10017 (01 0336) 
      kat. . 69250 

Návod k aplikaci statistických metod v ISO 9001:2000;
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO/TR 10017 
(01 0336) 

Návod k aplikaci statistických metod v ISO 9001:1994;  
Vydání: ervenec 2000 

   
3. SN ISO 13374-1 (01 1442) 
      kat. . 69236 

Monitorování stavu a diagnostika stroj  - Zpracování, komunikace a 
prezentace dat - ást 1: Obecné sm rnice; Vydání: Leden 2004  

   
4. SN ISO 14617-5 (01 3630) 
      kat. . 69251 

Grafické zna ky pro schémata - ást 5: M icí a ídicí za ízení;
Vydání: Leden 2004  

   
5. SN ISO 14617-6 (01 3630) 
      kat. . 69265 

Grafické zna ky pro schémata - ást 6: M icí a ídicí funkce;
 Vydání: Leden 2004  

   
6. SN ISO 14617-7 (01 3630) 
      kat. . 69264 

Grafické zna ky pro schémata - ást 7: Základní mechanické 
komponenty; Vydání: Leden 2004  

   
7. SN 02 1810
      kat. . 69272 

Vruty do d eva se šestihrannou hlavou; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 1810 Skrutky do dreva (vruty) so šes hrannou hlavou; z 1984-01-16 
   
8. SN 02 1812
      kat. . 69271 

Vruty do d eva s p lkulatou hlavou; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 1812 Skrutky do dreva (vruty) s pologu atou hlavou; z 1984-01-16 
   
9. SN 02 1814
      kat. . 69270 

Vruty do d eva se zápustnou hlavou; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 1814 Skrutky do dreva (vruty) so zapustenou hlavou; z 1984-01-16 
   

2



10. SN 02 1815
      kat. . 69269 

Vruty do d eva se zápustnou hlavou o kovitou; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 1815 Skrutky do dreva (vruty) so zapustenou šošovkovitou hlavou; z 1984-01-16 
   
11. SN 02 1822
      kat. . 69268 

Vruty do d eva s p lkulatou hlavou s k ížovou drážkou;
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 1822 Skrutky do dreva (vruty) s pologu atou hlavou s krížovou drážkou;  
z 1985-05-08 

   
12. SN 02 1824
      kat. . 69267 

Vruty do d eva se zápustnou hlavou s k ížovou drážkou;
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 1824 Skrutky do dreva (vruty) so zapustenou hlavou s krížovou drážkou; z 1985-05-08 
   
13. SN 02 1826
      kat. . 69273 

Vruty do d eva se zápustnou hlavou o kovitou s k ížovou drážkou;
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 02 1826 Skrutky do dreva (vruty) so zapustenou šošovkovitou hlavou s krížovou 
drážkou; z 1985-05-08 

   
14. SN ISO 11303 (03 8204) 
      kat. . 69322 

Koroze kov  a slitin - Sm rnice pro volbu zp sob  ochrany proti 
atmosférické korozi; Vydání: Leden 2004  

   
15. SN EN 13509 (03 8360) 
      kat. . 69326 

M icí postupy v katodické ochran ; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 03 8360 Zásady m ení p i protikorozní ochran  kovových za ízení uložených v zemi. 
Všeobecná ustanovení; z 1978-04-01 

      SN 03 8362 M d ná referen ní elektroda k m ení potenciálu. Podzemní kovová 
konstrukce-p da; z 1974-06-12 

      SN 03 8364 Zásady m ení p i protikorozní ochran  kovových za ízení uložených v zemi. 
M ení velikosti a sm ru proudu v kovovém za ízení; z 1978-04-01 

      SN 03 8366 Ochrana proti korozi. Zásady m ení p i protikorozní ochran  kovových 
za ízení uložených v zemi. Potenciálová m ení; Vydání: íjen 1992 

      SN 03 8367 Zásady m ení p i protikorozní ochran  kovových za ízení uložených v zemi. 
Stanovení velikosti proudu unikajícího (vnikajícího) z (do) kovového za ízení;
z 1978-04-01 

   
16. SN EN ISO 4527 (03 8541) 
      kat. . 69197 

Kovové povlaky - Autokatalytické (bezproudov  vylou ené) povlaky nikl-
fosfor - Specifikace a metody zkoušení; (idt ISO 4527:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO 4527 (03 8541) Bezproudov  vylou ené povlaky nikl-fosfor. Specifikace a zkušební metody; 
Vydání: Prosinec 1993 

   
17. SN EN ISO 14923

(03 8701) 
      kat. . 69468 

Žárové st íkání - Charakterizace a zkoušení žárov  st íkaných povlak ;
(idt ISO 14923:2003); Vydání: Leden 2004  

   
18. SN EN 13067 (05 0722) 
      kat. . 69463 

Personál pro sva ování plast  - Zkoušky odborné zp sobilosti svá e  - 
Sva ovaní spoj  z termoplast ; Vydání: Leden 2004  

   
19. SN EN 14037-1 (06 1130) 
      kat. . 69334 

Stropní záv sné sálavé panely teplovodní s teplotou vody nižší než 120 °C 
- ást 1: Technické specifikace a požadavky; Vydání: Leden 2004  

   
20. SN EN ISO 16330

(11 7013) 
      kat. . 69465 

Objemová erpadla a erpací soustrojí s kmitavým pohybem - Technické 
požadavky; (idt ISO 16330:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 16330 
(11 7013) 

Objemová erpadla a erpací soustrojí s kmitavým pohybem - Technické 
požadavky; Vyhlášena: Srpen 2003 

3



   
21. SN EN ISO 4126-2

(13 4310) 
      kat. . 68656 

Bezpe nostní pojistná za ízení proti nadm rnému tlaku - ást 2: 
Bezpe nostní za ízení s pr tržnou membránou; (idt ISO 4126-2:2003); 
Vydání: Leden 2004  

   
22. SN EN 1253-1 (13 6366) 
      kat. . 69331 

Podlahové vpusti a st ešní vtoky - ást 1: Požadavky; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 1253-1 (13 6366) Podlahové vpusti a st ešní vtoky - ást 1: Požadavky; Vydání: ervenec 2000 
   
23. SN EN 60770-2 (18 1078) 
      kat. . 69259 

M icí p evodníky pro ídicí systémy pr myslových proces  - ást 2: 
Návod pro inspek ní a kusové zkoušky*); (idt IEC 60770-2:2003);  
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN IEC 770-2 (18 1078) Vysíla e pro ídící systémy pr myslových proces . ást 2: Návod pro 
inspek ní a kusové zkoušky; Vydání: Únor 1994 

   
24. SN EN 61131-2 (18 7050) 
      kat. . 69260 

Programovatelné ídicí jednotky - ást 2: Požadavky na za ízení a 
zkoušky*); (idt IEC 61131-2:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 61131-2 (18 7050) Programovatelné ídicí jednotky. ást 2: Požadavky na za ízení a zkoušky; 
Vydání: Srpen 1996 

   
25. SN 25 6111
      kat. . 69144 

M icí za ízení pro m ení délky plošných textilií - Technické požadavky;
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 25 6111 M icí za ízení pro m ení délky plošných textilií. Základní ustanovení. 
Technické požadavky; z 1982-09-16 

   
26. SN 25 6112
      kat. . 69145 

M icí za ízení pro m ení délky plošných textilií - Metody zkoušení pro 
ov ování; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 25 6112 Meracie zariadenia na meranie d žky plošných textílií. Metódy skúšania pre 
úradné overovanie; z 1986-10-13 

   
27. SN EN 13698-1 (26 9131) 
      kat. . 69059 

Výrobní specifikace palet - ást 1: Konstruk ní specifikace prostých 
d ev ných palet 800 mm x 1 200 mm; Vydání: Leden 2004  

   
28. SN EN 13698-2 (26 9131) 
      kat. . 69063 

Výrobní specifikace palet - ást 2: Konstruk ní specifikace prostých 
d ev ných palet 1 000 mm x 1 200 mm; Vydání: Leden 2004  

   
29. SN EN 13021 (27 8325) 
      kat. . 69464 

Stroje pro zimní údržbu - Bezpe nostní požadavky; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13021 (27 8325) Stroje pro zimní údržbu - Bezpe nostní požadavky; Vyhlášena: Zá í 2003 
   
30. SN EN 13597 (28 4220) 
      kat. . 68827 

Železni ní aplikace - Pryžové sou ásti vypružení - Pryžové membrány pro 
pneumatické záv sné pružiny; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13597 (28 4220) Železni ní aplikace - Pryžové sou ásti vypružení - Pryžové membrány pro 
pneumatické záv sné pružiny; Vyhlášena: erven 2003 

   
31. SN EN 13913 (28 4240) 
      kat. . 68778 

Železni ní aplikace - Pryžové sou ásti vypružení - Mechanické díly na 
bázi elastomér ; Vydání: Leden 2004  

   
32. SN EN 60664-3 (33 0420) 
      kat. . 69466 

Koordinace izolace za ízení nízkého nap tí - ást 3: Použití ochranných 
vrstev, zalévání nebo zalisování pro ochranu proti zne išt ní;
(idt IEC 60664-3:2003); Vydání: Leden 2004  
S ú inností od 2006-04-01 se ruší 

      SN IEC 664-3 (33 0420) Elektrotechnické p edpisy - Koordinace izolace elektrických za ízení nízkého 
nap tí - ást 3: Použití ochranných vrstev pro koordinaci izolace sestavených 
desek s plošnými spoji; Vydání: B ezen 2000 

4



   
33. SN EN 61000-4-20

(33 3432) 
      kat. . 69295 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - ást 4-20: Zkušební a m icí
technika - Zkoušky emise a odolnosti ve vlnovodech s p í ným
elektromagnetickým polem (TEM); (idt IEC 61000-4-20:2003);  
Vydání: Leden 2004  

   
34. SN EN 61000-4-30

(33 3432) 
      kat. . 69046 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - ást 4-30: Zkušební a m icí
technika - Metody m ení kvality energie; (idt IEC 61000-4-30:2003); 
Vydání: Leden 2004  

   
35. SN EN 61788-8 (34 5685) 
      kat. . 69290 

Supravodivost - ást 8: M ení ztrát st ídavého proudu - M ení
celkových ztrát st ídavého proudu kompozitních supravodivých drát
Cu/Nb-Ti v transverzálním st ídavém magnetickém poli metodou 
snímacích cívek*); (idt IEC 61788-8:2003); Vydání: Leden 2004  

   
36. SN EN 60544-5 (34 6411) 
      kat. . 69194 

Elektrotechnické izola ní materiály - Stanovení ú ink  ionizujícího zá ení
- ást 5: Postupy hodnocení stárnutí b hem provozu;
(idt IEC 60544-5:2003); Vydání: Leden 2004  

   
37. SN EN 60454-3-16

(34 6542) 
      kat. . 69428 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 16: Samolepicí pásky z polyesterové fólie 
kombinované se sklen ným vláknem*); (idt IEC 60454-3-16:2003);  
Vydání: Leden 2004  

   
38. SN EN 60454-3-18

(34 6542) 
      kat. . 69430 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 18: Samolepicí pásky z polypropylenové 
fólie*); (idt IEC 60454-3-18:2003); Vydání: Leden 2004  

   
39. SN EN 60454-3-19

(34 6542) 
      kat. . 69429 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické ú ely - ást 3: Specifikace 
jednotlivých materiál  - List 19: Oboustranné samolepicí pásky vyrobené 
z r zných podkladových materiál *); (idt IEC 60454-3-19:2003);  
Vydání: Leden 2004  

   
40. SN EN 60684-3-116 a 117

(34 6553) 
      kat. . 69339 

Ohebné izola ní trubi ky - ást 3: Specifikace jednotlivých typ  trubi ek
- Listy 116 a 117: Vytla ované polychloroprenové trubi ky pro všeobecné 
použití*); (idt IEC 60684-3-116 and 117:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN IEC 684-3-116 až 118 
(34 6553) 

Specifikace ohebných izola ních trubi ek - ást 3: Specifikace požadavk  na 
jednotlivé typy trubi ek - Listy 116 až 118: Trubi ky pro všeobecné použití 
vytla ované z polychloroprenu; Vydání: ervenec 1997 

   
41. SN EN 60684-3-340 až 342

(34 6553) 
      kat. . 69340 

Ohebné izola ní trubi ky - ást 3: Specifikace jednotlivých typ  trubi ek
- Listy 340 až 342: Roztažitelné opletené polyethylentereftalátové textilní 
trubi ky*); (idt IEC 60684-3-340 to 342:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 60684-3-340 až 342 
(34 6553) 

Specifikace ohebných izola ních trubi ek - ást 3: Specifikace požadavk  na 
jednotlivé typy trubi ek  - Listy  340 až 342: Roztažitelné opletené 
polyethylen-tereftalátové textilní trubi ky (IEC 684-3-340až342:1992); 
Vydání: erven 1996 

   
42. SN 34 7659-1
      kat. . 69165 

Kabely pro distribu ní soustavu se jmenovitým nap tím 0,6/1 kV - ást 1: 
Všeobecné požadavky;
(idt HD 603.1 S1:1994+ idt HD 603.1 S1:1994/A1:1997+ idt HD 603.1 S1:1994/A2:2003); 
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 34 7659-1 Kabely pro distribu ní soustavu se jmenovitým nap tím 0,6/1 kV. ást 1: 
Základní požadavky; Vydání: Srpen 1996 

   

43. SN 34 7659-3G Kabely pro distribu ní soustavu se jmenovitým nap tím 0,6/1 kV - Oddíl 

5



      kat. . 69166 3G: Kabely s koncentrickým jádrem (typ 3G-1) nebo bez koncentrického 
jádra (typ 3G-2); (idt HD 603.3G S1:1994+ idt HD 603.3G S1:1994/A1:1997+ 
idt HD 603.3G S1:1994/A2:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 34 7659-3G Kabely pro distribu ní soustavu se jmenovitým nap tím 0,6/1 kV - Oddíl 3G: 
Kabely s koncentrickým jádrem (typ 3G-1) nebo bez koncentrického jádra (typ 
3G-2); Vydání: íjen 1996 

   
44. SN 34 7659-3L
      kat. . 69435 

Kabely pro distribu ní soustavu se jmenovitým nap tím 0,6/1 kV - Oddíl 
3L: Kabely s koncentrickým jádrem (typ 3L); (idt HD 603.3L S1:1994+ 
idt HD 603.3L S1:1994/A1:1997+idt HD 603.3L S1:1994/A2:2003);  
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 34 7659-3L Kabely pro distribu ní soustavu se jmenovitým nap tím 0,6/1 kV - Oddíl 3L- 
Kabely s koncentrickým jádrem (typ 3L); Vydání: Prosinec 1996 

   
45. SN 34 7659-5O
      kat. . 69436 

Kabely pro distribu ní soustavu se jmenovitým nap tím 0,6/1 kV - Oddíl 
5O: Kabely bez koncentrického jádra (typ 5O);
(idt HD 603.5O S1:1994+idt HD 603.5O S1:1994/A2:2003);  
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 34 7659-5O Kabely pro distribu ní soustavu se jmenovitým nap tím 0,6/1 kV  - Oddíl 5O: 
Kabely bez koncentrického jádra (Typ 5O); Vydání: Duben 1997 

   
46. SN EN 60966-2-4

(34 7720) 
      kat. . 69248 

Sestavy vysokofrekven ních a koaxiálních kabel  - ást 2-4: P edm tová 
specifikace sestav kabel  pro rozhlasové a televizní p ijíma e - 
Kmito tový rozsah 0 až 3 000 MHz, konektory IEC 61169-2*);  
(idt IEC 60966-2-4:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 60966-2-4 (34 7720) Sestavy vysokofrekven ních a koaxiálních kabel  - ást 2-4: P edm tová 
specifikace sestav kabel  pro rozhlasové a televizní p ijíma e (kmito tový 
rozsah 0 až 3 000 MHz, konektory IEC 60169-2); Vydání: Leden 1999 

   
47. SN EN 60966-2-5

(34 7720) 
      kat. . 69243 

Sestavy vysokofrekven ních a koaxiálních kabel  - ást 2-5: P edm tová 
specifikace sestav kabel  pro rozhlasové a televizní p ijíma e - 
Kmito tový rozsah 0 až 1000 MHz, konektory IEC 61169-2*);  
(idt IEC 60966-2-5:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 60966-2-5 (34 7720) Sestavy vysokofrekven ních a koaxiálních kabel  - ást 2-5: P edm tová 
specifikace sestav kabel  pro rozhlasové a televizní p ijíma e - Kmito tový 
rozsah 0 až 1 000 MHz, konektory IEC 60169-2; Vydání: íjen 1999 

   
48. SN EN 60966-2-6

(34 7720) 
      kat. . 69244 

Sestavy vysokofrekven ních a koaxiálních kabel  - ást 2-6: P edm tová 
specifikace sestav kabel  pro rozhlasové a televizní p ijíma e - 
Kmito tový rozsah 0 až 3 000 MHz, konektory IEC 61169-24*);  
(idt IEC 60966-2-6:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 60966-2-6 (34 7720) Sestavy vysokofrekven ních a koaxiálních kabel  - ást 2-6: P edm tová 
specifikace sestav kabel  pro rozhlasové a televizní p ijíma e - Kmito tový 
rozsah 0 až 3 000 MHz, konektory IEC 60169-24; Vydání: íjen 1999 

   
49. SN EN 50289-3-15

(34 7819) 
      kat. . 69247 

Komunika ní kabely - Specifikace zkušebních metod - ást 3-15: 
Mechanické zkušební metody - Odolnost kabel  uložených pod vodou 
proti hydrostatickému tlaku; Vydání: Leden 2004  

   
50. SN EN 60255-22-7

(35 3522) 
      kat. . 69462 

Elektrická relé - ást 22-7: Zkoušky elektrického rušení m icích relé a 
za ízení ochran - Zkouška odolnosti proti sí ovým kmito t m*);  
(idt IEC 60255-22-7:2003); Vydání: Leden 2004  

   

6



51. SN 35 4225-308
      kat. . 69204 

Vysokonap ová spínací a ídicí za ízení - ást 308: Návod pro provád ní
nesymetrického zkratového vypínacího zkušebního sledu T100a;
(idt IEC TR 62271-308:2002); Vydání: Leden 2004  

   
52. SN EN 61076-3-104

(35 4621) 
      kat. . 69411 

Konektory pro elektronická za ízení - ást 3-104: Obdélníkové konektory 
- P edm tová specifikace pro 8pólové stín né volné a pevné konektory pro 
p enos dat, minimáln  do 600 MHz*); (idt IEC 61076-3-104:2003);  
Vydání: Leden 2004  

   
53. SN EN 61076-4-114

(35 4621) 
      kat. . 69217 

Konektory pro elektronická za ízení - ást 4-114: Konektory pro desky s 
plošnými spoji - P edm tová specifikace pro nep ímé konektory se sítí  
1 mm x 1,5 mm a s integrovanou funkcí stín ní*);  
(idt IEC 61076-4-114:2003); Vydání: Leden 2004  

   
54. SN EN 60401-2 (35 8460) 
      kat. . 69185 

Termíny a nomenklatura pro jádra z magneticky m kkých ferit  - ást 2: 
Informace o rozm rech*); (idt IEC 60401-2:2003); Vydání: Leden 2004  

   
55. SN EN 60191-6-4

(35 8791) 
      kat. . 69427 

Rozm rová normalizace polovodi ových sou ástek - ást 6-4: Všeobecná 
pravidla pro p ípravu výkres  pouzder polovodi ových sou ástek pro 
povrchovou montáž - Metody m ení pro pouzdra BGA*);  
(idt IEC 60191-6-4:2003); Vydání: Leden 2004  

   
56. SN EN 61291-4 (35 9273) 
      kat. . 69293 

Optické zesilova e - ást 4: Mnohokanálové využití - Šablona funk ních 
specifikací*); (idt IEC 61291-4:2003); Vydání: Leden 2004  

   
57. SN EN 62148-4 (35 9274) 
      kat. . 69292 

Optické vláknové aktivní sou ástky a za ízení - Normy pouzder a 
rozhraní - ást 4: Vysíla e-p ijíma e PN 1x9 pro plastová optická 
vlákna*); (idt IEC 62148-4:2003); Vydání: Leden 2004  

   
58. SN EN 61167+A1 až A3

(36 0250) 
      kat. . 69186 

Halogenidové výbojky;
(idt IEC 1167:1992+ IEC 1167:1992/A1:1995+ IEC 61167:1992/A2:1997+ 
IEC 61167:1992/A3:1998);  
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 61167 + A1 
(36 0250) 

Halogenidové výbojky; Vydání: Duben 1997 

   
59. SN EN 60335-2-2 ed. 2

(36 1045) 
      kat. . 69274 

Elektrické spot ebi e pro domácnost a podobné ú ely - Bezpe nost - ást 
2-2: Zvláštní požadavky na vysava e a úklidové spot ebi e vysávající 
vodu; (mod IEC 60335-2-2:2002); Vydání: Leden 2004  
S ú inností od 2006-03-01 se ruší 

      SN EN 60335-2-2 (36 1040) Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 2-2: 
Zvláštní požadavky pro vysava e a úklidové spot ebi e vysávající vodu; 
Vydání: ervenec 1997 

   
60. SN EN 60335-2-6 ed. 2

(36 1045) 
      kat. . 69275 

Elektrické spot ebi e pro domácnost a podobné ú ely - Bezpe nost - ást 
2-6: Zvláštní požadavky na nep enosné sporáky, varné panely, trouby a 
podobné spot ebi e; (mod IEC 60335-2-6:2002); Vydání: Leden 2004  
S ú inností od 2006-03-01 se ruší 

      SN EN 60335-2-6 (36 1040) Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 2-6: 
Zvláštní požadavky na nep enosné sporáky, varné panely, trouby a podobné 
spot ebi e; Vydání: Únor 2000 

   
61. SN EN 60335-2-8 ed. 2

(36 1045) 
      kat. . 69245 

Elektrické spot ebi e pro domácnost a podobné ú ely - Bezpe nost - ást 
2-8: Zvláštní požadavky na holicí strojky, strojky na st íhání vlas  a 
podobné spot ebi e; (mod IEC 60335-2-8:2002); Vydání: Leden 2004  
S ú inností od 2006-03-01 se ruší 

      SN EN 60335-2-8 (36 1040) Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 2-8: 

7



Zvláštní požadavky pro elektrické holicí strojky, strojky na st íhání vlas  a 
podobné spot ebi e; Vydání: Srpen 1997 

   
62. SN EN 60335-2-9 ed. 2

(36 1045) 
      kat. . 69276 

Elektrické spot ebi e pro domácnost a podobné ú ely - Bezpe nost - ást 
2-9: Zvláštní požadavky na grily, opéka e topinek a podobné p enosné 
spot ebi e pro va ení; (mod IEC 60335-2-9:2002); Vydání: Leden 2004  
S ú inností od 2006-03-01 se ruší 

      SN EN 60335-2-9 (36 1040) Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 2-9: 
Zvláštní požadavky pro grily, opéka e topinek a podobné p enosné spot ebi e
pro va ení; Vydání: ervenec 1997 

   
63. SN EN 60335-2-21 ed. 2

(36 1045) 
      kat. . 69277 

Elektrické spot ebi e pro domácnost a podobné ú ely - Bezpe nost - ást 
2-21: Zvláštní požadavky na akumula ní oh íva e vody;
(mod IEC 60335-2-21:2002); Vydání: Leden 2004  
S ú inností od 2006-03-01 se ruší 

      SN EN 60335-2-21 
(36 1040) 

Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 2-
21: Zvláštní požadavky na akumula ní oh íva e vody; Vydání: Únor 2000 

   
64. SN EN 50383 (36 7906) 
      kat. . 67530 

Základní norma pro výpo et a m ení intenzity elektromagnetického pole 
a SAR p i vystavení lov ka základnovým stanicím a pevným koncovým 
stanicím pro bezdrátové telekomunika ní systémy (110 MHz až 40 GHz);
Vydání: Leden 2004  

   
65. SN EN 50384 (36 7907) 
      kat. . 67532 

Výrobková norma pro prokazování shody základnových stanic a pevných 
koncových stanic pro bezdrátové telekomunika ní systémy se základními 
omezeními nebo referen ními úrovn mi p i vystavení lov ka
vysokofrekven ním elektromagnetickým polím (110 MHz až 40 GHz) - 
Pracovníci; Vydání: Leden 2004  

   
66. SN EN 50385 (36 7908) 
      kat. . 67534 

Výrobková norma pro prokazování shody základnových stanic a pevných 
koncových stanic pro bezdrátové telekomunika ní systémy se základními 
omezeními nebo referen ními úrovn mi p i vystavení lov ka
vysokofrekven ním elektromagnetickým polím (110 MHz až 40 GHz) - 
Obyvatelstvo; Vydání: Leden 2004  

   
67. SN EN 60268-16 (36 8305) 
      kat. . 69184 

Elektroakustická za ízení - ást 16: Objektivní hodnocení srozumitelnosti 
e i indexem p enosu e i*); (idt IEC 60268-16:2003); Vydání: Leden 2004  

Jejím vydáním se ruší 
      SN EN 60268-16 (36 8305) Elektroakustická za ízení - ást 16: Objektivní hodnocení srozumitelnosti e i

indexem p enosu e i; Vydání: erven 1999 
   
68. SN EN 60774-4 (36 8520) 
      kat. . 69183 

Kazetový systém používající šikmý záznam obrazu na pásek 12,65 mm 
(0,5 palce), typ VHS - ást 4:  Kazetový systém S-VHS ET-mód*);  
(idt IEC 60774-4:2002); Vydání: Leden 2004  

   
69. SN EN 60942 (36 8822) 
      kat. . 69298 

Elektroakustika - Akustické kalibrátory; (idt IEC 60942:2003);  
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 60942 (36 8822) Elektroakustika - Akustické kalibrátory; Vydání: Duben 1999 
   
70. SN ISO/IEC 18010

(36 9984) 
      kat. . 69410 

Informa ní technologie - Trasy a prostory pro kabeláž v areálu uživatele;
Vydání: Leden 2004  

   
71. SN EN 45510-2-5

(38 0210) 
      kat. . 69297 

Pokyn pro po izování za ízení elektráren - ást 2-5: Elektrické za ízení - 
Motory; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 45510-2-5 (38 0210) Pokyn pro po izování za ízení elektráren - ást 2-5: Elektrické za ízení - 
Motory; Vydání: Duben 2003 

8



   
72. SN EN 12094-1 (38 9231) 
      kat. . 69053 

Stabilní hasicí za ízení - Komponenty plynových hasicích za ízení - ást 
1: Požadavky a zkušební metody pro elektrická ídicí a zpož ovací 
za ízení; Vydání: Leden 2004  

   
73. SN EN 1846-3 (38 9301) 
      kat. . 68964 

Požární automobily - ást 3: Pevn  zabudovaná za ízení - Bezpe nost a 
provedení; Vydání: Leden 2004  

   
74. SN EN ISO 20482

(42 0406) 
      kat. . 68926 

Kovové materiály - Plechy a pásy - Zkouška hloubením podle Erichsena;
(idt ISO 20482:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO 8490 (42 0406) Kovové materiály. Plechy a pásy. Modifikovaná zkouška hloubením podle 
Erichsena; Vydání: Zá í 1994 

   
75. SN EN 10217-2 (42 1044) 
      kat. . 67225 

Sva ované ocelové trubky pro tlakové nádoby a za ízení - Technické 
dodací podmínky - ást 2: Elektricky sva ované trubky z nelegovaných a 
legovaných ocelí se zaru enými vlastnostmi p i zvýšených teplotách;
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 10217-2 (42 1044) Sva ované ocelové trubky pro tlakové ú ely - Technické dodací podmínky - 
ást 2: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaru enými vlastnostmi 

p i vyšších teplotách sva ované elektricky; Vyhlášena: Leden 2003 
   
76. SN EN 1179 (42 1382) 
      kat. . 69330 

Zinek a slitiny zinku - Primární zinek; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 1179 (42 1382) Zinek a slitiny zinku - Primární zinek; Vydání: Kv ten 1998 
   
77. SN EN 12681 (42 9716) 
      kat. . 69483 

Slévárenství - Radiografické zkoušení; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO 4993 (42 9714) Ocelové odlitky. Zkoušení proza ováním; Vydání: Leden 1994 
      SN EN 12681 (42 9716) Slévárenství - Zkoušky proza ováním; Vyhlášena: Zá í 2003 
   
78. SN ISO 13690 (46 1024) 
      kat. . 69475 

Obiloviny, lušt niny a mlýnské výrobky - Odb r vzork  ze statických 
dávek; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN ISO 950 (46 1024) Obiloviny. Vzorkování (jako zrno); Vydání: Prosinec 1993 
   
79. SN EN 212 (49 0687) 
      kat. . 69238 

Ochranné prost edky na d evo - Návod na odb r a p ípravu vzork
ochranných prost edk  na d evo a zkušebních t les z ošet eného d eva k 
analýze; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 212 (49 0687) Ochranné prostriedky na drevo. Návod na odber a prípravu vzoriek 
ochranných prostriedkov na drevo a skúšobných telies z ošetreného dreva na 
analýzu; Vydání: B ezen 1994 

   
80. SN EN 312 (49 2614) 
      kat. . 69469 

T ískové desky - Požadavky; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 312-2 (49 2614) T ískové desky - Požadavky - ást 2: Požadavky na desky pro všeobecné 
ú ely pro použití v suchém prost edí; Vydání: Duben 1998 

      SN EN 312-3 (49 2614) T ískové desky - Požadavky - ást 3: Požadavky na desky pro vnit ní 
vybavení (v etn  nábytku) pro použití v suchém prost edí; Vydání: Duben 
1998 

      SN EN 312-4 (49 2614) T ískové desky - Požadavky - ást 4: Požadavky na nosné desky pro použití v 
suchém prost edí; Vydání: Duben 1998 

      SN EN 312-5 (49 2614) T ískové desky - Požadavky - ást 5: Požadavky na nosné desky pro použití 
ve vlhkém prost edí; Vydání: Duben 1998 

      SN EN 312-6 (49 2614) T ískové desky - Požadavky - ást 6: Požadavky na zvláš  zatížitelné nosné 
desky pro použití v suchém prost edí; Vydání: Duben 1998 

      SN EN 312-7 (49 2614) T ískové desky - Požadavky - ást 7: Požadavky na zvláš  zatížitelné nosné 
desky pro použití ve vlhkém prost edí; Vydání: Duben 1998 

9



   
81. SN EN 1870-11 (49 6130) 
      kat. . 69266 

Bezpe nost d evozpracujících stroj  - Kotou ové pily - ást 11: 
Poloautomatické a automatické ramenové kotou ové pily s jednou 
jednotkou pily (radiální ramenové pily); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 
ást SN 49 6105; z 1987-08-17 

   
82. SN EN 13023 (50 7030) 
      kat. . 69227 

Metody m ení hluku u tiskových stroj , stroj  na zpracování a výrobu 
papíru a pomocných za ízení - T ídy p esnosti 2 a 3; Vydání: Leden 2004  

   
83. SN EN 14122 (56 0046) 
      kat. . 69360 

Potraviny - Stanovení vitamínu B1 metodou HPLC; Vydání: Leden 2004  

   
84. SN EN 14148 (56 0053) 
      kat. . 69359 

Potraviny - Stanovení vitamínu K1 metodou HPLC; Vydání: Leden 2004  

   
85. SN EN 14130 (56 0062) 
      kat. . 69358 

Potraviny - Stanovení vitamínu C metodou HPLC; Vydání: Leden 2004  

   
86. SN EN 14132 (56 0063) 
      kat. . 69479 

Potraviny - Stanovení ochratoxinu A v je meni a pražené káv  - Metoda 
HPLC s p ed išt ním na imunoafinitní kolonce; Vydání: Leden 2004  

   
87. SN ISO 5765-1 (57 0831) 
      kat. . 69307 

Sušené mléko, sušené zmrzlinové sm si a tavené sýry - Stanovení obsahu 
laktózy - ást 1: Enzymatická metoda s využitím glukózové poloviny 
laktózy; Vydání: Leden 2004  

   
88. SN ISO 5765-2 (57 0831) 
      kat. . 69306 

Sušené mléko, sušené zmrzlinové sm si a tavené sýry - Stanovení obsahu 
laktózy - ást 2: Enzymatická metoda s využitím galaktózové poloviny 
laktózy; Vydání: Leden 2004  

   
89. SN EN ISO 899-1

(64 0621) 
      kat. . 69308 

Plasty - Stanovení krípového chování - ást 1: Kríp v tahu;
(idt ISO 899-1:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 899-1 (64 0621) Plasty - Stanovení krípového chování - ást 1: Kríp v tahu;  
Vydání: ervenec 1998 

   
90. SN EN ISO 899-2

(64 0621) 
      kat. . 69310 

Plasty - Stanovení krípového chování - ást 2: Kríp v ohybu p i
t íbodovém zatížení; (idt ISO 899-2:2003); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 899-2 (64 0621) Plasty - Stanovení krípového chování - ást 2: Kríp v ohybu p i t íbodovém 
zatížení; Vydání: ervenec 1998 

   
91. SN EN ISO 4590 (64 5412) 
      kat. . 69327 

Tuhé leh ené plasty - Stanovení objemového procenta otev ených a 
uzav ených dutinek; (idt ISO 4590:2002); Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN ISO 4590 (64 5412) Leh ené materiály - Stanovení objemového procenta otev ených a uzav ených 
pór  tvrdých leh ených materiál ; Vydání: B ezen 1997 

   
92. SN EN ISO 15494

(64 6403) 
      kat. . 69357 

Plastové potrubní systémy pro pr myslové aplikace - Polybuten (PB), 
polyethylen (PE) a polypropylen (PP) - Specifikace pro sou ásti a systém - 
Metrické ady; (idt ISO 15494:2003); Vydání: Leden 2004  

   
93. SN EN ISO 15493

(64 6404) 
      kat. . 69311 

Plastové potrubní systémy pro pr myslové aplikace - 
Akrylonitrilbutadienstyren (ABS), nem k ený  polyvinylchlorid (PVC-U) 
a chlorovaný polyvinylchlorid (PVC-C) - Specifikace pro sou ásti a 
systém - Metrické ady;
(idt ISO 15493:2003); Vydání: Leden 2004  

   

10



94. SN EN 13857-1 (66 8005) 
      kat. . 69323 

Výbušniny pro civilní použití - ást 1: Názvosloví; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN 66 8001 Názvosloví výbušin; z 1991-03-14 
   
95. SN EN 13900-1 (67 0555) 
      kat. . 69299 

Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti v 
plastech - ást 1: Všeobecný úvod; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13900-1 (67 0555) Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení schopnosti disperze v 
plastech - ást 1: Všeobecný úvod; Vyhlášena: ervenec 2003 

   
96. SN EN 13900-2 (67 0555) 
      kat. . 69301 

Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti v 
plastech - ást 2: Stanovení koloristických vlastností a snadnosti 
dispergace v m k eném polyvinylchloridu mletím ve dvouválci;
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13900-2 (67 0555) Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení schopnosti disperze v 
plastech - ást 2: Stanovení koloristických vlastností a snadnosti disperze v 
m k eném polyvinylchloridu mletím mezi dv ma válci; 
Vyhlášena: ervenec 2003 

   
97. SN EN 13900-3 (67 0555) 
      kat. . 69300 

Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení dispergovatelnosti v 
plastech - ást 3: Stanovení koloristických vlastností a snadnosti 
dispergace erných a barevných pigment  v polyethylenu mletím ve 
dvouválci; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13900-3 (67 0555) Pigmenty a plniva - Metody dispergace a hodnocení schopnosti disperze v 
plastech - ást 3: Stanovení koloristických vlastností a snadnosti disperze 
erných a barevných pigment  v polyethylenu mletím mezi dv ma válci; 

Vyhlášena: ervenec 2003 
   
98. SN EN 13160-1 (69 8220) 
      kat. . 69329 

Systémy zjiš ování net sností - ást 1: Všeobecné zásady;
Vydání: Leden 2004  

   
99. SN EN 13160-6 (69 8220) 
      kat. . 69258 

Systémy zjiš ování net sností - ást 6: Sníma e v kontrolních sondách;
Vydání: Leden 2004  

   
100. SN EN 13121-1 (69 8921) 
      kat. . 69573 

Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby - ást 1: Výchozí materiály – 
Technické a p ejímací podmínky; Vydání: Leden 2004  

   
101. SN EN 13892-5 (72 2482) 
      kat. . 69208 

Zkušební metody pot rových materiál  - ást 5: Stanovení odolnosti 
pot r , sloužících jako užitková vrstva, proti opot ebení valivým 
zatížením; Vydání: Leden 2004  

   
102. SN EN 13892-7 (72 2482) 
      kat. . 69207 

Zkušební metody pot rových materiál  - ást 7: Stanovení odolnosti 
pot r  s podlahovou krytinou proti opot ebení valivým zatížením;
Vydání: Leden 2004  

   
103. SN EN 1094-3 (72 6080) 
      kat. . 69407 

Žárovzdorné výrobky izola ní - ást 3: Klasifikace keramických 
vláknitých výrobk ; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN P ENV 1094-3 
(72 6080) 

Žárovzdorné výrobky izola ní - ást 3: Klasifikace keramických vláknitých 
výrobk ; Vydání: Srpen 1999 

   
104. SN EN 12272-3 (73 6162) 
      kat. . 68865 

Nát ry - Zkušební metody - ást 3: Stanovení p ilnavosti pojiva ke 
kamenivu rázovou zkušební metodou Vialit; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 12272-3 (73 6162) Nát ry - Zkušební metody - ást 3: Stanovení p ilnavosti pojiva ke kamenivu 
rázovou zkouškou Vialit; Vyhlášena: Zá í 2003 

   

11



105. SN EN 12274-2 (73 6163) 
      kat. . 68864 

Kalové vrstvy - Zkušební metody - ást 2: Stanovení obsahu zbytkového 
pojiva; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN  EN 12274-2 (73 6163) Kalové vrstvy - Zkušební metody - ást 2: Stanovení obsahu zbytkového 
pojiva; Vyhlášena: Zá í 2003 

   
106. SN EN 12274-4 (73 6163) 
      kat. . 68859 

Kalové vrstvy - Zkušební metody - ást 4: Stanovení koheze sm si;
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN  EN 12274-4 (73 6163) Kalové vrstvy - Zkušební metody - ást 4: Stanovení koheze sm si;
Vyhlášena: Zá í 2003 

   
107. SN EN 12274-5 (73 6163) 
      kat. . 68860 

Kalové vrstvy - Zkušební metody - ást 5: Stanovení opot ebení;
Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN  EN 12274-5 (73 6163) Kalové vrstvy - Zkušební metody - ást 5: Stanovení opot ebení;
Vyhlášena: Zá í 2003 

   
108. SN EN 13036-3 (73 6176) 
      kat. . 68863 

Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - 
Zkušební metody - ást 3: M ení vodorovných drenážních vlastností 
povrchu vozovky; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN  EN 13036-3 (73 6167) Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních ploch - 
Zkušební metody - ást 3: M ení vodorovných drenážních vlastností povrchu 
vozovky; Vyhlášena: Listopad 2003 

   
109. SN EN 13286-40

(73 6185) 
      kat. . 68858 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - ást 40: 
Zkušební metoda pro stanovení pevnosti v prostém tahu sm sí stmelených 
hydraulickými pojivy; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN  EN 13286-40 (73 6165) Nestmelené a hydraulicky stmelené sm si - ást 40: Zkušební metoda pro 
stanovení pevnosti hydraulicky stmelených sm sí v p ímém tahu;  
Vyhlášena: Zá í 2003 

   
110. SN EN 13286-41

(73 6185) 
      kat. . 68861 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - ást 41: 
Zkušební metoda pro stanovení pevnosti v tlaku sm sí stmelených 
hydraulickými pojivy; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13286-41 (73 6165) Nestmelené a hydraulicky stmelené sm si - ást 41: Zkušební metoda pro 
stanovení pevnosti hydraulicky stmelených sm sí v tlaku;  
Vyhlášena: Zá í 2003 

   
111. SN EN 13286-42

(73 6185) 
      kat. . 68867 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - ást 42: 
Zkušební metoda pro stanovení pevnosti v p í ném tahu sm sí stmelených 
hydraulickými pojivy; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13286-42 (73 6165) Nestmelené a hydraulicky stmelené sm si - ást 42: Zkušební metoda pro 
stanovení pevnosti hydraulicky stmelených sm sí v p í ném tahu;  
Vyhlášena: Zá í 2003 

   
112. SN EN 13286-43

(73 6185) 
      kat. . 68866 

Nestmelené sm si a sm si stmelené hydraulickými pojivy - ást 43: 
Zkušební metoda pro stanovení modulu pružnosti sm sí stmelených 
hydraulickými pojivy; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 13286-43 (73 6165) Nestmelené a hydraulicky stmelené sm si - ást 43: Zkušební metoda pro 
stanovení modulu pružnosti hydraulicky stmelených sm sí;
Vyhlášena: Zá í 2003 

12



   
113. SN EN 14508 (76 0203) 
      kat. . 69239 

Poštovní služby - Kvalita služby - M ení p epravní doby služeb mezi 
koncovými body pro kusové neprioritní zásilky a zásilky druhé t ídy;
Vydání: Leden 2004  

   
114. SN EN 13809 (76 1201) 
      kat. . 69434 

Služby cestovního ruchu - Cestovní agentury a cestovní kancelá e
(touroperáto i) - Terminologie; Vydání: Leden 2004  

   
115. SN EN 13437 (77 0156) 
      kat. . 69242 

Recyklace obal  a obalových materiál  - Kritéria recykla ních metod - 
Popis recykla ních proces  a diagramy materiálových tok ;
Vydání: Leden 2004  

   
116. SN EN 13439 (77 0158) 
      kat. . 69241 

Obaly - Míra energetického využití - Definice a metoda výpo tu;
Vydání: Leden 2004  

   
117. SN EN 13440 (77 0159) 
      kat. . 69240 

Obaly - Míra recyklace - Definice a metoda výpo tu; Vydání: Leden 2004  

   
118. SN EN 14053 (77 1101) 
      kat. . 69303 

Obalové prost edky - Obaly vyrobené z vlnité a hladké lepenky - Typy a 
konstrukce; Vydání: Leden 2004  

   
119. SN EN 14054 (77 1102) 
      kat. . 69302 

Obalové prost edky - Papírové a lepenkové obaly - Základní konstrukce 
krabic; Vydání: Leden 2004  

   
120. SN EN 13891 (77 1302) 
      kat. . 69218 

Vázací pásky - Sm rnice pro výb r a použití vázacích pásek;
Vydání: Leden 2004  

   
121. SN EN ISO 16663-1

(80 6418) 
      kat. . 69309 

Rybá ské sít  - Metoda zkoušení pro zjiš ování velikosti oka - ást 1: 
Rozev ení oka; (idt ISO 16663-1:2003); Vydání: Leden 2004  

   
122. SN EN ISO 16663-2

(80 6418) 
      kat. . 69305 

Rybá ské sít  - Metoda zkoušení pro zjiš ování velikosti oka - ást 2: 
Délka oka; (idt ISO 16663-2:2003); Vydání: Leden 2004  

   
123. SN EN 659 (83 2366) 
      kat. . 69249 

Ochranné rukavice pro hasi e; Vydání: Leden 2004  
Jejím vydáním se ruší 

      SN EN 659 (83 2366) Ochranné rukavice pro hasi e; Vydání: Srpen 1997 
   
124. SN EN ISO 13849-2

(83 3205) 
      kat. . 69216 

Bezpe nost strojních za ízení - Bezpe nostní ásti ídicích systém  - ást 
2: Ov ování; (idt ISO 13849-2:2003); Vydání: Leden 2004  

   
125. SN EN 14180 (84 7110) 
      kat. . 69304 

Sterilizátory pro zdravotnické ú ely - Sterilizátory s nízkoteplotní sm sí
páry a formaldehydu - Požadavky a zkoušení; Vydání: Leden 2004  

   
126. SN EN ISO 15197

(85 7019) 
      kat. . 69476 

Systémy diagnostických zkoušek in vitro - Požadavky na systémy 
monitorování glykémie pro sebekontrolu pacient  s diabetes mellitus;
(idt ISO 15197:2003); Vydání: Leden 2004  

   
127. SN ISO 10303-50

(97 4101) 
      kat. . 69090 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na - ást 50: Integrované generické zdroje: 
Matematické konstrukce*); Vydání: Leden 2004  

   
128. SN ISO 10303-204

(97 4101) 
      kat. . 69091 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na - ást 204: Aplika ní protokol: Mechanický 
návrh používající hrani ní zobrazení*); Vydání: Leden 2004  

   

13



129. SN ISO 10303-212
(97 4101) 
      kat. . 69092 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na - ást 212: Aplika ní protokol: 
Elektrotechnický návrh a instalace*); Vydání: Leden 2004  

   
130. SN ISO 10303-214

(97 4101) 
      kat. . 69093 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na - ást 214: Aplika ní protokol: Základní data 
pro procesy navrhování mechanických ástí motorových vozidel*); 
Vydání: Leden 2004  

   

131. SN ISO 10303-501
(97 4101) 

      kat. . 69094 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na - ást 501: Aplikace konstruk ního vyjád ení:
Drátová konstrukce založená na hranách*); Vydání: Leden 2004  

   

132. SN ISO 10303-502
(97 4101) 

      kat. . 69095 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na - ást 502: Aplikace konstruk ního vyjád ení:
Drátová konstrukce založená na sko epin *); Vydání: Leden 2004  

   

133. SN ISO 10303-503
(97 4101) 

      kat. . 69096 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na - ást 503: Aplikace konstruk ního vyjád ení:
Geometricky ohrani ená 2D drátová konstrukce*); Vydání: Leden 2004  

   

134. SN ISO 10303-505
(97 4101) 

      kat. . 69097 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na  - ást 505: Aplikace konstruk ního vyjád ení:
Struktura výkresu a administrativa*); Vydání: Leden 2004  

   

135. SN ISO 10303-508
(97 4101) 

      kat. . 69098 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na - ást 508: Aplikace konstruk ního vyjád ení:
Stejnorodý povrch*); Vydání: Leden 2004  

   

136. SN ISO 10303-509
(97 4101) 

      kat. . 69099 

Automatizované pr myslové systémy a integrace - Prezentace dat o 
výrobku a jejich vým na - ást 509: Aplikace konstruk ního vyjád ení:
R znorodý povrch*); Vydání: Leden 2004  

   

137. SN P ENV 13730-2
(98 1021) 

      kat. . 69406 

Zdravotnická informatika - Zprávy týkající se transfuze krve - ást 2: 
Zprávy týkající se výroby (BTR-PROD) *); Vydání: Leden 2004  

   
ZM NY SN
   

138. SN 03 8365
      kat. . 69384 

Zásady m ení p i protikorozní ochran  kovových za ízení uložených v 
zemi. Stanovení p ítomnosti bludných proud  v zemi; z 1987-02-02 
Zm na Z1; Vydání: Leden 2004 

   
139. SN 03 8371
      kat. . 69385 

Protikorozní ochrana v zemi uložených sd lovacích kabel  s olov nými, 
hliníkovými a ocelovými obaly; z 1978-11-21 
Zm na Z6; Vydání: Leden 2004 

   
140. SN 03 8373
      kat. . 69386 

Zásady provozu, údržby a revize ochrany proti korozi kovových potrubí a 
kabel  s kovovým plášt m uložených v zemi; z 1976-03-15 
Zm na Z1; Vydání: Leden 2004 

   
141. SN 03 8375
      kat. . 69388 

Ochrana kovových potrubí uložených v p d  nebo ve vod  proti korozi;
z 1986-12-08 
Zm na Z1; Vydání: Leden 2004 

   
142. SN 03 8376
      kat. . 69389 

Zásady pro stavbu ocelových potrubí uložených v zemi. Kontrolní m ení 
z hlediska ochrany p ed korozí; z 1976-01-13 
Zm na Z2; Vydání: Leden 2004 

   
143. SN EN 303-1 (07 5303) 
      kat. . 69337 

Kotle pro úst ední vytáp ní - ást 1: Kotle pro úst ední vytáp ní s ho áky 
s ventilátorem - Terminologie, všeobecné požadavky, zkoušení a zna ení;

14



Vydání: ervenec 1999 
Zm na A1; Vydání: Leden 2004 

   
144. SN EN 303-2 (07 5303) 
      kat. . 69335 

Kotle pro úst ední vytáp ní - ást 2: Kotle pro úst ední vytáp ní s ho áky 
s ventilátorem - Zvláštní požadavky na kotle s rozprašovacími ho áky na 
kapalná paliva; Vydání: Kv ten 1999 
Zm na A1; Vydání: Leden 2004 

   
145. SN EN 304 (07 5304) 
      kat. . 69336 

Kotle pro úst ední vytáp ní - P edpisy pro zkoušení kotl  pro úst ední
vytáp ní s rozprašovacími ho áky na kapalná paliva; Vydání: erven 1994 
Zm na A2; Vydání: Leden 2004 

   
146. SN IEC 664-3 (33 0420) 
      kat. . 69470 

Elektrotechnické p edpisy - Koordinace izolace elektrických za ízení 
nízkého nap tí - ást 3: Použití ochranných vrstev pro koordinaci izolace 
sestavených desek s plošnými spoji; Vydání: B ezen 2000 
Zm na Z1; Vydání: Leden 2004 

   
147. SN EN 55013 (33 4228) 
      kat. . 69294 

Rozhlasové a televizní p ijíma e a p idružená za ízení - Charakteristiky 
rádiového rušení - Meze a metody m ení; Vydání: Srpen 2002 
Zm na A1; (idt CISPR 13:2001/A1:2003); Vydání: Leden 2004 

   
148. SN EN 130800 (35 8293) 
      kat. . 69291 

Díl í specifikace - Tantalové kondenzátory pro povrchovou montáž;
Vydání: íjen 2001 
Zm na A1**); Vydání: Leden 2004 

   
149. SN EN 60081 (36 0275) 
      kat. . 69182 

Zá ivky pro všeobecné osv tlování - Požadavky na provedení;
Vydání: Únor 1999 
Zm na A2*); (idt IEC 60081:1997/A2:2003); Vydání: Leden 2004 

   
150. SN 36 0340-1 ást 1 
          IEC 61-1
      kat. . 69279 

Patice a objímky pro zdroje sv tla v etn  kalibr  pro kontrolu 
zam nitelnosti a bezpe nosti - ást 1: Patice pro zdroje sv tla; z 1990-03-01 
Zm na Z21; (idt EN 60061-1:1993/A31:2003); (idt IEC 60061-1:1969/A31:2003); 
Vydání: Leden 2004 

   
151. SN 36 0340-2 ást 2 
         IEC 61-2
      kat. . 69280 

Patice a objímky pro zdroje sv tla v etn  kalibr  pro kontrolu 
zam nitelnosti a bezpe nosti - ást 2: Objímky; z 1991-05-10 
Zm na Z20; (idt EN 60061-2:1993/A28:2003); (idt IEC 60061-2:1969/A28:2003); 
Vydání: Leden 2004 

   
152. SN 36 0340-3 ást 3 
         IEC 61-3
      kat. . 69278 

Patice a objímky pro zdroje sv tla v etn  kalibr  pro kontrolu 
zam nitelnosti a bezpe nosti - ást 3: Kalibry; z 1990-03-01 
Zm na Z22; (idt EN 60061-3:1993/A30:2003); (idt IEC 60061-3:1969/A30:2003); 
Vydání: Leden 2004 

   
153. SN EN 60335-2-2

(36 1040) 
      kat. . 69413 

Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 
2-2: Zvláštní požadavky pro vysava e a úklidové spot ebi e vysávající 
vodu; Vydání: ervenec 1997 
Zm na Z2; Vydání: Leden 2004 

   
154. SN EN 60335-2-6

(36 1040) 
      kat. . 69415 

Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 
2-6: Zvláštní požadavky na nep enosné sporáky, varné panely, trouby a 
podobné spot ebi e; Vydání: Únor 2000 
Zm na Z1; Vydání: Leden 2004 

   
155. SN EN 60335-2-8

(36 1040) 
      kat. . 69416 

Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 
2-8: Zvláštní požadavky pro elektrické holicí strojky, strojky na st íhání 
vlas  a podobné spot ebi e; Vydání: Srpen 1997 
Zm na Z2; Vydání: Leden 2004 

   

15



156. SN EN 60335-2-9
(36 1040) 

      kat. . 69417 

Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 
2-9: Zvláštní požadavky pro grily, opéka e topinek a podobné p enosné 
spot ebi e pro va ení; Vydání: ervenec 1997 
Zm na Z5; Vydání: Leden 2004 

   
157. SN EN 60335-2-21

(36 1040) 
      kat. . 69414 

Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 
2-21: Zvláštní požadavky na akumula ní oh íva e vody;
Vydání: Únor 2000 
Zm na Z2; Vydání: Leden 2004 

   
158. SN EN 60661 (36 1060) 
      kat. . 69512 

Metody m ení funkce elektrických kávovar  pro domácnost;
Vydání: Prosinec 2001 
Zm na A1; (idt IEC 60661:1999/A1:2003); Vydání: Leden 2004 

   
159. SN ISO/IEC 10646-1

(36 9143) 
      kat. . 69333 

Informa ní technologie - Univerzální víceoktetový kódovaný soubor 
znak  (UCS) - ást 1: Architektura a základní vícejazy ná úrove ;
Vydání: Leden 2002 
Zm na Amd.1** Vydání: Leden 2004 

   
160. SN 49 6105
      kat. . 69424 

D evozpracující za ízení. Bezpe nostní požadavky pro kotou ové a 
válcové pily; z 1987-08-17 
Zm na Z6; Vydání: Leden 2004 

   
161. SN EN ISO 6946

(73 0558) 
      kat. . 69262 

Stavební prvky a stavební konstrukce - Tepelný odpor a sou initel
prostupu tepla - Výpo tová metoda; Vydání: erven 1998 
Zm na A1; (idt ISO 6946:1996/Amd.1:2003); Vydání: Leden 2004 

   
162. SN EN 71-4+A1 (94 3095) 
      kat. . 69285 

Bezpe nost hra ek - ást 4: Soupravy pro chemické pokusy a podobné 
innosti; Vydání: Kv ten 2000 

Zm na A2; Vydání: Leden 2004 
   
OPRAVY  SN 

163. SN EN 12809 (06 1203) 
      kat. . 69252 

Teplovodní kotle pro domácnost na pevná paliva - Jmenovitý tepelný 
výkon nejvýše 50 kW - Požadavky a zkušební metody;
Vydání: B ezen 2002 
Oprava 1; (idt EN 12809:2001/AC:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
164. SN EN 12815 (06 1204) 
      kat. . 69253 

Varné spot ebi e pro domácnost na pevná paliva - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: B ezen 2002 
Oprava 1; (idt EN 12815:2001/AC:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
165. SN EN 13229 (06 1205) 
      kat. . 69254 

Vestavné spot ebi e k vytáp ní a krbové vložky na pevná paliva - 
Požadavky a zkušební metody; Vydání: B ezen 2002 
Oprava 1; (idt EN 13229:2001/AC:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
166. SN EN 13240 (06 1206) 
      kat. . 69255 

Spot ebi e na pevná paliva k vytáp ní obytných prostor  - Požadavky a 
zkušební metody; Vydání: B ezen 2002 
Oprava 1; (idt EN 13240:2001/AC:2003); Vydání: Leden 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
167. SN EN 12516-3 (13 3011) 
      kat. . 69461 

Armatury - Pevnostní návrh plášt  - ást 3: Experimentální metoda;
Vydání: Srpen 2003 
Oprava 1; (idt EN 12516-3:2002/AC:2003); Vydání: Leden 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   

16



168. SN EN 60335-2-27
(36 1040) 

      kat. . 69288 

Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné ú ely - ást 
2-27: Zvláštní požadavky na spot ebi e pro ošet ování pleti použitím 
ultrafialového a infra erveného zá ení; Vydání: Listopad 1998 
Oprava 2; (idt EN 60335-2-27:1997/Cor.:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
169. SN EN 1654 (42 1506) 
      kat. . 69289 

M  a slitiny m di - Pásy pro pružiny a konektory; Vydání: Kv ten 2000 
Oprava 2; (idt EN 1654:1997/AC:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
170. SN EN 12733 (47 0631) 
      kat. . 69405 

Zem d lské a lesnické stroje - Ru n  vedené motorové žací stroje - 
Bezpe nost; Vydání: ervenec 2002 
Oprava 1; (idt EN 12733.2001/AC:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
171. SN 65 6481
      kat. . 69287 

Zkapaln né ropné plyny - Topné plyny - Propan, butan a jejich sm si - 
Technické požadavky a metody zkoušení; Vydání: íjen 2003 
Oprava 1; Vydání: Leden 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
172. SN EN 12846 (65 7043) 
      kat. . 69230 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení doby výtoku asfaltových emulzí 
výtokovým viskozimetrem; Vydání: Listopad 2002 
Oprava 1; Vydání: Leden 2004 (Oprava je v tiskovém vydání) 

   
173. SN EN 13254 (80 6154) 
      kat. . 69400 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití p i stavb  nádrží a hrází; Vydání: íjen 2001 
Oprava 1; (idt EN 13254:2000/AC:2003); Vydání: Leden 2004 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
174. SN EN 13255 (80 6155) 
      kat. . 69401 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití p i stavb  kanál ; Vydání: íjen 2001 
Oprava 1; (idt EN 13255:2000/AC:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
175. SN EN 13256 (80 6156) 
      kat. . 69402 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití p i stavb  tunel  a podzemních staveb; Vydání: íjen 2001 
Oprava 1; (idt EN 13256:2000/AC:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
176. SN EN 13257 (80 6157) 
      kat. . 69403 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití p i likvidaci tuhých odpad ; Vydání: íjen 2001 
Oprava 1; (idt EN 13257:2000/AC:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
177. SN EN 13265 (80 6158) 
      kat. . 69390 

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití v projektech zadržování kapalných odpad ; Vydání: íjen 2001 
Oprava 1; (idt EN 13265:2000/AC:2003); Vydání: Leden 2004  
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
ZRUŠENÉ SN
   
178. SN 02 3400 Klzné ložiská. Výpo et staticky za ažených a hydrodynamicky mazaných 

radiálnych klzných ložísk; z 1986-08-11; Zrušena k 2004-02-01 
   
179. SN 02 3406 Klzné ložiská. Zakružované puzdrá s klznou vrstvou na báze 

polytetrafluoretylénu - KU. Rozmery a tolerancie; z 1990-07-20; 
Zrušena k 2004-02-01 

   
180. SN 02 3409 Klzné ložiská. Zakružované puzdrá s klznou vrstvou na báze polyacetálu - KX. 

Typy, rozmery a tolerancie; z 1990-10-16; Zrušena k 2004-02-01 

17



   
181. SN 02 3497 Klzné ložiská. Bimetalické tenkostenné panvy. Rozmery; z 1989-04-27; 

Zrušena k 2004-02-01 
   
182. SN 02 3525 Vále ková vedení p ímo ará. Hlavní a p ipojovací rozm ry, technické 

parametry; z 1986-06-18; Zrušena k 2004-02-01 
   
183. SN 02 4745 Valivá ložiska. Axiální klece s jehlovými vále ky. Rozm ry a úchylky klece; 

 z 1986-02-04; Zrušena k 2004-02-01 
   
184. SN 02 4770 Valivá ložiska. Jehlová - axiální vále ková ložiska; z 1987-03-27; 

Zrušena k 2004-02-01 
   
185. SN 18 0002 Prost edky m ení a ízení technologických proces . Elektrické výrobky. 

Všeobecné požadavky na elektrickou izolaci; z 1980-12-19;  
Zrušena k 2004-02-01 

   
186. SN 18 0004 Prost edky m ení a ízení technologických proces . Všeobecné technické 

požadavky a metody zkoušek; z 1991-01-09; Zrušena k 2004-02-01 
   
187. SN 18 0005 Prost edky m ení a ízení technologických proces . Charakteristiky p esnosti 

pln ní p edepsané funkce prost edk  kontroly, p enosu a ízení. Názvy a 
definice. Požadavky na p edpisování. Všeobecné metody kontroly;  
z 1990-11-26; Zrušena k 2004-02-01 

   
188. SN 18 0006 Prost edky m ení a ízení technologických proces . Elektrické výrobky. 

Všeobecné technické požadavky a metody zkoušek; z 1990-11-26;  
Zrušena k 2004-02-01 

   
189. SN 18 0023 Prost edky m ení a ízení technologických proces . Všeobecné požadavky na 

spolehlivost a metody zkoušek spolehlivosti; z 1990-10-04;  
Zrušena k 2004-02-01 

   
190. SN IEC 954 (18 4010) Datová sb rnice proces . Typy A a B (Proway A a B) pro distribuované 

systémy ízení proces ; Vydání: Duben 1993; Zrušena k 2004-02-01 
   
191. SN 34 5622 Stanovení ú innosti baktericid  v pevných materiálech pro elektrotechniku; z 

1986-03-07; Zrušena k 2004-02-01 
   
192. SN 34 5623 Ur ení stability mikrobicid  obsažených v elektrotechnických materiálech; z 

1987-02-23; Zrušena k 2004-02-01 
   
193. SN 34 5732 Elektronické výrobky. Zkoušky odolnosti v i vn jším vliv m. Zkouška 

zvýšeným tlakem plyn ; z 1986-07-11; Zrušena k 2004-02-01 
   
194. SN 34 5735 Elektronické výrobky. Zkoušky odolnosti v i vn jším vliv m. Zkouška vlivu 

ojín ní a orosení; z 1986-07-11; Zrušena k 2004-02-01 
   
195. SN 34 5791-2-10 Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní zkoušky vlivu vn jších 

initel  prost edí. ást 2-10: Zkouška J a návod: Zkouška plísn mi;  
z 1989-05-18; Zrušena k 2004-02-01 

   
196. SN 34 5791-2-42 Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní zkoušky vlivu vn jších 

initel  prost edí. ást 2-42: Zkouška Kc: Zkouška oxidem si i itým pro 
kontakty a spoje; z 1988-09-12; Zrušena k 2004-02-01 

   
197. SN 35 4040 Konstruk ní sou ástky pro elektroniku. Zakon ení h ídel  ovládacích ástí pro 

elektroniku. Typy a základní rozm ry; z 1990-05-14; Zrušena k 2004-02-01 
   

18



198. SN 35 6530 Elektronické osciloskopy. P ehled parametr , všeobecné technické podmínky 
a zkušební metody; z 1986-02-19; Zrušena k 2004-02-01 

   
199. SN 35 6533 Elektronické m icí p ístroje. Stejnosm rné stabilizované napájecí zdroje;  

z 1986-09-16; Zrušena k 2004-02-01 
   
200. SN 35 6534 Elektronické m icí p ístroje. Signální m icí generátory s koaxiálním 

výstupem. Všeobecné technické požadavky a zkušební metody; z 1987-03-16; 
Zrušena k 2004-02-01 

   
201. SN 35 6536 Elektronické íta ové kmito tom ry. Všeobecné technické požadavky a 

metody zkoušek; z 1988-06-13; Zrušena k 2004-02-01 
   
202. SN 36 4726 Kom rky ioniza ní pro rentgenové expozi ní automaty. Základní rozm ry;  

z 1987-09-14; Zrušena k 2004-02-01 
   
203. SN 36 4728 Ochranné kryty rentgenek. P ipojovací rozm ry; z 1986-10-27;  

Zrušena k 2004-02-01 
   
204. SN 37 0720 Spájací materiál pre vnútorný rozvod nn. Škatu ové spojky; z 1990-03-16; 

Zrušena k 2004-02-01 
   
205. SN 37 1358 Káblové oká hliníkové - lisovacie; z 1986-04-29; Zrušena k 2004-02-01 
   
206. SN 37 1361 Káblové spojky hliníkové - lisovacie; z 1986-04-29; Zrušena k 2004-02-01 
   
207. SN 37 1363 Kábelové vidlice lisovacie; z 1988-01-20; Zrušena k 2004-02-01 
   
208. SN 37 1364 Kábelové oká lisovacie; z 1988-01-20; Zrušena k 2004-02-01 
   
209. SN 37 1365 Sériové spojky lisovacie; z 1988-01-20; Zrušena k 2004-02-01 
   
210. SN 37 1366 Kolíkové koncovky lisovacie; z 1988-01-20; Zrušena k 2004-02-01 
   
211. SN 37 1367 Kábelové há iky lisovacie; z 1988-01-20; Zrušena k 2004-02-01 
   
212. SN 42 0159 Ty e válcované za tepla pro výstuž do betonu; z 1990-03-29;  

Zrušena k 2004-02-01 
   
213. SN 42 0235 Ty e z nelegovaných magneticky m kkých ocelí pro použití v elektrotechnice; 

z 1989-08-04; Zrušena k 2004-02-01 
   
214. SN 42 0903 Tlusté plechy z korozivzdorných ocelí válcované za tepla; z 1989-11-08; 

Zrušena k 2004-02-01 
   
215. SN 42 5587 Ty e nožové symetrické z ocelí t íd 12, 14 a 19 válcované za tepla. Rozm ry;

z 1990-03-29; Zrušena k 2004-02-01 
   
216. SN 42 5588 Ty e nožové jednostranné z ocelí t íd 12, 14 a 19 válcované za tepla. 

Rozm ry; z 1990-03-29; Zrušena k 2004-02-01 
   
217. SN 42 5680 Ploché spojky. Rozm ry; z 1988-07-04; Zrušena k 2004-02-01 
   
218. SN 42 5690 Ploché podkladnice. Rozm ry; z 1988-07-04; Zrušena k 2004-02-01 
   
219. SN 42 5691 Klínové podkladnice. Rozm ry; z 1988-07-04; Zrušena k 2004-02-01 
   
220. SN 42 5816 Dna vysokotlaká torosférická. Rozm ry; z 1989-10-18; Zrušena k 2004-02-01 
   

19



221. SN 42 9823 Ocelové a litinové granuláty a drt ; z 1989-04-14; Zrušena k 2004-02-01 
   
222. SN 72 7320 Expandovaný perlit. Metody zkoušení; z 1987-02-23; Zrušena k 2004-02-01 
   
223. SN 73 0541 Zkoušení tepeln  akumula ních vlastností stavebních dílc  a ástí konstrukcí. 

M ení pom rného poklesu vnit ní povrchové teploty dílc  a ástí konstrukcí; 
z 1974-11-13; Zrušena k 2004-02-01 

   
224. SN 74 6403 Drevené dvere. Pravidlá prebierky; z 1987-05-25; Zrušena k 2004-02-01 
   
225. SN 81 1021 Textilní stroje. Skací stroje. Typy, základní parametry a technické požadavky; 

z 1990-09-21; Zrušena k 2004-02-01 
   
226. SN 84 0030 Automatizované medicínské systémy a soubory. Názvy a definice;  

z 1990-05-14; Zrušena k 2004-02-01 

editel SNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

UPOZORN NÍ REDAKCE
   
Ve V stníku . 9/1997 SN EN ISO 801-1 (50 0209) na str. 11 rušíme opravu chyb. Platí oprava 

chyb zve ejn ná ve V stníku . 6/1997

   

20



OZNÁMENÍ . 02/04
eského normaliza ního institutu

o schválení evropských a mezinárodních norem k p ímému používání jako SN

eský normaliza ní  institut podle § 4 zákona . 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k p ímému používání jako SN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se za azují do soustavy eských technických norem s ozna ením a t ídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se p ejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany SN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v eském normaliza ním institutu, odd lení 
dokumenta ních služeb, Biskupský dv r . 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka:
Pokud v názvu SN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o eský p eklad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu p ejímané evropské normy (telekomunika ní ada). V eské republice se stane tato SN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona . 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm n  a dopln ní n kterých 
zákon , ve zn ní zákona . 71/2000 Sb., na základ  vyhlášení p íslušné evropské normy za harmonizovanou v 
Ú edním v stníku Evropských spole enství. 
Tuto skute nost Ú ad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve V stníku Ú adu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického p edpisu eské republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem ozna ených +) se p ipravuje p evzetí p ekladem. 

   
VYHLÁŠENÉ SN
   
1. SN EN ISO 8166 (05 2620) 
      kat. . 69226 

Odporové sva ování - Zp sob hodnocení životnosti bodových sva ovacích
elektrod p i konstantním nastavení stroje+); EN ISO 8166:2003;  
ISO 8166:2003; Platí od 2004-02-01 

   
2. SN EN ISO 11990 (19 2012) 
      kat. . 69457 

Optika a optické p ístroje - Lasery a laserová za ízení - Stanovení 
odolnosti úchytky tracheální kanyly v i ú ink m laserového zá ení+);
EN ISO 11990:2003; ISO 11990:2003; Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO  11990 
(19 2012) 

Optika a optické p ístroje - Lasery a laserová za ízení - Stanovení odolnosti 
úchytky tracheální kanyly v i ú ink m laserového zá ení;  
Vydání: Kv ten 2000 

   
3. SN EN ISO 11554 (19 2016) 
      kat. . 69458 

Optika a optické p ístroje - Lasery a laserová za ízení - Metody m ení
výkonu, energie a asových parametr  laserových svazk +);
EN ISO 11554:2003; ISO 11554:2003; Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO  11554 
(19 2016) 

Optika a optické p ístroje - Lasery a laserová za ízení - Metody m ení
výkonu, energie a asových parametr  laserových svazk ;
Vydání: Leden 2000 

   
4. SN EN ISO 14889 (19 5106) 
      kat. . 69460 

O ní optika - Brýlové o ky - Základní požadavky na dokon ené
nezabroušené brýlové o ky+); EN ISO 14889:2003; ISO 14889:2003; 
 Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO  14889 
(19 5106) 

O ní optika - Brýlové o ky - Základní požadavky na dokon ené brýlové 
o ky s neopracovaným okrajem; Vydání: Prosinec 1998 

   
5. SN EN ISO 8320-1

(19 5200) 
      kat. . 69459 

Kontaktní o ky a prost edky pro ošet ování kontaktních o ek - Slovník 
- ást 1: Kontaktní o ky+); EN ISO 8320-1:2003; ISO 8320-1:2003; 
 Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN ISO 8320 (19 5200) Optika a optické p ístroje - Kontaktní o ky - Slovník a zna ky;  
Vydání: Únor 1998 

21



   
6. SN EN 13775-1 (28 0911) 
      kat. . 68323 

Železni ní aplikace - M ení nových a modifikovaných nákladních voz  - 
ást 1: Principy m ení; EN 13775-1:2003; Platí od 2004-02-01 

   
7. SN EN 13775-2 (28 0911) 
      kat. . 68324 

Železni ní aplikace - M ení nových a modifikovaných nákladních voz  - 
ást 2: Podvozkové nákladní vozy; EN 13775-2:2003; Platí od 2004-02-01 

   
8. SN EN 13775-3 (28 0911) 
      kat. . 68325 

Železni ní aplikace - M ení nových a modifikovaných nákladních voz  - 
ást 3: Dvounápravové nákladní vozy; EN 13775-3:2003; Platí od 2004-02-01 

   
9. SN EN 10305-4 (42 0096) 
      kat. . 69350 

Ocelové trubky pro p esné použití - Technické dodací podmínky - ást 4: 
Bezešvé trubky tažené za studena pro hydraulické a pneumatické 
systémy+); EN 10305-4:2003; Platí od 2004-02-01 

   
10. SN EN 10305-5 (42 0097) 
      kat. . 69351 

Ocelové trubky pro p esné použití - Technické dodací podmínky - ást 5: 
Sva itelné tvercové a obdélníkové trubky kalibrované za studena+);
EN 10305-5:2003; Platí od 2004-02-01 

   
11. SN EN 10296-1 (42 0101) 
      kat. . 69341 

Sva ované kruhové ocelové trubky pro strojírenství a všeobecné ú ely - 
Technické dodací podmínky - ást 1: Trubky z nelegovaných a 
legovaných ocelí+); EN 10296-1:2003; Platí od 2004-02-01 

   
12. SN EN 10332 (42 0410) 
      kat. . 68138 

Magnetické materiály - Permanentní magnetické (magneticky tvrdé) 
materiály - Metody m ení magnetických vlastností; EN 10332:2003; 
 Platí od 2004-02-01 

   
13. SN EN 10152 (42 0911) 
      kat. . 69343 

Ocelové ploché výrobky válcované za studena elektrolyticky pozinkované 
- Technické dodací podmínky+); EN 10152:2003; Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 10152 (42 0911) Ocelové ploché výrobky válcované za studena elektrolyticky pozinkované - 
Technické dodací podmínky; Vydání: B ezen 1997 

   
14. SN EN 10028-2 (42 0938) 
      kat. . 69345 

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení - ást 2: Nelegované 
a legované oceli pro vyšší teploty+); EN 10028-2:2003; Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 10028-2 (42 0938) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení. ást 2: Nelegované a 
legované oceli pro vyšší teploty; Vydání: Zá í 1995 

   
15. SN EN 10028-3 (42 0939) 
      kat. . 69346 

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení - ást 3: Sva itelné 
jemnozrnné oceli, normaliza n  žíhané+); EN 10028-3:2003;  
Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 10028-3 (42 0939) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení. ást 3: Sva itelné 
jemnozrnné oceli, normaliza n  žíhané; Vydání: Zá í 1995 

   
16. SN EN 10028-4 (42 0940) 
      kat. . 69347 

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení - ást 4: Oceli 
legované niklem se zaru enými vlastnostmi p i nízkých teplotách+);
EN 10028-4:2003; Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 10028-4 (42 0940) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení - ást 4: Oceli legované 
niklem se zaru enými vlastnostmi p i nízkých teplotách;  
Vydání: Prosinec 1997 

   
17. SN EN 10028-5 (42 0941) 
      kat. . 69348 

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení - ást 5: Sva itelné 
jemnozrnné oceli, termomechanicky válcované+); EN 10028-5:2003;  
Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 10028-5 (42 0941) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení - ást 5: Sva itelné 
jemnozrnné oceli, termomechanicky válcované; Vydání: Listopad 1999 

22



   
18. SN EN 10028-6 (42 0942) 
      kat. . 69349 

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení - ást 6: Sva itelné 
jemnozrnné oceli, zušlecht né+); EN 10028-6:2003; Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN 10028-6 (42 0942) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a za ízení - ást 6: Sva itelné 
jemnozrnné oceli, zušlecht né; Vydání: Listopad 1999 

   
19. SN EN 10169-3 (42 1017) 
      kat. . 69342 

Ocelové ploché výrobky kontinuáln  povle ené organickými povlaky 
(svitky s povlakem) - ást 3: Výrobky pro interiéry budov+);
EN 10169-3:2003; Platí od 2004-02-01 

   
20. SN EN 10162 (42 1053) 
      kat. . 69344 

Tvarová ocel válcovaná za studena - Technické dodací podmínky - Mezní 
úchylky rozm r  a tolerance tvaru+); EN 10162:2003; Platí od 2004-02-01 

   
21. SN EN 10245-4 (42 6620) 
      kat. . 67878 

Ocelové dráty a výrobky z drát  - Organické povlaky na ocelových 
drátech - ást 4: PE povlaky drát ; EN 10245-4:2003; Platí od 2004-02-01 

   
22. SN EN 13942 (45 0025) 
      kat. . 68846 

Naftový a plynárenský pr mysl - Potrubní p epravní systémy - Potrubní 
armatury; EN 13942:2003; ISO 14313:1999; Platí od 2004-02-01 

   
23. SN EN ISO 19901-4

(45 0027) 
      kat. . 68838 

Naftový a plynárenský pr mysl - Zvláštní požadavky na p íb ežní 
konstrukce - ást 4: Hlediska p i geotechnickém pr zkumu a zakládání 
staveb; EN ISO 19901-4:2003; ISO 19901-4:2003; Platí od 2004-02-01 

   
24. SN EN ISO 19901-5

(45 0027) 
      kat. . 68839 

Naftový a plynárenský pr mysl - Zvláštní požadavky na p íb ežní 
konstrukce - ást 5: Kontrola rozložení hmotnosti v pr b hu provozu a 
výstavby; EN ISO 19901-5:2003; ISO 19901-5:2003; Platí od 2004-02-01 

   
25. SN EN ISO 2758 (50 0343) 
      kat. . 68708 

Papír - Stanovení pevnosti v pr tlaku; EN ISO 2758:2003; ISO 2758:2001; 
Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 
ást SN ISO 2758 (50 0343); Vydání: Listopad 1993 

   
26. SN EN ISO 2759 (50 0390) 
      kat. . 68709 

Lepenka - Stanovení pevnosti v pr tlaku; EN ISO 2759:2003;  
ISO 2759:2001; Platí od 2004-02-01  
Spole n  s SN EN ISO 2758 ruší 

      SN ISO 2758 (50 0343) Papír. Stanovení pevnosti v pr tlaku; Vydání: Listopad 1993 
   
27. SN EN ISO 8754 (65 6035) 
      kat. . 68712 

Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry - Metoda rentgenové fluorescence 
s rozptylem sv tla; EN ISO 8754:2003; ISO 8754:2003; Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN EN ISO 8754 (65 6035) Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry - Metoda rentgenové fluorescence s 
rozptylem energie; Vydání: erven 1998 

   
28. SN EN 14214 (65 6507) 
      kat. . 68617 

Motorová paliva - Methyl estery mastných kyselin (FAME), palivo pro 
vzn tové motory - Technické požadavky a metody zkoušení;
EN 14214:2003; Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN 65 6507 Biopalivo pro vzn tové motory. Methylestery epkového oleje. Technické 
požadavky; Vydání: Listopad 1994 

   
29. SN EN 14213 (65 7992) 
      kat. . 68616 

Topné oleje - Methyl estery mastných kyselin - Technické požadavky a 
metody zkoušení; EN 14213:2003; Platí od 2004-02-01 

   
30. SN EN 14155 (65 8101) 
      kat. . 68618 

Deriváty z pyrolýzy uhlí - Surovina pro saze - Specifikace a metody 
zkoušení; EN 14155:2003; Platí od 2004-02-01 

   
31. SN EN 14156 (65 8102) 
      kat. . 68619 

Deriváty z pyrolýzy uhlí - Oleje na bázi uhelného dehtu: Paliva z uhelného 
dehtu - Specifikace a metody zkoušení; EN 14156:2003; Platí od 2004-02-01

23



   
32. SN EN 13499 (72 7101) 
      kat. . 69372 

Tepeln  izola ní výrobky pro použití ve stavebnictví - Vn jší tepeln
izola ní kompozitní systémy (ETICS) z p nového polystyrénu - 
Specifikace+); EN 13499:2003; Platí od 2004-02-01 

   
33. SN EN 13500 (72 7102) 
      kat. . 69371 

Tepeln  izola ní výrobky pro použití ve stavebnictví - Vn jší tepeln
izola ní kompozitní systémy (ETICS) z minerální vlny - Specifikace+);
 EN 13500:2003; Platí od 2004-02-01 

   
34. SN EN 1159-1 (72 7575) 
      kat. . 68542 

Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Termofyzikální 
vlastnosti - ást 1: Stanovení tepelné roztažnosti; EN 1159-1:2003; 
 Platí od 2004-02-01 

   
35. SN EN 12291 (72 7577) 
      kat. . 68541 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických 
kompozit  pro vysoké teploty ve vzduchu p i atmosférickém tlaku - 
Stanovení lisovacích vlastností; EN 12291:2003; Platí od 2004-02-01 

   
36. SN EN 1991-1-2 (73 0035) 
      kat. . 69382 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - ást 1-2: Obecná zatížení - Zatížení 
konstrukcí vystavených ú ink m požáru+); EN 1991-1-2:2002;  
Platí od 2004-02-01 

   
37. SN EN 1991-1-3 (73 0035) 
      kat. . 69381 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - ást 1-3: Obecná zatížení - Zatížení 
sn hem+); EN 1991-1-3:2003; Platí od 2004-02-01 

   
38. SN EN 12272-2 (73 6162) 
      kat. . 68576 

Nát ry - Zkušební metody - ást 2: Vizuální posouzení poruch+);
EN 12272-2:2003; Platí od 2004-02-01 

   
39. SN EN 13880-3 (73 6168) 
      kat. . 68575 

Zálivky za horka - ást 3: Zkušební metoda pro stanovení penetrace a 
pružné regenerace (resilience) +); EN 13880-3:2003; Platí od 2004-02-01 

   
40. SN EN 13880-4 (73 6168) 
      kat. . 68574 

Zálivky za horka - ást 4: Zkušební metoda pro stanovení tepelné stálosti 
- Zm na hodnoty penetrace+); EN 13880-4:2003; Platí od 2004-02-01 

   
41. SN EN 13880-9 (73 6168) 
      kat. . 68573 

Zálivky za horka - ást 9: Zkušební metoda pro stanovení kompatibility s 
asfaltovými vozovkami+); EN 13880-9:2003; Platí od 2004-02-01 

   
42. SN EN 13880-11 (73 6168) 
      kat. . 68572 

Zálivky za horka - ást 11: Zkušební metoda pro p ípravu zkušebních 
t les užívaných pro zkoušku funk nosti a pro stanovení kompatibility s 
asfaltovými vozovkami+); EN 13880-11:2003; Platí od 2004-02-01 

   
43. SN EN 14187-1 (73 6169) 
      kat. . 68571 

Zálivky za studena - ást 1: Zkušební metoda pro stanovení doby 
vyzrávání+); EN 14187-1:2003; Platí od 2004-02-01 

   
44. SN EN 14187-2 (73 6169) 
      kat. . 68570 

Zálivky za studena - ást 2: Zkušební metoda pro stanovení doby 
zaschnutí na dotyk+); EN 14187-2:2003; Platí od 2004-02-01 

   
45. SN EN 14187-3 (73 6169) 
      kat. . 68569 

Zálivky za studena - ást 3: Zkušební metoda pro stanovení 
samoniveliza ních vlastností+); EN 14187-3:2003; Platí od 2004-02-01 

   
46. SN EN 14187-4 (73 6169) 
      kat. . 68568 

Zálivky za studena - ást 4: Zkušební metoda pro stanovení zm ny
hmotnosti a objemu po pono ení do uhlovodíkového paliva+);
EN 14187-4:2003; Platí od 2004-02-01 

   
47. SN EN 14187-5 (73 6169) 
      kat. . 68567 

Zálivky za studena - ást 5: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti 
v i hydrolýze+); EN 14187-5:2003; Platí od 2004-02-01 

   
48. SN EN 14187-6 (73 6169) 
      kat. . 68566 

Zálivky za studena - ást 6: Zkušební metoda pro stanovení p ilnavosti a 
soudržnosti po pono ení do roztok  chemikálií+); EN 14187-6:2003;  
Platí od 2004-02-01 

24



   
49. SN EN 14187-7 (73 6169) 
      kat. . 68565 

Zálivky za studena - ást 7: Zkušební metoda pro stanovení odolnosti 
proti p sobení plamene+); EN 14187-7:2003; Platí od 2004-02-01 

   
50. SN EN 14187-8 (73 6169) 
      kat. . 68564 

Zálivky za studena - ást 8: Zkušební metoda pro stanovení um lého 
stárnutí vlivem ultrafialového zá ení+); EN 14187-8:2003;  
Platí od 2004-02-01 

   
51. SN EN ISO 11644

(79 3857) 
      kat. . 68710 

Usn  - Zkouška adheze povrchové úpravy; EN ISO 11644:2003;  
ISO 11644:1993; Platí od 2004-02-01 

   
52. SN EN ISO 11641

(79 3860) 
      kat. . 68711 

Usn  - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost v potu;
EN ISO 11641:2003; ISO 11641:1993; Platí od 2004-02-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      SN 79 3860 Zkoušení usní. Odolnost vybarvení usní v i potu; z 1987-05-11 
   
53. SN EN ISO 8388 (80 0014) 
      kat. . 68714 

Pleteniny - Druhy - Slovník; EN ISO 8388:2003; ISO 8388:1998;  
Platí od 2004-02-01 

   
54. SN EN ISO 14915-2

(83 3581) 
      kat. . 68705 

Ergonomie softwaru pro multimediální uživatelská rozhraní - ást 2: 
Multimediální navigace a ovládání; EN ISO 14915-2:2003;  
ISO 14915-2:2003; Platí od 2004-02-01 

   
55. SN ETSI EN 300 132-3 

V1.2.1 (87 2006) 
      kat. . 68847 

Rozbor vlivu prost edí (EE) - Rozhraní pro napájení na vstupu 
telekomunika ních za ízení - ást 3: Napájení z usm r ova e, ze 
st ídavého zdroje nebo stejnosm rného zdroje o nap tí do 400 V;
ETSI EN 300 132-3 V1.2.1:2003; Platí od 2004-02-01 

   
ZM NY SN
   
56. SN EN 1423 (73 7011) 
      kat. . 68563 

Vodorovné dopravní zna ení - Materiály pro dopravní zna ení - 
Dodate ný posyp - Balotina, protismykové p ísady a jejich sm si;
Vydání: íjen 1998 
Zm na A1+); (idt EN 1423:1997/A1:2003); Platí od 2004-02-01 

   
OPRAVY  SN 

57. SN EN 13739-1 (47 0411) 
      kat. . 69404 

Zem d lské stroje - Rozmetadla tuhých pr myslových hnojiv k plošné 
aplikaci - Ochrana životního prost edí - ást 1: Požadavky;
Vyhlášena: Srpen 2003 
Oprava 1; (idt EN 13739-1:2003/AC:2003); Platí od 2004-02-01 

   
ZRUŠENÉ SN
   
58. SN ETSI EN 300 132-2 

V2.1.1 (87 2006) 
Rozbor vlivu prost edí (EE) - Rozhraní pro napájení na vstupu 
telekomunika ních za ízení - ást 2: Napájení stejnosm rným proudem (dc); 
Vydání: erven 2003; Zrušena k 2004-02-01 

   
59. SN ETSI EN 300 008-1 

V1.3.1 (87 7002) 
Digitální sí  integrovaných služeb (ISDN) - Signaliza ní systém íslo 7 - 
Specifikace protokolu (mod ITU-T Q.701, Q.702, Q.703, Q.704, Q.705, 
Q.706, Q.707 a Q.708); Vydání: Kv ten 2001; Zrušena k 2004-02-01 

editel SNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

25



OZNÁMENÍ . 03/04 
eského normaliza ního institutu 

o zahájení zpracování návrh eských technických norem 

Na základ  § 6 zákona . 22/1997 Sb., zve ej uje eský normaliza ní  institut  seznam úkol   tvorby eských  
technických norem, nov  za azených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se ú astníkem p ipomínkového ízení k návrh m konkrétních eských technických 
norem, nech  se p ihlásí do 4 týdn  od zve ejn ní u zpracovatele návrhu, jehož adresa  je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy SN mohou zpracovatelé ú astník m (s výjimkou v cn  p íslušných ministerstev nebo jiných úst edních
správních ú ad  a p íslušných technických normaliza ních komisí) poskytovat za úhradu režijních náklad
(rozmnožení, poštovné). 
Sou asn  upozor uje, že úkoly tvorby eských technických norem m že zpracovávat jen organizace nebo ob an, s 
nimiž to eský normaliza ní institut dohodl a u nichž oznámil ve V stníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy eských technických norem, u nichž by ob  tyto podmínky nebyly spln ny, nemohou být 
schváleny.

U úkol  ozna ených *) se p edpokládá p evzetí mezinárodní nebo evropské normy p evzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1999. 

U úkol  ozna ených **) se p edpokládá p evzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k p ímému použití 
jako SN podle 2.7 MPN 1:1999. 

íslo úkolu Název Termíny
zahájení
ukon ení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/1361/04

TNK: 11 

Monitorování stavu a diagnostika stroj  - Obecné sm rnice pro 
interpretaci dat a diagnostické metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13379:2003 

04-01 
04-05 

Dr. Ing. Jan Biloš 
Selská 3/171 
Ostrava 
700 30 

01/1362/04

TNK: 8 

Akustika a vibrace - Laboratorní m ení vibroakustických 
p enosových vlastností pružných prvk  - ást 4: Dynamická 
tuhost prvk , které nejsou pružnými podporami pro transla ní 
pohyb 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10846-4:2003 + 
ISO/FDIS 10846-4:2003 

04-02 
04-08 

Dr. Ing. Jan Biloš 
Selská 3/171 
Ostrava 
700 30 

01/1363/04

TNK: 11 

Vibrace - Požadavky na jakost vyvážení tuhých rotor  - ást 1: 
Stanovení a ov ování tolerancí vyvažování 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 1940-1:2003 

04-01 
04-11 

SVÚSS Praha, s.r.o. 
Na harf  336/9 
Praha 9 
190 00 

01/1366/04

TNK: 114 

P ekladové orientovaná terminografie 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 12616:2002 

04-02 
04-09 

PhDr. V ra Vlková, 
CSc.
Gabinova 864 
Praha 5 
152 00 

01/1367/04

TNK: 8 

Stavební akustika - Výpo et akustických vlastností budov z 
vlastností stavebních prvk  - ást 6: Zvuková pohltivost v 
uzav ených prostorech 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 12354-6:2003 

04-01 
04-06 

AKUSTIKA Praha, 
s.r.o. -  Ing. Josef 
Novák, CSc. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

26



01/1368/04

TNK: - 

Grafické zna ky - Slovník 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 17724:2003 

04-01 
04-06 

Ing. Zden k Chlubna - 
ERGOTEST
Javorník 84, P.O.BOX 
100 
Vysoké Mýto 
566 01 

01/1369/04

TNK: 8 

Akustika - Popis, m ení a hodnocení hluku prost edí - ást 1: 
Základní veli iny a postupy pro hodnocení 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 1996-1:2003 

04-01 
04-06 

Ing. Jan Kozák, CSc. - 
AKKO 
Jugoslávských 
partyzán  25 
Praha 6 
160 00 

01/1370/04

TNK: 8 

Akustika - Ur ení hladin akustického výkonu zdroj  hluku 
pomocí akustického tlaku - P esné metody pro bezodrazové a 
polobezodrazové místnosti 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 3745:2003 + 
ISO/FDIS 3745:2003 

04-02 
04-08 

Ing. Jan Kozák, CSc. - 
AKKO 
Jugoslávských 
partyzán  25 
Praha 6 
160 00 

01/1371/04

TNK: 8 

Akustika - M ení in situ zvukové pohltivosti povrchu vozovky 
- ást 1: metoda zv tšené plochy 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13472-1:2002 

04-01 
04-06 

ÚVMV Praha, s.r.o. 
Lihovarská 12 
Praha 9 
180 68 

01/1372/04

TNK: 8 

Popis textury vozovky pomocí profil  povrchu - ást 3: 
Specifikace a klasifikace profilometr
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13473-3:2002 

04-01 
04-06 

ÚVMV Praha, s.r.o. 
Lihovarská 12 
Praha 9 
180 68 

01/1373/04

TNK: - 

Grafické zna ky - Bezpe nostní barvy a bezpe nostní zna ky - 
Bezpe nostní zna ky používané na pracovištích a ve ve ejných 
prostorech 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 7010:2003 

04-01 
04-05 

Ing. Zden k Chlubna - 
ERGOTEST
Javorník 84, P.O.BOX 
100 
Vysoké Mýto 
566 01 

01/1374/04

TNK: 1 

Výkresy stavebních konstrukcí - Kreslení výztuže do betonu 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 3766 rev:2003 + 
ISO/FDIS 3766:2003 

04-01 
04-06 

Doc. Ing. arch. Milan 
Hanák, CSc. 
Zengerova 15 
Praha 6 
160 00 

01/1375/04

TNK: 114 

Po íta ové aplikace v terminologii - Metamodel pro 
reprezentaci kolekcí terminologických dat 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 16642:2003 

04-01 
04-09 

NLPforge, s.r.o.- Dr. 
Pavel Smrž 
Fillova 5 
Brno 
638 00 

02/0759/04

TNK: 9 

Šrouby bez hlavy s drážkou, d íkem a plochým koncem 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 2342:2003 + 
ISO/FDIS 2342:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 

elákovice
250 88 

02/0760/04

TNK: 9 

Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem a s plochým koncem 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 4026:2003 + 
ISO/FDIS 4026:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 

elákovice
250 88 

02/0761/04

TNK: 9 

Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem a s hrotem 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 4027:2003 + 
ISO/FDIS 4027:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 

elákovice
250 88 

27



02/0762/04

TNK: 9 

Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem a s ípkem 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 4028:2003 + 
ISO/FDIS 4028:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 

elákovice
250 88 

02/0763/04

TNK: 9 

Stav cí šrouby s vnit ním šestihranem s kuželovým d lkem 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 4029:2003 + 
ISO/FDIS 4029:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 

elákovice
250 88 

02/0764/04

TNK: 9 

Kontrolování vnit ních šestihran  kalibry 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 23429:2003 + 
ISO/FDIS 23429:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 

elákovice
250 88 

02/0765/04

TNK: 9 

Šrouby s válcovou hlavou zaoblenou s vnit ním šestihranem 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 7380 rev:2003 + 
ISO/FDIS 7380:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 

elákovice
250 88 

03/0459/04

TNK: - 

Nevodivé povlaky na nemagnetických kovových podkladech - 
M ení tlouš ky povlaku - Metoda citlivosti amplitudy na 
ví ivé proudy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 2360 rev:2003 + 
ISO 2360:2003 

04-01 
04-04 

Mgr. Nataša 
Bedná ová - 
TECHNORM 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní M sto
149 00 

03/0460/04

TNK: - 

Smaltové povlaky - Smaltované varné nádobí - Stanovení 
odolnosti proti tepelnému rázu 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 2747:1998 

04-01 
04-05 

Mgr. Nataša 
Bedná ová - 
TECHNORM 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní M sto
149 00 

12/0103/04

TNK: - 

isté prostory a p íslušné ízené prost edí - Regulace 
biologického zne išt ní - ást 2: Vyhodnocení a výklad údaj
o biologickém zne išt ní 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 14698-2:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

14/0108/04

TNK: 112 

Chladicí za ízení a tepelná erpadla - Hladinoznaky - 
Požadavky, zkoušení a zna ení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 12178:2003 

04-01 
04-06 

Výzkumný ústav 
bezpe nosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové M sto
116 52 

19/0195/04

TNK: - 

Lasery a laserová za ízení - Metody m ení tvaru laserového 
svazku - ást 1: Terminologie a základní aspekty 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15367-1:2003 + 
ISO 15367-1:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

22/0496/04

TNK: 31 

Lešticí kotou e standardní - Spole ná ustanovení 04-01 
04-05 

Textilní zkušební 
ústav 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

22/0497/04

TNK: 31 

Lešticí plst né kotou e - Základní ustanovení 04-01 
04-05 

Textilní zkušební 
ústav 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

28



33/0782/04

TNK: 109 

V trné elektrárny - ást 1: Bezpe nostní požadavky 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61400-1:2003 + IEC 
61400-1:1999 

04-01 
04-06 

Doc. Ing. Ladislav 
Strakoš, CSc. 
Drnovická 4 
Brno 
616 00 

33/0783/04

TNK: 97 

Zkratové proudy v trojfázových st ídavých soustavách - ást 3: 
Proudy b hem dvou sou asných zkrat  mezi vodi em a zemí a 
díl í proud tekoucí zemí 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60909-3:2003 + IEC 
60909-3:2003 

04-01 
04-04 

ÚJV ež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT 
Praha 
Vysko ilova 3/741 
Praha 4 
140 21 

33/0784/04

TNK: 47 

Specifikace metod a p ístroj  pro m ení vysokofrekven ního 
rušení a odolnosti proti vysokofrekven nímu rušení - ást 2: 
Metody m ení rušení a odolnosti 
P ejímaný mezinárodní dokument: CISPR 16-2:2003 

04-02 
04-08 

Ivana  Kabrhelová 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0785/04

TNK: 47 

Specifikace metod a p ístroj  pro m ení vysokofrekven ního 
rušení a odolnosti proti vysokofrekven nímu rušení - ást 4: 
Nejistota p i m eních EMC 
P ejímaný mezinárodní dokument: CISPR 16-4:2002 

04-01 
04-06 

Ivana  Kabrhelová 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0786/04

TNK: 121 

Elektrostatika - Vylou ení nebezpe ných ú ink  statické 
elekt iny 
P ejímaný mezinárodní dokument: CLC/TR 50404:2003 

04-01 
04-07 

Fyzikáln  - technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

33/0787/04

TNK: 21 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - ást 103: Teorie 
obvod
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-131:2002 

04-01 
04-05 

Ing. Jaroslav Šmíd, 
CSc.
Radni ní 543/17 
Tanvald
468 41 

34/1956/04

TNK: 68 

Vysokofrekven ní kabely - ást 2: Díl í specifikace 
polotuhých vysokofrekven ních a koaxiálních kabel  s 
polytetrafluóretylenovou (PTFE) izolací 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61196-2:2003 + IEC 
1196-2:1995 *) 

04-02 
04-05 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1966/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 1: Kmenová specifikace 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-1:2002 *) 

04-01 
04-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1967/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 2-1: Díl í specifikace stín ných 
kabel  do 100 MHz - Horizontální kabely a páte ní kabely 
budovy 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-2-1:2002 *) 

04-01 
04-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1968/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 2-2: Díl í specifikace stín ných 
kabel  do 100 MHz - Kabely pracovišt  a propojovací kabely 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-2-2:2002 *) 

04-01 
04-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

29



34/1969/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 3-1: Díl í specifikace nestín ných 
kabel  do 100 MHz - Horizontální kabely a páte ní kabely 
budovy 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-3-1:2002 *) 

04-01 
04-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1970/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 3-2: Díl í specifikace nestín ných 
kabel  do 100 MHz - Kabely pracovišt  a propojovací kabely 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-3-2:2002 *) 

04-01 
04-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1971/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 4-1: Díl í specifikace stín ných 
kabel  do 600 MHz - Horizontální kabely a páte ní kabely 
budovy 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-4-1:2002 *) 

04-01 
04-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1972/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 4-2: Díl í specifikace stín ných 
kabel  do 600 MHz - Kabely pracovišt  a propojovací kabely 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-4-2:2002 *) 

04-01 
04-04 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1973/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 5-1: Díl í specifikace stín ných 
kabel  do 250 MHz - Horizontální kabely a páte ní kabely 
budovy 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-5-1:2002 *) 

04-02 
04-05 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1974/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 5-2: Díl í specifikace stín ných 
kabel  do 250 MHz - Kabely pracovišt  a propojovací kabely 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-5-2:2002 *) 

04-02 
04-05 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1975/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 6-1: Díl í specifikace nestín ných 
kabel  do 250 MHz - Horizontální kabely a páte ní kabely 
budovy 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-6-1:2002 *) 

04-02 
04-05 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1976/04

TNK: 68 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální 
komunikaci a ízení - ást 6-2: Díl í specifikace nestín ných 
kabel  do 250 MHz - Kabely pracovišt  a propojovací kabely 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50288-6-2:2002 *) 

04-02 
04-05 

Technický a zkušební 
ústav telekomunikací 
a pošt 
Hvož anská 3 
Praha 4 
148 01 

34/1980/04

TNK: 110 

Izola ní materiály - Pr myslové tuhé tvá ené laminované 
trubky a ty e pravoúhlého a šestihranného pr ezu na bázi 
reaktoplastických prysky ic pro použití v elektrotechnice - ást
3-1: Specifikace jednotlivých materiál  - Trubky a ty e
pravoúhlého a šestihranného pr ezu 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 62011-3-1:2003 + IEC 
62011-3-1:2003 *) 

04-01 
04-04 

SYNPO, a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice
532 07 

30



34/1981/04

TNK: 40 

Zkoušení požárního nebezpe í - ást 10-2: Nadm rné teplo - 
Zkouška kuli kou 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60695-10-2:2003 + 
IEC 60695-10-2:2003 

04-01 
04-04 

Mgr. Nataša 
Bedná ová - 
TECHNORM 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní M sto
149 00 

34/1982/04

TNK: 40 

Zkoušení požárního nebezpe í - ást 11-2: Zkoušky plamenem 
- Zkouška p edsm šovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 
kW - Za ízení, uspo ádání ov ovacích zkoušek a návod 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60695-11-2:2003 + 
IEC 60695-11-2:2003 

04-01 
04-04 

Mgr. Nataša 
Bedná ová - 
TECHNORM 
Plickova 568 
Praha 4 -Jižní M sto
149 00 

34/1983/04

TNK: 40 

Zkoušení vliv  prost edí - ást 3-8: Doprovodná dokumentace 
a návod - Volba zkoušek vibracemi 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60068-3-8:2003 + IEC 
60068-3-8:2003 

04-01 
04-05 

RNDr. Jaroslav 
Mat j ek, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

34/1984/04

TNK: 68 

Kabely s výtla n  lisovanou izolací a jejich p íslušenství pro 
jmenovitá nap tí od 1 kV (Um=1,2 kV) do 30 kV (Um=36 kV) 
- ást 1: Kabely pro jmenovitá nap tí od 6 kV (Um=7,2 kV) do 
30 kV (Um=36 kV) 
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC 60502-2:1997 

04-02 
04-08 

ENERGOCONSULT, 
a.s.
Weilova 2 
Praha 10 - Hostiva
102 05 

35/2676/04

TNK: 102 

Diskrétní polovodi ové sou ástky - ást 15: Izolované 
výkonové polovodi ové sou ástky
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60747-15:2003 + 
IEC 60747-15:2003 *) 

04-01 
04-04 

Ing. Dagmar Balášová
Jaro kova 1748 
Rožnov p. Radhošt m
756 61 

35/2677/04

TNK: 102 

Rozm rová normalizace polovodi ových sou ástek - ást 6-4: 
Všeobecná pravidla pro p ípravu výkres  pouzder 
polovodi ových sou ástek pro povrchovou montáž - 
Všeobecná pravidla pro rozm ry pouzder P-VSON 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60191-6-10:2003 + 
IEC/FDIS 60191-6-10:200X *) 

04-02 
04-05 

Ing. Dagmar Balášová
Jaro kova 1748 
Rožnov p. Radhošt m
756 61 

35/2678/04

TNK: 98 

Optická vlákna - ást 1-49: M icí metody a zkušební postupy 
- Diferenciální zpožd ní vid
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60793-1-49:2003 + 
IEC 60793-1-49:2003 *) 

04-01 
04-04 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Sob hrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2679/04

TNK: 98 

Optická vlákna - ást 1-48: M icí metody a zkušební postupy 
- Polariza ní vidová disperze 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60793-1-48:2003 + 
IEC 60793-1-48:2003 *) 

04-01 
04-04 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Sob hrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2680/04

TNK: 98 

Optická vlákna - ást 1-41: M icí metody a zkušební postupy 
- Ší ka pásma 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60793-1-41:2003 + 
IEC 60793-1-41:2003 *) 

04-01 
04-04 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Sob hrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2681/04

TNK: 98 

Optické kabely - ást 4: Díl í specifikace - Nadzemní optické 
kabely podél elektrických distribu ních vedení 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60794-4:2003 + IEC 
60794-4:2003 *) 

04-01 
04-04 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Sob hrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2682/04

TNK: 98 

Optické vláknové zesilova e - M icí metody - ást 3-1: 
Parametry šumového ísla - Metoda analýzy optického spektra
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61290-3-1:2003 + IEC 
61290-3-1:2003 *) 

04-01 
04-04 

Ing. Miroslav 
Karásek, DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín 
280 00 

31



35/2683/04

TNK: 98 

Konektorové soubory a spojovací sou ástky pro optické 
komunika ní systémy - Výrobní specifikace - ást 9-2: Typ 
MT-RJ ukon ený na jedovidovém vlákn  IEC 60793-2 
kategorie B 1.1 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 50377-9-2:2002 *) 

04-04 
04-07 

Ing. Zden k Švitorka 
Konstantinova 1484 
Praha 4 
149 00 

35/2684/04

TNK: 56 

P ístroje jaderné techniky - Konstruk ní požadavky a 
klasifikace m i  využívajících ionizující zá ení
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC 60405:2003 

04-02 
04-07 

RNDr. Ladislav 
Viererbl, CSc. 
Sídlišt  371 
Klecany
250 67 

35/2685/04

TNK: 56 

Jaderné elektrárny - Instrumentace d ležitá pro bezpe nost - 
Stanovení a udržování nastavených spoušt cích úrovní 
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC 61888:2002 

04-03 
04-08 

Bohumil Hájek 
K lu inám 21/2469 
Praha 3 
130 00 

35/2686/04

TNK: 56 

Jaderné elektrárny - Instrumentace aktivní zóny - 
Charakteristiky a zkušební metody samonapájecích 
neutronových detektor
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC 61468/A1:2003 

04-02 
04-07 

Bohumil Hájek 
K lu inám 21/2469 
Praha 3 
130 00 

35/2687/04

TNK: 56 

Jaderné elektrárny - Instrumentace aktivní zóny - 
Charakteristiky a zkušební metody samonapájecích 
neutronových detektor
P ejímaný mezinárodní dokument: IEC 61468:2000 

04-02 
04-07 

Bohumil Hájek 
K lu inám 21/2469 
Praha 3 
130 00 

35/2688/04

TNK: 98 

Optické vláknové aktivní sou ástky a za ízení - Normy pouzder 
a rozhraní - ást 11: 14-pin - modulátor s vysíla i s LD 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 62148-11:2003 + IEC 
62148-11:2003 *) 

04-01 
04-04 

Ing. Miroslav 
Karásek, DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín 
280 00 

35/2689/04

TNK: 98 

Optické vláknové aktivní sou ástky a za ízení - Funk nost - 
ást 5: Vysíla e-p ijíma e ATM/PON s LD a ICs CDR 

P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 62149-5:2003 + IEC 
62149-5:2003 *) 

04-01 
04-04 

Ing. Miroslav 
Karásek, DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín 
280 00 

35/2690/04

TNK: 98 

Optické vláknové aktivní sou ástky a za ízení - Funk nost - 
ást 4: Vysíla e-p ijíma e 250 Mbit/s pro plastová optická 

vlákna v pásmu 650 nm 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 62149-6:2003 + IEC 
62149-6:2003 *) 

04-01 
04-04 

Ing. Miroslav 
Karásek, DrSc. 
Vávrova 336 
Kolín 
280 00 

35/2691/04

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní sou ástky vláknové optiky - 
Základní zkušební a m icí postupy - ást 1: Všeobecn  a 
návod 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 61300-1:2003 + IEC 
61300-1:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Zden k Švitorka 
Konstantinova 1484 
Praha 4 
149 00 

35/2692/04

TNK: 98 

Optické kabely - ást 1-2: Kmenová specifikace - Základní 
zkušební postupy optických kabel
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN 60794-1-2:2003 + IEC 
60794-1-2:2003 

04-01 
04-04 

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Sob hrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2693/04

TNK: 42 

Informace a dokumentace - Mezinárodní knihovnická statistika
P ejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 2789:2003 

04-02 
04-11 

Ing. Josef Tyka
Italská 27 
Praha 2 
120 00 

36/3760/04

TNK: 33 

Bezpe nost elektrických spot ebi  pro domácnost a podobné 
ú ely - Zvláštní požadavky na ru n  vedené seka ky trávy, 
napájené z baterií 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 50338/A1:2003 

04-01 
04-05 

Agentura T.S.Q. 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

32



36/3761/04

TNK: 33 

Metody m ení funkce elektrických akumula ních oh íva
vody pro domácnost a podobné ú ely
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60379:2003 + IEC 
379:1987 

04-03 
04-08 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v echách
539 01 

36/3762/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Textové a kancelá ské systémy - 
Aplikace pro tisk dokument  (DPA) - ást 1: Definice a 
procedury abstraktní služby - Oprava 2 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10175-
1/Cor.2:1998 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

36/3763/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Textové a kancelá ské systémy - 
Aplikace pro tisk dokument  (DPA) - ást 1: Definice a 
procedury abstraktní služby - Oprava 3 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10175-
1/Cor.3:1998 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

36/3764/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Textové a kancelá ské systémy - 
Aplikace pro tisk dokument  (DPA) - ást 1: Definice a 
procedury abstraktní služby - Oprava 4 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10175-
1/Cor.4:1998 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

36/3766/04

TNK: 20 

Identifika ní karty - Zkušební metody - ást 6: Karty s vazbou 
na blízko - Zdokonalené RF zkušební metody 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10373-
6/Amd.2:2003 

04-01 
04-05 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3770/04

TNK: 20 

Identifika ní karty - Karty s integrovanými obvody s kontakty - 
ást 8: Mezioborové p íkazy pro zabezpe ení 

P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7816-8:1999 *) 

04-01 
04-04 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3771/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - 
Generické zabezpe ení vyšších vrstev - ást 3: Specifikace 
protokolu prvku služby vým ny zabezpe ení (SESE) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 11586-3:1996 *) 

04-02 
04-05 

Ing. Jind ich Schwarz 
- NEOPRO 

V t ní 182 
382 11 

36/3773/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - 
Generické zabezpe ení vyšších vrstev - ást 2: Definice služby 
prvku služby vým ny zabezpe ení (SESE) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 11586-2:1996 *) 

04-02 
04-05 

Ing. Jind ich Schwarz 
- NEOPRO 

V t ní 182 
382 11 

36/3774/04

TNK: 20 

Systémy zpracování informací - Textová komunikace - 
Dálkové operace - Specifikace protokolu prvku služby 
dálkových operací (ROSE) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13712-3:1995 *) 

04-04 
04-07 

Ing. Jind ich Schwarz 
- NEOPRO 

V t ní 182 
382 11 

36/3775/04

TNK: 20 

Systémy zpracování informací - Textová komunikace - 
Dálkové operace - definice služby prvku služby dálkových 
operací (ROSE) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 13712-2:1995 *) 

04-04 
04-07 

Ing. Jind ich Schwarz 
- NEOPRO 

V t ní 182 
382 11 

36/3777/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - 
Generické zabezpe ení vyšších vrstev - ást 6: Proforma PICS 
syntaxe chránící transfer 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 11586-6:1996 *) 

04-03 
04-06 

Ing. Jind ich Schwarz 
- NEOPRO 

V t ní 182 
382 11 

36/3778/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - 
Generické zabezpe ení vyšších vrstev - ást 5: Proforma 
prohlášení o shod  implementace protokolu (PICS) prvku 
služby vým ny zabezpe ení (SESE) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 11586-5:1996 *) 

04-03 
04-06 

Ing. Jind ich Schwarz 
- NEOPRO 

V t ní 182 
382 11 

33



36/3779/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Propojení otev ených systém  - 
Generické zabezpe ení vyšších vrstev - ást 4: Specifikace 
syntaxe chránící transfer 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 11586-4:1996 *) 

04-03 
04-06 

Ing. Jind ich Schwarz 
- NEOPRO 

V t ní 182 
382 11 

36/3786/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Otev ené distribuované zpracování - 
Referen ní model: Sémantika architektury 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10746-
4/Amd.1:2001 

04-01 
04-06 

RNDr. Jaroslav 
Mat j ek, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/3792/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Mezinárodn  normalizované profily 
AMH2n - Systémy zprost edkování zpráv - Meziosobní 
sd lování zpráv - ást 1: Podpora služby MHS IPM 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC ISP 12062-1:2003 

04-03 
04-08 

RNDr. Jaroslav 
Mat j ek, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/3794/04

TNK: 20 

Systémy zpracování informací - Propojení otev ených systém
- Transfer, p ístup a management soubor  - ást 5: Proforma 
PICS
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 8571-5:1990 *) 

04-01 
04-05 

RNDr. Jaroslav 
Mat j ek, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/3795/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Distribuované datové rozhraní s 
optickými vlákny (FDDI) - ást 5: ízení hybridního kruhu 
(HRC)
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9314-5:1995 *) 

04-01 
04-05 

RNDr. Jaroslav 
Mat j ek, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/3796/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Distribuované datové rozhraní s 
optickými vlákny (FDDI) - ást 26: Zkoušení shody ízení 
p ístupu k médiu (MAC-ATS) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9314-26:2001 *) 

04-01 
04-05 

RNDr. Jaroslav 
Mat j ek, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/3798/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Bezpe nostní techniky - Hašovací 
funkce - ást 3: Dedikované hašovací funkce 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10118-3:2000 

04-02 
04-05 

Ing. Alena  Honigová
S.K. Neumanna 
7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/3799/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Bezpe nostní techniky - Služby 
vyzna ení asu - ást 1: Struktura 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 18014-1:2002 

04-02 
04-08 

Ing. Alena  Honigová
S.K. Neumanna 
7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/3801/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Bezpe nostní techniky - 
Kryptografické techniky založené na eliptických k ivkách - 

ást 1: Všeobecn
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15946-1:2002 

04-02 
04-08 

Ing. Alena  Honigová
S.K. Neumanna 
7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/3802/04

TNK: 42 

Informa ní technologie - Bezpe nostní techniky - Schémata 
digitálního podpisu umož ující obnovu zprávy - ást 2: 
Mechanismy založené na faktorizaci celých ísel
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9796-2:2002 

04-02 
04-06 

Ing. Alena  Honigová
S.K. Neumanna 
7a/2012 
Praha 8 
182 00 

36/3803/04

TNK: 42 

Bankovnictví - ízení a zabezpe ení PIN - ást 1: Základní 
zásady a požadavky na on-line zacházení s PIN v systémech 
ATM a POS 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 9564-1:2002 

04-02 
04-09 

Ing. Alena  Honigová
S.K. Neumanna 
7a/2012 
Praha 8 
182 00 

34



36/3804/04

TNK: - 

Informace a dokumentace - Propojení otev ených systém  - 
Specifikace aplika ního protokolu pro meziknihovní výp j ky 
- ást 1: Specifikace protokolu Amendment 2: Dodatek p ílohy 
I oznamující, že Národní knihovna Kanady bude agenturou pro 
údržbu a registra ní autoritou 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10161-1/Amd.2:2002 

04-02 
04-11 

Ing. Josef Tyka
Italská 27 
Praha 2 
120 00 

36/3806/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Bezpe nostní techniky - Systémy 
kontrolních znak
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7064:2003 

04-02 
04-05 

Ing. Vladimír Pra ke
Londýnská 45 
Praha 2 
120 00 

36/3807/04

TNK: 42 

Bankovnictví - Bezpe ná kryptografická za ízení (drobné 
bankovnictví) - ást 2: Bezpe nostní kontrolní seznamy pro 
za ízení používaná v systémech karet s magnetickými proužky
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13491-2:2000 

04-02 
04-06 

Ing. Vladimír Pra ke
Londýnská 45 
Praha 2 
120 00 

36/3813/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 4: 
Perzistentn  uchovávané moduly (SQL/PSM) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-4/Cor.2:2003 
*)

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3814/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 3: 
Rozhraní úrovn  volání (SQL/CLI) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-3/Cor.2:2003 
*)

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3816/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 1: 
Základní rámec (SQL/Základní rámec) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-
1/Amd.1/Cor.1:2003 *) 

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3817/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 2: 
Základy (Základy SQL) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-
2/Amd.1/Cor.1:2003 *) 

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3818/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 2: 
Základy (Základy SQL) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-2/Cor.2:2003 
*)

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3819/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 1: 
Základní rámec (SQL(Základní rámec) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-1/Cor.2:2003 
*)

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3820/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 10: 
Vazby objektového jazyka (SQL/OLB) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-
10/Cor.1:2003 *) 

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3821/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 9: 
ízení vn jších dat (SQL/MED) 

P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-9/Cor.1:2003 
*)

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

35



36/3822/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 5: 
P ipojování host jazyk  (SQL/p ipojování) 
P ejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9075-
5/Amd.1/Cor.1:2003+Cor.2:2003 *) 

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3823/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Databázové jazyky - SQL - ást 5: 
P ipojování host jazyk  (SQL/p ipojování) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-5/Cor.2:2003 
*)

04-05 
04-11 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3824/04

TNK: 20 

Informa ní technologie - Mezinárodní uspo ádání a srovnání 
et zc  - Metoda pro porovnání znakových et zc  a popis 

spole né šablony 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 
14651/Amd.1:2003 

04-01 
04-04 

RNDr. Vratislav 
Datel, CSc. 
K ejpského 1507/5 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/3826/04

TNK: 76 

Osv tlení silni ních komunikací - ást 1: Volba t íd osv tlení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prCEN/TR 13201-1:2003 

04-01 
04-06 

ELTODO EG, a.s. 
Novodvorská 14 
Praha 4 
142 01 

36/3827/04

TNK: 76 

Osv tlení silni ních komunikací - ást 2: Požadavky na 
osv tlení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13201-2:2003 

04-01 
04-06 

ELTODO EG, a.s. 
Novodvorská 14 
Praha 4 
142 01 

36/3828/04

TNK: 76 

Osv tlení silni ních komunikací - ást 3: Výpo et osv tlení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13201-3:2003 

04-01 
04-06 

ELTODO EG, a.s. 
Novodvorská 14 
Praha 4 
142 01 

36/3829/04

TNK: 76 

Osv tlení silni ních komunikací - ást 4: Metody m ení
osv tlení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13201-4:2003 

04-01 
04-06 

ELTODO EG, a.s. 
Novodvorská 14 
Praha 4 
142 01 

37/0136/04

TNK: 33 

Trubkové systémy pro elektrické instalace - ást 23: Zvláštní 
požadavky na pružné trubkové systémy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61386-23:2002 + 
IEC 61386-23:2002 

04-01 
04-05 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

37/0137/04

TNK: 33 

Trubkové systémy pro elektrické instalace - ást 22: Zvláštní 
požadavky na ohebné trubkové systémy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61386-22:2002 + 
IEC 61386-22:2002 

04-01 
04-05 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

37/0138/04

TNK: 33 

Trubkové systémy pro elektrické instalace - ást 21: Zvláštní 
požadavky na tuhé trubkové systémy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61386-21:2002 + 
IEC 61386-21:2002 

04-01 
04-06 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00� 

37/0139/04

TNK: 33 

Trubkové systémy pro elektrické instalace - ást 1: Všeobecné 
požadavky 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61386-1:2002 + IEC 
61386-1/A1:2000 

04-01 
04-06 

Jan Horský - 
Elnormservis 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

38/0486/04

TNK: 66 

Bezkanálové sdružené konstrukce potrubních systém  vodních 
tepelných sítí - Monitorovací systémy 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14419:2003 

04-01 
04-06 

Doc. Ing. Petr Šrytr, 
CSc.
Na pískách 136 
Praha 6 
160 00 

36



39/0088/04

TNK: - 

Zbran  pro civilní pot ebu - Kalibrace mechanicko-elektrických 
sníma  tlaku prachových plyn

04-01 
04-06 

eský ú ad pro 
zkoušení zbraní a 
st eliva 
Jilmová 759/12 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

39/0089/04

TNK: - 

Povrchová ochrana sou ástí loveckých a sportovních zbraní 04-01 
04-06 

eský ú ad pro 
zkoušení zbraní a 
st eliva 
Jilmová 759/12 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

39/0090/04

TNK: - 

M icí za ízení pro m ení tlaku prachových plyn  04-01 
04-06 

eský ú ad pro 
zkoušení zbraní a 
st eliva 
Jilmová 759/12 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

39/0091/04

TNK: - 

Rozptylom rné a rychlostní hlavn  - Technické požadavky 04-01 
04-06 

eský ú ad pro 
zkoušení zbraní a 
st eliva 
Jilmová 759/12 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

42/1840/04

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Chemické složení a druhy tvá ených
výrobk  - ást 4: Druhy výrobk
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 573-4 rev:2003 

04-01 
04-05 

VÚK PANENSKÉ 
B EŽANY, s.r.o. 
Panenské B ežany 50
Odolena Voda 
250 70 

44/0567/04

TNK: - 

Uhlí a koks - Mechanické vzorkování - ást 4: Uhlí - P íprava 
zkušebních vzork
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13909-4:2001 

04-03 
04-10 

TEKO-
poradenství,jakost a 
technická normalizace 
tuhých paliv 

imická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

44/0568/04

TNK: - 

Uhlí a koks - Mechanické vzorkování - ást 5: Koks - 
Vzorkování z proudu 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 13909-5:2001 

04-03 
04-10 

TEKO-
poradenství,jakost a 
technická normalizace 
tuhých paliv 

imická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

44/0569/04

TNK: - 

Zkoušky tuhých paliv - Rozbor popela tuhých paliv 04-03 
04-10 

TEKO-
poradenství,jakost a 
technická normalizace 
tuhých paliv 

imická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

44/0570/04

TNK: - 

Tuhá paliva - T ídy zrn ní tuhých paliv a kritéria pro jejich 
kontrolu 

04-03 
04-10 

TEKO-
poradenství,jakost a 
technická normalizace 
tuhých paliv 

imická 1021/2 
Praha 8 
182 00 

37



45/0071/04

TNK: - 

Odst edivá erpadla pro naftový, petrochemický a plynárenský 
pr mysl 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13709:2003 + ISO 
13709:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

45/0072/04

TNK: - 

Naftový a plynárenský pr mysl - T žba v p íb ežních oblastech 
- Základní povrchové bezpe nostní procesy 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10418:2003 + ISO 
10418:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

45/0073/04

TNK: - 

Naftový a plynárenský pr mysl - Cementy a materiály pro 
cementování vrt  - ást 2: Zkoušení cement
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10426-2:2003 + 
ISO 10426-2:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

47/0258/04

TNK: - 

Lesnické stroje - P enosné et zové pily - Bezpe nostní 
požadavky a zkoušení - ást 2: et zové pily pro vyv tvování 
strom
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11681-
2/prA1:2003 + ISO 11681-2/Amd.1:2003 

04-01 
04-05 

Státní zkušebna 
zem d lských, 
potraviná . a lesnic. 
stroj
T anovského 622/11 
Praha 6 - epy 
163 04 

47/0259/04

TNK: - 

Zavlažovací technika - Intenzita post iku - Zásady pro výpo ty
a metody m ení
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14049:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

47/0260/04

TNK: - 

Zavlažovací technika - Spojení a ovládací p íslušenství pro 
použití v zavlažovacích systémech - Technické charakteristiky 
a zkoušení 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13997:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

49/0609/04

TNK: - 

Sch dky 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14183:2003 

04-01 
04-05 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého t .100 
Brno 
612 00 

50/0454/04

TNK: - 

Bezpe nost strojních za ízení - Bezpe nostní požadavky pro 
konstrukci a výrobu tiskových stroj  a stroj  na zpracování 
papíru - ást 4: Kniha ské stroje, stroje na zpracování papíru a 
dokon ovací stroje 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 1010-4:2003 

04-01 
04-06 

Výzkumný ústav 
bezpe nosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové M sto
116 52 

56/0710/04

TNK: 116 

Potraviny - Detekce ozá ených potravin, obsahujících tuk - 
Stanovení uhlovodík  plynovou chromatografií 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1784:2003 

04-01 
04-06 

QUALIMENT pob. 
PS

Za opravnou 4 
Praha 5 - Motol 
150 06 

56/0711/04

TNK: 116 

Potraviny - Detekce ozá ených potravin, obsahujících tuk - 
Stanovení  2-alkylcyklobutanon  plynovou chromatografií s 
hmotnostní detekcí 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1785:2003 

04-01 
04-06 

QUALIMENT pob. 
PS

Za opravnou 4 
Praha 5 - Motol 
150 06 

64/0974/04

TNK: 52 

Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy - Stanovení 
dlouhodobé hydrostatické pevnosti materiál  z termoplast  ve 
form  trubek metodou extrapolace 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9080:2003 + ISO 
9080:2003 

04-01 
04-07 

Chemopetrol, a.s. O J
- DS 701 
Záluží 1 
Litvínov 
436 70 

38



64/0977/04

TNK: 52 

Stanovení ho lavosti tenkých ohebných vzork  p i p sobení 
malého plamene jako zdroje zapálení 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9773/A1:2003 + 
ISO 9773/Amd.1:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

64/0978/04

TNK: 52 

Plasty - Stanovení obsahu vody 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 15512:2003 + 
ISO 15512:1999 

04-01 
04-06 

SYNPO, a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice
532 07 

64/0979/04

TNK: 52 

Plasty - Epoxidové prysky ice - Stanovení obsahu chloru - ást
3: Celkový chlor 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21627-3:2003 + 
ISO 21627-3:2002 

04-01 
04-05 

SYNPO, a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice
532 07 

65/0739/04

TNK: 118 

Motorová paliva - Methyl estery mastných kyselin (FAME), 
palivo pro vzn tové motory - Technické požadavky a metody 
zkoušení 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14214:2003 

04-01 
04-06 

RNDr. Alice 
Kotlánová 
Bedna íkova 3 
Brno 
628 00 

65/0740/04

TNK: 118 

Topné oleje - Methyl estery mastných kyselin (FAME) - 
Technické požadavky a metody zkoušení 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14213:2003 

04-01 
04-06 

RNDr. Alice 
Kotlánová 
Bedna íkova 3 
Brno 
628 00 

65/0741/04

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity 
modifikovaných asfalt  - ást 1: Metoda kužel a deska 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13702-1:2003 

04-01 
04-06 

PARAMO, a.s. 
P erovská 560 
Pardubice
530 06 

65/0742/04

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení dynamické viskozity 
modifikovaných asfalt  - ást 2: Metoda s koaxiálními válci 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13702-2:2003 

04-01 
04-06 

PARAMO, a.s. 
P erovská 560 
Pardubice
530 06 

65/0743/04

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení deforma ní energie 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13703:2003 

04-01 
04-06 

PARAMO, a.s. 
P erovská 560 
Pardubice
530 06 

65/0744/04

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Vizualizace disperze polymeru v 
polymerem modifikovaných asfaltech 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13632:2003 

04-01 
04-06 

PARAMO, a.s. 
P erovská 560 
Pardubice
530 06 

65/0745/04

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení tažných vlastností 
asfaltových pojiv metodou silové duktility 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13589:2003 

04-01 
04-06 

PARAMO, a.s. 
P erovská 560 
Pardubice
530 06 

65/0746/04

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení skladovací stability 
modifikovaných asfalt
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13399:2003 

04-01 
04-06 

PARAMO, a.s. 
P erovská 560 
Pardubice
530 06 

65/0747/04

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení vratné duktility 
modifikovaných asfalt
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13398:2003 

04-01 
04-06 

PARAMO, a.s. 
P erovská 560 
Pardubice
530 06 

65/0748/04

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení tahových vlastností 
asfaltových pojiv metodou zkoušky v tahu 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13587:2003 

04-01 
04-06 

PARAMO, a.s. 
P erovská 560 
Pardubice
530 06 

39



66/0532/04

TNK: - 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást
16: Stanovení p esnosti zpožd ní 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13763-16:2003 

04-01 
04-04 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

66/0533/04

TNK: - 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást
18: Stanovení proudu pro sou asnost rozn tu elektrických 
rozbušek 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13763-18:2003 

04-01 
04-04 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

66/0534/04

TNK: - 

Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - ást 1: 
Požadavky 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13630-1:2003 

04-01 
04-03 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

66/0535/04

TNK: - 

Výbušniny pro civilní použití - Bleskovice a zápalnice - ást 5: 
Stanovení odolnosti bleskovic v i od ru
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13630-5:2003 

04-01 
04-03 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

66/0536/04

TNK: - 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást
19: Stanovení rozn tného impulsu elektrických rozbušek 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13763-19:2003 

04-01 
04-04 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava - Radvanice 
716 07� 

66/0537/04

TNK: - 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást
21: Stanovení elektrického p eskokového nap tí elektrických 
rozbušek 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13763-21:2003 

04-01 
04-04 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

66/0538/04

TNK: - 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást
17: Stanovení bezpe ného proudu elektrických rozbušek 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13763-17:2003 

04-01 
04-04 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

66/0539/04

TNK: - 

Výbušniny pro civilní použití - Rozbušky a zpož ova e - ást
22: Stanovení kapacity, izola ních vodi  a elektrické pevnosti 
p ívodních vodi
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 13763-22:2003 

04-01 
04-04 

VVUÚ, a.s. 
Pikartská 1337/7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

66/0540/04

TNK: 52 

Lepidla na podlahové krytiny - Požadavky na mechanické a 
elektrické charakteristiky 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14259:2003 

04-01 
04-05 

SYNPO, a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice
532 07 

66/0541/04

TNK: 52 

Metody zkoušení pro hydraulicky tuhnoucí podlahové st rkové 
hmoty - Stanovení pevnosti v ohybu a v tlaku 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13851:2003 

04-01 
04-04 

SYNPO, a.s. 
S.K.Neumanna 1316 
Pardubice
532 07 

68/0238/04

TNK: - 

Povrchov  aktivní látky - Stanovení pH roztok  nebo disperzí 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1262:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

69/0288/04

TNK: 91 

Nadzemní sklolaminátové nádrže a nádoby - ást 2: 
Sendvi ové materiály - Chemická odolnost 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13121-2:2003 

04-01 
04-05 

CHEVESS
ENGINEERING,
s.r.o.
Je ná 1321/29a, 
P.O.Box 90 
Brno - e kovice
621 00 

70/0386/04

TNK: - 

Lisované varné sklo pro domácnost 04-01 
04-04 

Sklárny Kavalier, a.s.
Sklá ská 359 
Sázava
285 96 

40



72/1354/04

TNK: 39 

Cement - Složení, specifikace a kritéria shody pro vysokopecní 
cementy s nízkými po áte ními pevnostmi 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 197-4:2003 

04-01 
04-06 

Výzkumný ústav 
maltovin, s.r.o. - 
normaliza ní sekce 
Na Cikánce 2 
Praha 5-Radotín 
153 00 

72/1355/04

TNK: 39 

Cement - Složení, specifikace a kritéria shody speciálních 
cement  s velmi nízkým hydrata ním teplem 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14216:2003 

04-01 
04-06 

Výzkumný ústav 
maltovin, s.r.o. - 
normaliza ní sekce 
Na Cikánce 2 
Praha 5-Radotín 
153 00 

72/1374/04

TNK: 41 

Geotechnický pr zkum a zkoušení - Pojmenování a zat i ování 
hornin - ást 1: Pojmenování a popis 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 14689-1:2003 + 
ISO/FDIS 14689-1:2003 

04-01 
04-06 

SG - Geotechnika, a.s.
Geologická 4 
Praha 5 - Barrandov 
152 01 

72/1375/04

TNK: 41 

Geotechnický pr zkum a zkoušení - Pojmenování a zat i ování 
zemin - ást 2: Zásady klasifikace 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 14688-2:2003 + 
ISO/FDIS 14688-2:2003 

04-01 
04-06 

SG - Geotechnika, a.s.
Geologická 4 
Praha 5 - Barrandov 
152 01 

73/1772/04

TNK: - 

Administrativní budovy 04-01 
05-01 

VPÚ DECO PRAHA, 
a.s.
Podbabská 20 
Praha 6 
160 00 

73/1773/04

TNK: 8 

Akustika - M ení zvukové izolace v budovách a zvukové 
izolace stavebních prvk  pomocí akustické intenzity - ást 1: 
Laboratorní m ení
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15186-1:2003 + 
ISO 15186-1:2000 

04-01 
04-06 

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostiva
102 21 

73/1774/04

TNK: 8 

Akustika - M ení zvukové izolace v budovách a zvukové 
izolace stavebních prvk  pomocí akustické intenzity - ást 2: 
Provozní m ení 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 15186-2:2003 

04-02 
04-06 

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostiva
102 21 

73/1775/04

TNK: 8 

Akustika - M ení zvukové izolace v budovách a zvukové 
izolace stavebních prvk  pomocí akustické intenzity - ást 3: 
Laboratorní m ení na nízkých kmito tech
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 15186-3:2002 

04-02 
04-06 

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostiva
102 21 

73/1776/04

TNK: 51 

Cementobetonové kryty - ást 1: Zkušební metoda pro 
stanovení tlouš ky betonové desky m ením
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13863-1:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

73/1777/04

TNK: 51 

Cementobetonové kryty - ást 2: Zkušební metoda pro 
stanovení objemové hmotnosti vlhkých jádrových vývrt
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13863-2:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

73/1778/04

TNK: - 

Obytné budovy 04-01 
04-02 

eské vysoké u ení
technické - Fakulta 
stavební
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

41



73/1779/04

TNK: 38 

Anglická verze národní p ílohy k EN 1990 Eurokód: Zásady 
navrhování konstrukcí 

04-01 
04-03 

Klokner v ústav 
VUT

Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
166 08 

73/1780/04

TNK: 38 

Anglická verze národní p ílohy k EN 1991-1-1 Eurokód 1: 
Zatížení konstrukcí - ást 1-1: Obecná zatížení - Objemové 
tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb 

04-01 
04-03 

Klokner v ústav 
VUT

Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
166 08 

73/1781/04

TNK: 36 

Stanovení soudržnosti ocelové výztuže s autoklávovaným 
pórobetonem trámcovou zkouškou - ást 2: Dlouhodobá 
zkouška 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 12269-2:2003 

04-01 
04-05 

Výzkumný ústav 
stavebních hmot, a.s. 
Hn vkovského 65 
Brno - Komárov 
617 00 

73/1782/04

TNK: 36 

Radiometrické zkoušení objemové hmotnosti a vlhkosti 04-01 
04-05 

Technický a zkušební 
ústav stavební 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/1783/04

TNK: 36 

Stanovení hmotnosti složek betonu 04-01 
04-05 

Technický a zkušební 
ústav stavební 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/1784/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 1: Zkušební metoda pro 
stanovení objemové hmotnosti p i 25 st. Celsia 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-1:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1785/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 2: Zkušební metoda pro 
stanovení penetrace kuželem p i 25 st. Celsia 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-2:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1786/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 3: Zkušební metoda pro 
stanovení penetrace a navrácení do p vodního stavu (pružná 
deformace) 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-3:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1787/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 4: Zkušební metoda pro 
stanovení tepelné stálosti - Zm na hodnoty penetrace 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-4:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1788/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 7: Zkušební metoda pro 
zkoušení funk ních charakteristik zálivek 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-7:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1789/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 8: Zkušební metoda pro 
stanovení zm ny hmotnosti antikerosenních zálivek 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-8:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1790/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 9: Zkušební metoda pro 
stanovení kompatibility s asfaltovými vozovkami 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-9:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1791/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 10: Zkušební metoda pro 
stanovení adheze (p ilnavosti) a koheze po opakovaném 
protahování a stla ování 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-10:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

42



73/1792/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 11: Zkušební metoda pro 
výrobu asfaltových zkušebních krychlí užívaných pro funk ní 
zkoušku a pro stanovení kompatibility s asfaltovými 
vozovkami 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-11:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1793/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 12: Zkušební metoda pro 
výrobu betonových zkušebních krychlí pro zkoušku p ilnavosti 
a soudržnosti (bond testing) (metody receptury) 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-12:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1794/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za horka - ást 13: Zkušební metoda pro 
zkoušku p ilnavosti  a soudržnosti -  Zkouška p erušovaným 
protažením (zkouška p ilnavosti) 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-13:2003 

04-01 
04-05 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1795/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za studena - ást 1: Zkušební metoda pro 
stanovení doby vyzrávání 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14187-1:2003 

04-01 
04-06 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1796/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za studena - ást 2: Zkušební metoda pro 
stanovení doby nelepivosti 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14187-2:2003 

04-01 
04-06 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1797/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za studena - ást 3: Zkušební metoda pro 
stanovení samo inné nivelace 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14187-3:2003 

04-01 
04-06 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1798/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za studena - ást 4: Zkušební metoda pro 
stanovení zm ny hmotnosti a objemu po pono ení do 
uhlovodíkového paliva 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14187-4:2003 

04-01 
04-06 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1799/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za studena - ást 5: Zkušební metoda pro 
stanovení odolnosti v i hydrolýze 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14187-5:2003 

04-01 
04-06 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1800/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za studena - ást 6: Zkušební metoda pro 
stanovení p ilnavosti/soudržnosti po pono ení do 
uhlovodíkového paliva 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14187-6:2003 

04-01 
04-06 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1801/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za studena - ást 7: Zkušební metoda pro 
stanovení odolnosti proti p sobení plamene 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14187-7:2003 

04-01 
04-06 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1802/04

TNK: 51 

Zálivky aplikované za studena - ást 8: Zkušební metoda pro 
stanovení um lého stárnutí vlivem ultrafialového zá ení 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14187-8:2003 

04-01 
04-06 

SILMOS  s.r.o. - CTN
K ižíkova 70 
Brno 
612 00 

73/1803/04

TNK: 37 

Provád ní a kontrola montovaných stropních konstrukcí z 
vložek - ást 2: Montované stropní konstrukce z betonových 
vložek 

04-01 
05-04 

QUALIFORM, a.s. 
Rašínova 2 
Brno 
602 00 

73/1804/04

TNK: 37 

Provád ní a kontrola montovaných stropních konstrukcí a 
vložek - ást 1: Montované stropní konstrukce z keramických 
vložek 

04-01 
05-04 

QUALIFORM, a.s. 
Rašínova 2 
Brno 
602 00 

73/1805/04

TNK: 27 

Požární bezpe nost staveb - Objekty pro zem d lskou výrobu 04-02 
04-10 

Ing. František Pelc 
Schovaná 2244 
Ostrava - Poruba 
708 00 

43



75/0516/04

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení monocyklických aromatických 
uhlovodík , naftalenu a chlorovaných slou enin - Metoda 
plynové chromatografie s tepelnou desorpcí 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 15680:2003 + 
ISO 15680:2003 

04-01 
04-05 

HYDROPROJEKT 
CZ,  a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0517/04

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení 15 polycyklických aromatických 
uhlovodík  (PAH) ve vod  metodou HPLC s fluorescen ní 
detekcí po extrakci kapalina - kapalina 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 17993:2003 + 
ISO 17993:2002 

04-01 
04-05 

HYDROPROJEKT 
CZ,  a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0518/04

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení šesti složitých p ísad - Metoda plynové 
chromatografie 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 16588:2003 + 
ISO 16588:2002 

04-01 
04-05 

HYDROPROJEKT 
CZ,  a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0519/04

TNK: 104 

Jakost vod - Odb r vzork  - ást 3: Návod pro konzervaci 
vzork  a manipulaci s nimi 
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 5667-3 rev:2003 
+ ISO/FDIS 5667-3:2003 

04-01 
04-05 

HYDROPROJEKT 
CZ,  a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

80/0921/04

TNK: 31 

Textilie - Ho lavost - M ení rychlosti ší ení plamene u svisle 
umíst ných vzork
P ejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 6941 rev:2003 + 
ISO/FDIS 6941:2003 

04-01 
04-04 

Výzkumný ústav 
lýkových vláken, s.r.o.
Uni ovská 46 
Šumperk 
787 01 

80/0922/04

TNK: 31 

Textilie - Metody pro zjiš ování ur itých aromatických amin
odvozených od azobarviv - ást 1: Zjiš ování použití ur itých 
azobarviv bez extrakce 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14362-1:2003 

04-01 
04-06 

inoTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dv r Králové nad 
Labem 
544 01 

80/0923/04

TNK: 31 

Textilie - Metody pro zjiš ování ur itých aromatických amin
odvozených od azobarviv - ást 2: Zjiš ování použití ur itých 
azobarviv stanovitelných extrahováním vláken 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 14362-2:2003 

04-01 
04-06 

inoTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dv r Králové nad 
Labem 
544 01 

83/0836/04

TNK: 3 

Ochranné prost edky dýchacích orgán  - Filtra ní prost edky s 
pomocnou ventilací p ipojené k p ilb  nebo ke kukle - 
Požadavky, zkoušení a zna ení 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 12941/prA1:2003 

04-01 
04-04 

Výzkumný ústav 
bezpe nosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové M sto
116 52 

83/0837/04

TNK: 3 

Ochranný štít terénního motocyklového obleku jezdc  proti 
kamen m a úlomk m - Požadavky a metody zkoušení 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 14021:2003 

04-01 
04-05 

Výzkumný ústav 
bezpe nosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové M sto
116 52 

83/0838/04

TNK: 3 

Ochranné od vy - Všeobecné požadavky 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 340 rev:2003 

04-01 
04-05 

Výzkumný ústav 
bezpe nosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1- Nové M sto
116 52 

85/0486/04

TNK: 81 

Klinické hodnocení zdravotnických prost edk  pro humánní 
ú ely - ást 2: Plány klinického hodnocení 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14155-2:2003 + 
ISO 14155-2:2003 

04-01 
04-06 

Ing. Leopold í ný
Jurkovi ova 9 
Brno 
638 00 

85/0487/04

TNK: 81 

Klinické hodnocení zdravotnických prost edk  pro humánní 
ú ely - ást 1: Všeobecné požadavky 
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14155-1:2003 + 
ISO 14155-1:2003 

04-01 
04-06 

Ing. Leopold í ný
Jurkovi ova 9 
Brno 
638 00 

44



85/0489/04

TNK: - 

Sterilizace zdravotnických prost edk  - Požadavky na 
zdravotnické prost edky ozna ované jako "sterilní" - ást 2: 
Požadavky na zdravotnické prost edky zpracované za 
aseptických podmínek 
P ejímaný mezinárodní dokument: prEN 556-2:2003 

04-01 
04-05 

Ing. Milan Houska, 
CSc.
Na Rymáni 42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0490/04

TNK: 81 

Filtry dýchacích systém  pro anestetické a respira ní použití - 
ást 2: Nefiltra ní hlediska 

P ejímaný mezinárodní dokument: EN 13328-2/prA1:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Her íkova 2 
Brno 12 - Královo 
Pole
612 00 

85/0491/04

TNK: 81 

Anestetická pracovišt  a jejich moduly - Zvláštní požadavky 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 740/prA1:2003 

04-01 
04-04 

Ing. Vladimír  
Vejrosta 
Her íkova 2 
Brno 12 - Královo 
Pole
612 00 

85/0492/04

TNK: 81 

Sterilizace zdravotnických prost edk  - Chemické indikátory - 
Návod, výb r, použití a interpretace výsledk
P ejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15882:2003 + ISO 
15882:2003 

04-01 
04-05 

Ing. Miloš Novotný  - 
NORMA Šumperk 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

87/4154/04

TNK: 96 

P enos a multiplexování (TM) - Za ízení na více bodech - 
Rádiové za ízení pro použití v multimediálních systémech 
(MWS) v kmito tovém pásmu 40,5 GHz až 43,5 GHz - ást 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky lánku 3.2 
Sm rnice R&TTE 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 997-2 
V1.1.1:2003 

04-01 
04-06 

Lucie Krausová - 
TENOR
Na Chodovci 2545/36
Praha 4 
141 00 

87/4155/04

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Družicové osobní majáky pro ur ování polohy (PLB) pracující 
v kmito tovém pásmu 406,0 MHz až 406,1 MHz - ást 1: 
Technické vlastnosti a metody m ení
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 152-1 
V1.1.1:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4156/04

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sít  (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
ást 5: Rozhraní periferního za ízení (PEI) 

P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-5 
V1.2.1:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4157/04

TNK: 96 

P enos a multiplexování (TM) - Generické požadavky na 
funk nost p epravy dat pro za ízení - ást 10-1: Specifické 
rádiové funk ní schopnosti synchronní digitální hierarchie 
(SDH) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 417-10-1 
V1.1.1:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

87/4158/04

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
za ízení a služeb - ást 22: Specifické podmínky pro letecká 
pohyblivá a pevná rádiová za ízení VHF umíst ná na zemském 
povrchu 
P ejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-22 
V1.3.1:2003 **) 

04-01 
04-04 

eský normaliza ní 
institut 
Biskupský dv r 5 
Praha 1 
110 02 

45



91/0328/04

TNK: - 

Bytový nábytek - Postele a matrace - Metody zkoušení pro 
stanovení funk ních charakteristik 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1957:2000 

04-01 
04-04 

Mendel. zem. a lesnic. 
universita - Fak. LaD - 
Ústav nábytku 
Zem d lská 3 
Brno 
613 00 

91/0329/04

TNK: - 

Bytový nábytek - Úložný nábytek - Bezpe nostní požadavky a 
zkoušení 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1727:1998 

04-01 
04-05 

Mendel. zem. a lesnic. 
universita - Fak. LaD - 
Ústav nábytku 
Zem d lská 3 
Brno 
613 00 

91/0330/04

TNK: - 

Bytový nábytek - Stoly - Metody zkoušení pro stanovení 
pevnosti, odolnosti a stability 
P ejímaný mezinárodní dokument: EN 1730:2000 

04-01 
04-05 

Mendel. zem. a lesnic. 
universita - Fak. LaD - 
Ústav nábytku 
Zem d lská 3 
Brno 
613 00 

97/0293/04

TNK: 122 

Geografická informace - Prostorové schéma 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 19107:2003 

04-01 
04-11 

Ing. Jan Neumann, 
CSc.
U K íže 625/9 
Praha 5 - Jinonice 
158 00 

97/0294/04

TNK: 42 

EDIFACT - ást 4: Syntaktické a služební hlášení pro 
dávkovou EDI (zpráva CONTRL) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-4:2002 

04-03 
04-07 

Ing. Miroslav Kyncl, 
CSc.
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 

97/0295/04

TNK: 42 

EDIFACT - ást 3: Pravidla syntaxe specifické pro interaktivní 
EDI
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-3:2002 

04-02 
04-07 

Ing. Miroslav Kyncl, 
CSc.
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 

97/0296/04

TNK: 42 

EDIFACT - ást 5: Pravidla bezpe nosti pro dávkovou EDI 
(autenti nost, integrita a nepop ení p vodu) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-5:2002 

04-04 
04-09 

Ing. Miroslav Kyncl, 
CSc.
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 

97/0297/04

TNK: 42 

EDIFACT - ást 10: Syntaktické služební sborníky 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-10:2002 

04-02 
04-10 

Ing. Miroslav Kyncl, 
CSc.
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 

97/0298/04

TNK: 42 

EDIFACT - ást 6: Bezpe nostní autentizace a potvrzení 
(zpráva AUTACK) 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 9735-6:2002 

04-04 
04-09 

Ing. Miroslav Kyncl, 
CSc.
V Štíhlách 3 
Praha 4 
142 00 

46



97/0299/04

TNK: 42 

Identifika ní karty - Karty pro finan ní transakce - 
Bezpe nostní architektura systém  finan ních transakcí 
využívajících karty s integrovanými obvody - ást 1: Životní 
cyklus karty 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10202-1/Cor.1:1999 

04-02 
04-06 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

97/0300/04

TNK: 42 

Pr myslové automatiza ní systémy a integrace - Prezentace 
pr myslových dat a jejich vým na - ást 46: Integrované 
generické zdroje: Visuální prezentace 
P ejímaný mezinárodní dokument: ISO 10303-46/Cor.2:2002 
*)

04-02 
04-06 

INFO 7, s.r.o. 
Národní 21 
Praha 1 
110 00 

editel 
Ing. Kunc, CSc., v. r. 

47



OZNÁMENÍ . 04/04 
eského normaliza ního institutu 

o návrzích na zrušení SN 

eský normaliza ní institut p edkládá podle § 6 zákona . 22/1997 Sb., k projednání seznam eských technických norem ( SN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných d vod .

Každý, kdo má od vodn né námitky proti zrušení SN, je m že uplatnit do 6 týdn  od zve ejn ní tohoto oznámení na adrese: 

eský normaliza ní institut 
Biskupský dv r 5 

110 02 Praha 1 – Nové M sto
Tel.: 221 802 111 

Ozna ení SN 
M síc a rok vydání 
(datum schválení) 

T ídící znak Název SN 
íslo odd lení

Jméno referenta 
SNI 

SN 01 0221 
1978-10-14 

01 0221 Aplikovaná statistika. ady doporu ených ísel pro vstupní 
veli iny statistických tabulek 

12
Ing. ížek

SN 01 0226 
1980-11-20 

01 0226 Statistická kontrola jakosti. Metody náhodného získání 
výb ru kusových výrobk

12
Ing. ížek

SN ISO 8595 
listopad 1992 

01 0233 Statistická interpretace údaj . Odhad mediánu 12 
Ing. ížek

SN 01 1404 
1986-09-16 

01 1404 Vibrace. Obecné požadavky na m ení na stanovištích 
obsluhy mobilních stroj

12
Ing. ížek

SN 36 9001-22 
1990-08-24 

36 9001 Po íta e a systémy zpracování informací. Kalkula ky. 
Názvosloví 

12
Ing. Radek Dvo ák 

SN 36 9100 
1987-09-28 

36 9100 Systémy zpracování informací. Symboly. Klasifikace, 
názvy a ozna ení 

12
Ing. Radek Dvo ák 

SN 36 9103 
1989-10-19 

36 9103 Systémy zpracování informací. 8bitové kódované soubory 
symbol

12
Ing. Radek Dvo ák 

SN 36 9308 
1990-05-14 

36 9308 Systémy zpracování informací. Po íta e. Všeobecné 
technické požadavky a metody zkoušek 

12
Ing. Radek Dvo ák 

    

editel SNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

48



Věstník č. 1/2004

49

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 01/04
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16
odst. 1 cit. zákona od 01.10.2003 do 31.10.2003, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena,
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1007.7 - Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860
Požárně technická laboratoř

osvědčení čj. 384/03 z 10.10.2003, příloha č. 1 z 10.10.2003, platnost do 30.04.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky požárně technických charakteristik hořlavých kapalin, plastů, textilních materiálů, stavebních

výrobků, materiálů do interiérů silničních a kolejových vozidel, kabelů, ochranných pracovních
prostředků, nebezpečných látek, přípravků a odpadů

adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 281 017 453
fax: 281 017 455
e-mail: vanis@csias.cz

www.csi.cz
kontakt: Ing. Pavel Vaniš, CSc.

1018.8 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Zkušební laboratoř stavebních strojů - pobočka TIS

osvědčení čj. 228/02 z 10.05.2002, příloha č. 3 z 17.10.2003, platnost do 30.09.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Zkoušky strojírenských, stavebních a elektrotechnických výrobků, výtahů, strojů a zařízení

používaných ve venkovním prostoru, včetně technologických zařízení, speciálních částí objektů
a předpínacích systémů

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9
telefon: 286 019 400ú,286 019 480
fax: 286 881 995
e-mail: fvalenta@tzus.cz
kontakt: Ing. František Valenta

1026.1 - PAVUS, a.s. IČ: 60193174
Zkušebna Veselí nad Lužnicí

osvědčení čj. 386/03 z 10.10.2003, příloha č. 1 z 10.10.2003, platnost do 31.01.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení požárně technických a mechanických vlastností stavebních konstrukcí, prvků a materiálů,

zkoušení požárně bezpečnostních zařízení, technických prostředků požární ochrany, hasiv a jejich
hasicích schopností požárně technických a mechanických vlastností stavebních konstrukcí a výrobků;
zkoušení požárně bezpečnostních zařízení

adresa: čtvrť J. Hybeše 879, 391 81 Veselí nad Lužnicí
telefon: 381 581 128-9
fax: 381 581 127
e-mail: veseli@pavus.cz

www.pavus.cz
kontakt: Ing. Jiří Kápl



Věstník č. 1/2004

50

1027 - Sklářský ústav Hradec Králové s.r.o. IČ: 26033585
Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1027

osvědčení čj. 090/02 z 27.02.2002, příloha č. 3 z 02.10.2003, platnost do 30.06.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušky mechanické, fyzikální a chemické v oblasti skla, porcelánu, keramiky a bižuterie

adresa: Škroupova 957, 501 01 Hradec Králové 2
telefon: 495 213 567
fax: 495 220 891
e-mail: su@skl-ustav.cz
kontakt: Ing. Dagmar Šmídová; ing. Leoš Bauer

1033 - Ing. Marie Ordeltová - Zkušebna materiálů, polotovarů a obuvi Zlín IČ: 70269459
osvědčení čj. 383/03 z 10.10.2003, příloha č. 1 z 10.10.2003, platnost do 31.08.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení obuvi, polotovarů (podešve, stélky, podlahové krytiny a jiné), materiálů (usně, syntetické

materiály, textil, pryž, plasty a jiné) a zkoušení protikluzných vlastností povrchů podlah

adresa: Bartošova čtvrť 4134, 760 01 Zlín
telefon: 577 523 657
fax: 577 523 657
e-mail: zkusebnampo@centrum.cz
kontakt: Ing. Marie Ordeltová

1033 - Ing. Marie Ordeltová - Zkušebna materiálů, polotovarů a obuvi Zlín IČ: 70269459
osvědčení čj. 272/01 z 31.07.2001, příloha č. 2 z 10.10.2003, platnost do 31.08.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušení obuvi, polotovarů (podešve, stélky, podlahové krytiny a jiné), materiálů (usně, syntetické

materiály, textil, pryž, plasty a jiné) a zkoušení protikluzných vlastností povrchů podlah

adresa: Bartošova čtvrť 4134, 760 01 Zlín
telefon: 577 523 657
fax: 577 523 657
e-mail: zkusebnampo@centrum.cz
kontakt: Ing. Marie Ordeltová

1045.1 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 371/03 z 02.10.2003, příloha č. 1 z 02.10.2003, platnost do 31.08.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení a posuzování parametrů strojírenských výrobků, plynových a tlakových zařízení, osobních

ochranných prostředků, zdravotnické techniky a jejich mechanické a elektrické bezpečnosti, včetně
zkoušek elektromagnetické kompatibility

adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno
telefon: 541 120 111
fax: 541 211 225
e-mail: info@szubrno.cz

www.szubrno.cz
kontakt: Ing. Petr Mašek

1045.2 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
Odštěpný závod 2 SZÚ, s.p., zkušební laboratoř

osvědčení čj. 349/02 z 22.07.2002, příloha č. 2 z 02.10.2003, platnost do 31.08.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Zkoušky strojních a elektrických zařízení, hraček, strojírenských a stavebních výrobků, manipulační

a zdvihací techniky, tlakových zařízení, potřeb pro školu, dílnu, kancelář, volný čas a domácnost

adresa: Tovární 5, 466 21 Jablonec nad Nisou
telefon: 483 348 111
fax: 483 348 289
e-mail: solcova@szujablonec.cz

www.szujablonec.cz
kontakt: Ing. Marie Šolcová



Věstník č. 1/2004

51

1046 - Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. IČ: 64828042
Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1046

osvědčení čj. 488/02 z 23.10.2002, příloha č. 2 z 15.10.2003, platnost do 30.09.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Zkoušení vlastností kamene, kameniva a betonů

adresa: Husova 675, 508 01 Hořice v Podkrkonoší
telefon: 493 623 478
fax: 493 623 478
e-mail: azl@zkk.cz
kontakt: Ing. Miroslav Hőrbe st.

1058.2 - Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149
Odbor zkušební laboratoře inspektorátu v Praze

osvědčení čj. 368/03 z 01.10.2003, příloha č. 1 z 01.10.2003, platnost do 31.10.2008
Předmět akreditace: Zkoušení zemědělských, potravinářských a tabákových výrobků a balených vod

adresa: Za Opravnou 4, 150 00 Praha 5
telefon: 257 199 540
fax: 257 199 541
e-mail: petr.cuhra@szpi.gov.cz

www.szpi.gov.cz
kontakt: Ing. Petr Cuhra

1058.8 - Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149
Odbor zkušební laboratoře SZPI inspektorátu v Brně

osvědčení čj. 397/03 z 16.10.2003, příloha č. 1 z 16.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace:  Fyzikální, chemické, mikrobiologické, molekulárně-biologické a senzorické zkoušení zemědělských

a potravinářských výrobků

adresa: Květná 15, 603 00 Brno
telefon: 543 540 242
fax: 543 540 241
e-mail: pavel.kucera@szpi.gov.cz

www.szpi.gov.cz
kontakt: Ing. Pavel Kučera

1060 - RWTÜV Praha, spol. s r.o. IČ: 45242330
Laboratoře a zkušebny

osvědčení čj. 387/03 z 13.10.2003, příloha č. 1 z 13.10.2003, platnost do 31.08.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, metalografické a mechanické zkoušky kovových materiálů, chemické a fyzikální zkoušky

pevných a kapalných paliv, hořlavých odpadů, energetických a povrchových vod

adresa: Olomoucká 7/9, 656 66 Brno
telefon: 545 210 625
fax: 545 211 709
e-mail: rwtuv@rwtuv.cz

www.rwtuv.cz
kontakt: Ing. Jiří Filip

1091 - OKD, DPB, a.s. IČ: 00494356
Analytické laboratoře divize Ekotechnika

osvědčení čj. 103/03 z 18.02.2003, příloha č. 2 z 07.10.2003, platnost do 31.03.2008 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Vzorkování vod; chemická a fyzikální analýza odpadů, zemin, kalů, sedimentů, prachu, hornin,

vzdušnin, ovzduší, vodných výluhů, vod, krevního séra a rostlinných materiálů; mikrobiologické,
hydrobiologické a ekotoxikologické zkoušky

adresa: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
telefon: 558 612 377
fax: 558 671 588
e-mail: klach@dpb.cz,

ekotechnika@dpb.cz
kontakt: Ing. Karel Lach, CSc.; RNDr. Jaroslav Kuchyňa; RNDr. Jaroslav Hanzal



Věstník č. 1/2004

52

1093 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. IČ: 46356088
Zkušební laboratoře oddělení mechanických vlastností divize integrity a technického inženýringu

osvědčení čj. 396/03 z 16.10.2003, příloha č. 1 z 16.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Zkoušky statické lomové houževnatosti, dynamické lomové houževnatosti, rázem v ohybu, tahem,

smluvní meze pružnosti, lámavosti a únavy

adresa: 250 68 Husinec-Řež, čp.130
telefon: 266 172 306
fax: 220 940 519
e-mail: kyt@ujv.cz

www.ujv.cz
kontakt: Ing. Miloš Kytka

1102 - INOTEX, spol. s  r.o. IČ: 47451963
Zkušební laboratoř textilního zušlechťování

osvědčení čj. 374/03 z 02.10.2003, příloha č. 1 z 02.10.2003, platnost do 31.10.2008
Předmět akreditace: Zkoušení textilií, biologická rozložitelnost, rozbor vod

adresa: Štefánikova 1208, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
telefon: 499 320 140
fax: 499 320 149
e-mail: inotex@inotex.cz

www.inotex.cz
kontakt: Ing. Pavel Bartušek, CSc.

1103 - VOP-026 Štenberk, s.p. IČ: 00000493
divize VTÚPV Vyškov, Odbor zkoušení techniky - zkušební laboratoř

osvědčení čj. 405/03 z 24.10.2003, příloha č. 1 z 24.10.2003, platnost do 30.09.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Technické zkoušky kolových vozidel, spalovacích motorů, hluků, vibrace a teplot, leteckých vrtuli,

potápěčské techniky, elektrických silových zdrojů, elektromagnetické kompatibility, elektrické
bezpečnosti, důlních stojek hydraulických individuálních a hydraulických stojek a válců
mechanizovaných výztuží

adresa: V. Nejedlého 691, 682 03 Vyškov
telefon: 517 303 601
fax: 517 303 605
e-mail: j.smejkal@vtupv.cz

vtupv@vtupv.cz,
www.vtupv.cz

kontakt: Dr. Ing. Jaroslav Šmejkal

1112.2 - Stavby silnic a železnic, a.s. IČ: 45274924
závodová laboratoř, pracoviště Hradec Králové

osvědčení čj. 405/02 z 30.08.2002, příloha č. 2 z 21.10.2003, platnost do 30.09.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí včetně odběru

vzorků materiálů

adresa: Wirthova ulice, 500 04 Hradec Králové
telefon: 495 522 933
fax: 495 533 347
e-mail: ssz07hk.lab@telecom.cz
kontakt: Ing. Zdeněk Komínek



Věstník č. 1/2004

53

1123.2 - TEDIKO s.r.o. IČ: 47283483
Laboratoř defektoskopie

osvědčení čj. 372/03 z 02.10.2003, příloha č. 1 z 02.10.2003, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušení prozařováním, ultrazvukem, magnetickou metodou práškovou, kapilární

metodou, vizuální metodou a měření tlouštěk ultrazvukem

adresa: Areál VÚ, 190 11 Praha 9 - Běchovice
telefon: 222 724 088
fax: 222 724 089
e-mail: svum.ndt@volny.cz
kontakt: Ing. Roman Pleskač, CSc.

1125 - České dráhy, a.s. IČ: 70994226
Zkušební laboratoř ČD

osvědčení čj. 390/03 z 14.10.2003, příloha č. 1 z 14.10.2003, platnost do 31.07.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky nátěrových hmot, nátěrových systémů a samolepících fólií

adresa: Boleslavská 2090, 288 67 Nymburk
telefon: 325 525 595, 325 512 014
fax: 325 512 014
e-mail: fadrhonc@dop.nbk.cd.cz
kontakt: Ing. Miroslav Fadrhonc

1135.1 - SQZ, s.r.o. IČ: 25743554
Ústřední laboratoř Olomouc

osvědčení čj. 373/03 z 02.10.2003, příloha č. 1 z 02.10.2003, platnost do 31.08.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, betonů a betonových konstrukcí, zemin a zemních vrstev, podkladních vrstev,

asfaltových směsí a vrstev, vývrtů betonových a asfaltových konstrukcí

adresa: U místní dráhy 5, 779 00 Olomouc
telefon: 585 425 481, 585 426 781
fax: 585 426 781
e-mail: sqz-ol@volny.cz
kontakt: Ing. Pavel Jäckl

1160 - Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. IČ: 46347275
Útvar kontroly kvality

osvědčení čj. 397/01 z 18.10.2001, příloha č. 3 z 02.10.2003, platnost do 30.06.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových, odpadních vod a kalů včetně

vzorkování

adresa: Chrlická 552, 664 42 Modřice
telefon: 547 243 693
fax: 547 243 693
e-mail: jkyzlink@bvk.cz
kontakt: Mgr. Jan Kyzlink

1166.3 - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava IČ: 61989100
Výzkumné energetické centrum - Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 410/03 z 30.10.2003, příloha č. 1 z 30.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Měření emisí, zkoušení tepelně-energetických zařízení včetně elektrických měření, měření dalších

tepelně-energetických veličin, teplot, tlaků, průtoku, vlhkosti, analýza vzorků

adresa: tř. 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava - Poruba
telefon: 597 324 265
fax: 597 324 295
e-mail: vec@vsb.cz

www.vsb.cz/vec
kontakt: Dr.Ing. Tadeáš Ochodek



Věstník č. 1/2004

54

1175.2 - Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti IČ: 00020702
Zkušební laboratoř Školkařská kontrola

osvědčení čj. 393/03 z 16.10.2003, příloha č. 1 z 16.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Kvalita sadebního materiálu lesních dřevin

adresa: Na Olivě 550, 517 73 Opočno
telefon: 494 668 391, 494 668 392
fax: 494 668 393
e-mail: nurserylabor@vulhmop.cz

www.vulhm.opocno.cz
kontakt: RNDr. Jarmila Martincová

1176.3 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305
Zkušební laboratoř diagnostiky infekčních nemocí zvířat

osvědčení čj. 378/03 z 03.10.2003, příloha č. 1 z 03.10.2003, platnost do 31.10.2006
Předmět akreditace: Preventivní a diagnostické vyšetřování klinického a sekčního materiálu ze zvířat zdravých,

nemocných, uhynulých nebo ulovených či poražených s cílem průkazu respektivě izolace původců
infekcí zvířat, jejich testování a typizace, a průkazu protilátek proti infekčním agens

adresa: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje
telefon: 251 031 111
fax: 220 920 655
e-mail: svupraha@svupraha.cz

www.svupraha.cz
kontakt: MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.

1181.2 - TPA ČR, s.r.o. IČ: 25122835
Zkušební laboratoř Olomouc

osvědčení čj. 388/03 z 13.10.2003, příloha č. 1 z 13.10.2003, platnost do 31.08.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Vybrané zkoušky kameniva, asfaltů a asfaltových směsí, zemin a konstrukčních vrstev

adresa: areál fy Strabag a.s., 783 53 Velká Bystřice
telefon: 585 206 653, 585 232 473
fax: 585 232 473
e-mail: tpavb@volny.cz
kontakt: Radek Pospíšil

1187 - E X C O L O  s.r.o. IČ: 61777358
Zkušební laboratoř  EXCOLO

osvědčení čj. 484/02 z 18.10.2002, příloha č. 2 z 13.10.2003, platnost do 30.09.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušky odolnosti nákladu včetně jeho přepravního balení, uložení, zajištění a technických prostředků

pro zajištění a upevnění nákladu na dopravním prostředku v železniční a silniční nákladní dopravě

adresa: Kyšice 200, 330 01 Kyšice
telefon: 377 946 043
fax: 377 946 043
e-mail: laborator@excolo.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Krejcar

1191 - TEST stavební zkušebna s.r.o. IČ: 25223151
osvědčení čj. 462/02 z 04.10.2002, příloha č. 2 z 24.10.2003, platnost do 30.09.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, cementu, betonu, přísad do betonu, malt, stavebních výrobků, dílců a konstrukcí

adresa: Na Roudné 184, 301 65 Plzeň
telefon: 377 260 501-3
fax: 377 260 502
e-mail: test.st.zk@tiscali.cz
kontakt: Jaroslav Frondl



Věstník č. 1/2004

55

1195 - BETOTECH, s.r.o. IČ: 25066153
Zkušební laboratoř Beroun

osvědčení čj. 487/02 z 23.10.2002, příloha č. 2 z 13.10.2003, platnost do 30.09.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Zkoušky betonu, kameniva, cementu a malt

adresa: Beroun 660, 266 01 Beroun
telefon: 311 644 780
fax: 311 644 780
e-mail: smirinsky@betotech.cz

www.betotech.cz
kontakt: Stanislav Smiřinský

1206.2 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330
Laboratoř genetické toxikologie

osvědčení čj. 407/03 z 30.10.2003, příloha č. 1 z 30.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Stanovení stopových prvků metodou AAS v biologickém materiálu, detekce mutagenity, cytogenetická

analýza a stanovení kreatininu v moči

adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady
telefon: 267 082 585
fax: 267 082 378
e-mail: rossner@szu.cz

www.szu.cz
kontakt: MUDr. Pavel Rössner, CSc.

1232.2 - MEDISTYL, spol. s r.o. IČ: 41692497
Fyzikální laboratoř

osvědčení čj. 392/03 z 16.10.2003, příloha č. 1 z 16.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Zkoušky faktorů ovlivňujících kvalitu pracovního a mimopracovního prostředí - měření hluku, vibrací,

prašnosti, osvětlení a tepelné zátěže

adresa: tř. 28. října 150, 702 00 Moravská Ostrava
telefon: 596 602 521
fax: 596 602 521
e-mail: fyzika@medistyl.cz

 www.medistyl.cz
kontakt: Ing. Petr Mikolajek

1241.2 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649
ČEZ, a. s., Elektrárna Ledvice, zkušební laboratoř

osvědčení čj. 399/03 z 16.10.2003, příloha č. 1 z 16.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Chemická analýza vod

adresa: 418 48 Bílina
telefon: 417 801 111
fax: 417 801 501
e-mail: tymich1.ele@mail.cez.cz
kontakt: Hana Tymichová

1269 - ELCOM GROUP a.s. IČ: 25833812
divize EKOTECHNIKA - Fyzikální a chemická laboratoř

osvědčení čj. 406/03 z 30.10.2003, příloha č. 1 z 30.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Chemická a fyzikální analýza povrchových, technologických, odpadních a podzemních vod, vodných

výluhů, odpadů, zemin, emisí a imisí

adresa: Místecká 1120/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice
telefon: 595 700 318
fax: 596 780 818
e-mail: svrcula@elcomgroup.cz

www.elcomgroup.cz
kontakt: Ing. Jiří Švrčula



Věstník č. 1/2004

56

1271 - GEOtest Brno, a.s. IČ: 46344942
Hydrochemické laboratoře GEOtest Brno, a.s.

osvědčení čj. 377/03 z 03.10.2003, příloha č. 1 z 03.10.2003, platnost do 31.10.2008
Předmět akreditace: Analytické, fyzikálně chemické, mikrobiologické a ekotoxikologické zkoušení složek životního

prostředí, odpadů, surovin a meziproduktů

adresa: Šmahova 112, 659 01 Brno
telefon: 548 125 215
fax: 545 217 979
e-mail: hchlab@geotest.cz
kontakt: Ing. Pavel Schwarzer

1279 - Ing. Ladislav Vyrtych Elektrotechnický závod IČ: 10230122
Zkušební laboratoř svítidel a fotometrických měření

osvědčení čj. 394/03 z 16.10.2003, příloha č. 1 z 16.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Zkoušky svítidel a fotometrických měření

adresa: 294 06 Březno č.114,  okres Mladá Boleslav
telefon: 326 397 610
fax: 326 397 532
e-mail: testing.office@vyrtych.cz

www.vyrtych.cz
kontakt: Ing. Tomáš Horák; Václav Davídek

1300 - VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ: 25870807
Laboratoř únavových a křehkolomových vlastností

osvědčení čj. 404/03 z 23.10.2003, příloha č. 1 z 23.10.2003, platnost do 31.03.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení pevnostních a plastických vlastností stanovených zkouškou tahem, zkoušení

křehkolomových a únavových vlastností, měření tvrdosti, zkoušky rázem v ohybu a stanovení meze
kluzu a pevnosti penetračním testem

adresa: Pohraniční 693/31, 706 02 Ostrava - Vítkovice
telefon: 595 953 624
fax: 595 953 727
e-mail: ladislav.kander@vitkovice.cz
kontakt: Ing. Ladislav Kander, Ph.D.

1320 - Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. IČ: 48173002
laboratoř pitných vod

osvědčení čj. 391/03 z 15.10.2003, příloha č. 1 z 15.10.2003, platnost do 31.08.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Analýza vzorků vody v oblasti chemického, mikrobiologického a radiochemického rozboru včetně

odběru vzorku

adresa: Žižkova 832, 581 51 Havlíčkův Brod
telefon: 569 430 241-43
fax: 569 430 299
e-mail: vakhb@vakhb.cz

www.vakhb.cz
kontakt: Ing. Roman Grepl

1355 - Skanska DS a.s. IČ: 26271206
Laboratoř DSUH

osvědčení čj. 412/03 z 31.10.2003, příloha č. 1 z 31.10.2003, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení fyzikálně-mechanických vlastností kameniva, betonů a zemin

adresa: Průmyslová 1211, 686 01 Uherské Hradiště
telefon: 572 540 608
fax: 572 540 608
e-mail: jiri.manak@skanska.cz
kontakt: Ing. Jiří Maňák



Věstník č. 1/2004

57

1368 - PLASTSERVIS, a.s. IČ: 00542512
Laboratoř analýz pracovního prostředí

osvědčení čj. 362/02 z 06.08.2002, příloha č. 2 z 02.10.2003, platnost do 31.08.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Měření hluku v pracovním prostředí, denního a umělého osvětlení vnitřních prostorů. Stanovení

prašnosti a koncentrace těkavých organických látek v pracovním ovzduší včetně vzorkování

adresa: areál Svit, 96. budova, 762 02 Zlín
telefon: 577 522 028
fax: 577 211 968
e-mail: info@plastservis.cz
kontakt: Ing. Richard Hudec

1382 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370
Hygienická laboratoř Kladno

osvědčení čj. 369/03 z 02.10.2003, příloha č. 1 z 02.10.2003, platnost do 31.08.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy (i aqua purificata), půdy, potravin (i vodní aktivita), PBU,

ovzduší, odpadů, testy toxicity, biologické analýzy vod, měření hluku, osvětlení a mikroklimatu,
odběry vzorků pitných a rekreačních vod

adresa: Františka Kloze 2316, 270 00 Kladno
telefon: 312 292 111
fax: 312 292 173
e-mail: marie.topinkova@zukolin.cz

www.zukolin.cz
kontakt: Ing. Marie Topinková

1383.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400
Oddělení hygienických laboratoří, pobočka Prachatice

osvědčení čj. 381/03 z 08.10.2003, příloha č. 1 z 08.10.2003, platnost do 31.10.2008
Předmět akreditace: Stanovení vybraných fyzikálně - chemických a mikrobiologických parametrů ve vzorcích vod a jejich

vzorkování, měření hluku v pracovním a venkovním  prostředí, měření prašnosti a detekce chemických
škodlivin v pracovním prostředí

adresa: Nemocniční 204, 383 01 Prachatice
telefon: 388 311 732
fax: 388 315 381
e-mail: ohl@ohspt.cz
kontakt: Ing. František Šípek; Ivana Friedecká

1384 - Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442
Centrum fyzikálních faktorů

osvědčení čj. 375/03 z 03.10.2003, příloha č. 1 z 03.10.2003, platnost do 31.10.2008
Předmět akreditace: Zkoušky pro měření hluku, vibrací, elektromagnetického pole, tepelně-vlhkostního mikroklimatu

a osvětlení

adresa: Hradišťská 30, 326 00 Plzeň
telefon: 377 456 420
fax: 377 456 420
e-mail: cff@zuplzen.cz

www.zuplzen.cz
kontakt: RNDr. Libuše Bartošová

1387.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Liberci IČ: 71009434
oddělení laboratoří v České Lípě

osvědčení čj. 376/03 z 03.10.2003, příloha č. 1 z 03.10.2003, platnost do 30.06.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mikrobiologické rozbory vod a potravin, chemické rozbory vod - vybrané ukazatele

adresa: Purkyňova 1849, 470 42 Česká Lípa
telefon: 487 826 836
fax: 487 826 837
e-mail: mstenickova@cl.zulip.cz
kontakt: Ing. Marcela Štěničková



Věstník č. 1/2004

58

1415 - Vodovody a kanalizace Kroměříž,a.s. IČ: 49451871
Laboratoř pitných a odpadních vod

osvědčení čj. 411/03 z 30.10.2003, příloha č. 1 z 30.10.2003, platnost do 30.11.2006
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory vod pitných, podzemních, povrchových, odpadních vod a kalů,

včetně odběrů všech typů vzorků

adresa: Kojetínská 3666, 767 11 Kroměříž
telefon: 573 336 955
fax: 573 331 278
e-mail: lab.uv@vak-km.cz

www.vak-km.cz
kontakt: Ing. Vladislav Olšina

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2245 - ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Kalibrační laboratoř - metrologie

osvědčení čj. 461/02 z 04.10.2002, příloha č. 2 z 02.10.2003, platnost do 31.08.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Kalibrace v oblasti tlak, teplota, fyzikálně-chemické veličiny, hmotnost, délka a elektrické veličiny

adresa: Jaderná elektrárna Dukovany, 675 50 Dukovany
telefon: 568 811 111
fax: 568 866 360
e-mail: sabatj1.edu@mail.cez.cz
kontakt: Ing. Jindřich Šabata

2290 - František Knížek IČ: 46494111
František Knížek - KALEX, kalibrační středisko

osvědčení čj. 413/03 z 31.10.2003, příloha č. 1 z 31.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru délka a rovinný úhel

adresa: Antonína Dvořáka 719, 533 41 Lázně Bohdaneč
telefon: 466 921 549
fax: 466 921 549
e-mail:
kontakt: František Knížek

2317 - ČKD Blansko Engineering, a.s. IČ: 25305034
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 408/03 z 30.10.2003, příloha č. 1 z 30.10.2003, platnost do 30.11.2006
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel průtoku vody a protečeného množství vody

adresa: Gellhornova 2235/8, 678 01 Blansko
telefon: 516 402 733
fax: 516 402 733
e-mail: havlicek.vhs@cbeng.cz

www.ckdblanskoenr.cz
kontakt: Ing. Radomír Havlíček



Věstník č. 1/2004

59

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3001 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Certifikační orgán pro certifikaci systémů jakosti

osvědčení čj. 370/03 z 02.10.2003, příloha č. 1 z 02.10.2003, platnost do 30.06.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v odvětvích stavebnictví, v příbuzných oborech a v textilu

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9
telefon: 286 899 400
fax: 286 882 652
e-mail: urban@tzus.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Urban

3004 - Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
.

osvědčení čj. 400/03 z 17.10.2003, příloha č. 1 z 17.10.2003, platnost do 31.08.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti

adresa: Pod Lisem 129, 171 02 Praha  71 - Troja
telefon: 266 104 334
fax: 284 680 037
e-mail: testing@ezu.cz

www.ezu.cz
kontakt: Ing. Pavel Kudrna

3007 - Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
Certifikační orgán pro systémy jakosti

osvědčení čj. 385/03 z 10.10.2003, příloha č. 1 z 10.10.2003, platnost do 30.06.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v procesech výrob a v nich aplikovaných procesů svařování, distribuce

a služeb ve strojírenství, výrobě zdravotnických prostředků a oborech, které s nimi souvisejí a  ve
vybraných službách

adresa: Hudcova 56b, 621 00 Brno
telefon: 541 120 111
fax: 541 211 225
e-mail: info@szubrno.cz

www.szubrno.cz
kontakt: Ing. Josef Bartl

3009 - Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o. IČ: 25052063
Certifikační orgán pro certifikaci systémů jakosti

osvědčení čj. 319/02 z 01.07.2002, příloha č. 2 z 13.10.2003, platnost do 31.07.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti ve stavebnictví a souvisejících průmyslových oborech, v chemickém

a plastikářském průmyslu, při tavném svařování kovů, v obchodu a službách

adresa: Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 281 017 219
fax: 281 017 241
e-mail: fanta@vups.cz
kontakt: Ing. Vladimíra Beranová, CSc.

3011 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Certifikační orgán QUALIFORM, a.s., odbor certifikace

osvědčení čj. 415/03 z 31.10.2003, příloha č. 1 z 31.10.2003, platnost do 28.02.2008 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti ve stavebnictví, elektrotechnice, strojírenství, potravinářství a službách

adresa: Rašínova 2, 602 00 Brno
telefon: 547 422 507
fax: 547 422 533
e-mail: kolek@qualiform.cz

www.qualiform.cz
kontakt: Ing. Alena Chalupová; Ing. Jan Jašek



Věstník č. 1/2004

60

3012 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Certifikační orgán Qualiform, a.s., provádějící certifikaci výrobků

osvědčení čj. 382/03 z 09.10.2003, příloha č. 1 z 09.10.2003, platnost do 30.09.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti stavebnictví

adresa: Rašínova 2, 602 00 Brno
telefon: 547 422 511
fax: 547 422 533
e-mail: info@qualiform.cz
kontakt: Ing. Alena Chalupová; Ing. Jan Jašek

3018 - Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 409/03 z 30.10.2003, příloha č. 1 z 30.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti elektrotechnického průmyslu

adresa: Pod Lisem 129, 171 02 Praha  71 - Troja
telefon: 266 104 111
fax: 284 680 037
e-mail: certif@ezu.cz

www.ezu.cz
kontakt: Ing. Pavel Kudrna

3036 - SVV Praha, s.r.o. IČ: 45808945
Certifikační orgán pro certifikaci systémů jakosti SVV Praha

osvědčení čj. 402/03 z 21.10.2003, příloha č. 1 z 21.10.2003, platnost do 31.07.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti při výrobě kovů, strojů, dopravních prostředků a ve stavebnictví

adresa: U Michelského lesa 370, 140 75 Praha 4 - Krč
telefon: 244 471 865
fax: 244 470 854
e-mail: svv.praha@usa.net
kontakt: Ing. Aleš Krajný; Dipl.tech. Jindřiška Koukolová

3059 - Bankovní institut vysoká škola, a.s. IČ: 61858307
Bankovní institut vysoká škola, a.s., oddělení certifikace

osvědčení čj. 389/03 z 13.10.2003, příloha č. 1 z 13.10.2003, platnost do 31.07.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti v oblasti služeb - peněžnictví, pojišťovnictví, pronajímání, informační

technologie, výzkum a vývoj, účetnictví, daně, právní a podnikatelské poradenství, výzkum trhu,
reklamní činnost, veřejná správa, školství a další služby

adresa: Objekt hotelu Olšanka, Táboritská 23, 130 87 Praha 3
telefon: 267 092 553-554
fax:
e-mail: zdockal@bivs.cz,

www.bivs.cz
kontakt: Doc.RNDr. František Jirásek, DrSc.; Mgr. Zdeněk Dočkal

3063 - Centrum pro informace a mechanické testování obalů - CIMTO, s.p. IČ: 00311391
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 399/02 z 28.08.2002, příloha č. 2 z 21.10.2003, platnost do 30.09.2007 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace obalových materiálů a obalových a přepravních prostředků

adresa: U Michelského lesa 366, 146 23 Praha 4
telefon: 241 721 369
fax: 241 723 676
e-mail: cimto@cimto.cz
kontakt: Renata Kupová



Věstník č. 1/2004

61

3084 - ITI TÜV s.r.o. IČ: 63987121
Certifikační orgán výrobků

osvědčení čj. 398/03 z 16.10.2003, příloha č. 1 z 16.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Certifikace strojních, elektrických, tlakových a stavebních výrobků

adresa: Modřanská 98, 147 00 Praha 4
telefon: 244 462 625
fax: 244 461 137
e-mail: itituv@itituv.cz

www.itituv.cz
kontakt: Ing. Ivo Dršťák

3085 - Silniční vývoj - ZDZ spol. s r.o. IČ: 64507181
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 395/03 z 16.10.2003, příloha č. 1 z 16.10.2003, platnost do 30.11.2008
Předmět akreditace: Certifikace výrobků z oblasti dopravního  značení a dopravního zařízení

adresa: Jílkova 76, 615 00 Brno
telefon: 548 424 213, 217
fax: 548 424 210
e-mail: zdz@silvyvoj.cz

www.silvyvoj.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Vodička

3089 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Certifikační orgán QUALIFORM, a.s. , odbor certifikace

osvědčení čj. 414/03 z 31.10.2003, příloha č. 1 z 31.10.2003, platnost do 29.02.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu (EMS)

adresa: Rašínova 2, 602 00 Brno
telefon: 547 422 511
fax: 547 422 533
e-mail: info@qualiform.cz
kontakt: Ing. Alena Chalupová; Ing. Jan Jašek

3093 - BEST QUALITY, s.r.o. IČ: 25863967
BEST QUALITY-CO-BQ, certifikační orgán  pro certifikaci systémů jakosti a EMS

osvědčení čj. 068/03 z 13.01.2003, příloha č. 2 z 02.10.2003, platnost do 30.06.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti dodavatele v chemickém, plastikářském, textilním,

dřevozpracujícím a zpracovatelském průmyslu, strojírenství, stavebnictví, opravárenství, obchodu,
inženýrských a ostatních veřejných službách, zdravotnictví a farmaceutickém  průmyslu

adresa: Na obvodu 1085, 703 00 Ostrava - Vítkovice
telefon: 596 762 113
fax: 596 762 127
e-mail: info@bestquality.cz

www.bestquality.cz
kontakt: Jiří Parolek



Věstník č. 1/2004

62

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4011 - ALSTOM Power, s.r.o., ALSTOM Group IČ: 47916044
Inspekční orgán při útvaru Zkoušky a diagnostika

osvědčení čj. 379/03 z 07.10.2003, příloha č. 1 z 07.10.2003, platnost do 31.10.2008
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu C k provádění inspekcí a prokazování garantovaných parametrů kotlů při

záručních zkouškách včetně hodnot emisí a projektovaných parametrů spalovacího procesu, to je
optimalizace spalování

adresa: divize Heat Recovery and Plants, Olomoucká 7/9, 656 66 Brno
telefon: 545 103 346
fax: 545 102 521
e-mail: lubomir.mazanek@power.alstom.com

www.alstom.cz
kontakt: Ing. Lubomír Mazánek

4012 - INSPEKTA, akciová společnost IČ: 00001023
Inspekční orgán divize strojírenské D30, INSPEKTA a.s.

osvědčení čj. 380/03 z 08.10.2003, příloha č. 1 z 08.10.2003, platnost do 31.10.2008
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A v strojních, elektrických, tlakových zařízení a hutního materiálu

adresa: Olbrachtova 1, 140 02 Praha 4
telefon: 241 441 026, 602 240 005
fax: 241 441 029
e-mail: arenberger@inspekta.cz

www.inspekta.cz
kontakt: Ing. Jiří Arenberger

4029 - ISPAT NOVÁ HUŤ a.s. IČ: 45193258
závod 4-Energetika, útvar 4/KI

osvědčení čj. 401/03 z 21.10.2003, příloha č. 1 z 21.10.2003, platnost do 30.11.2006
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu C za účelem posuzování shody v oblasti tlakových, plynových,  zdvihacích,

elektrických, technologických a strojních zařízení, inspekce svařování a schvalování postupů svařování

adresa: Vratimovská 689, 707 02 Ostrava-Kunčice
telefon: 595 686 448
fax: 595 682 536
e-mail: jbartos@novahut.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Bartoš

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1058.8 - Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská  inspekce IČ: 75014149
Odbor zkušební laboratoře inspektorátu SZPI v Brně

osvědčení čj. 246/03 z 10.06.2003, příloha č. 1 z 10.06.2003, platnost do 30.10.2003
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické, mikrobiologické, molekulárně-biologické a senzorické zkoušení zemědělských

a potravinářských výrobků

adresa: Květná 15, 603 00 Brno
telefon: 543 540 242
fax: 543 540 241
e-mail: pavel.kucera@szpi.gov.cz

www.szpi.gov.cz
kontakt: Ing. Pavel Kučera



Věstník č. 1/2004

63

1093 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. IČ: 46356088
Zkušební laboratoře oddělení mechanických vlastností

osvědčení čj. 255/03 z 24.06.2003, příloha č. 1 z 24.06.2003, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Zkoušky statické lomové houževnatosti, dynamické lomové houževnatosti, vrubové houževnatosti,

lámavosti, tahem, smluvní meze pružnosti, lámavosti a   únavy

adresa: divize integrity a technického inženýringu, 250 68 Husinec-Řež, čp.130
telefon: 266 172 306
fax: 220 940 519
e-mail: kyt@ujv.cz

www.ujv.cz
kontakt: Ing. Miloš Kytka

1111.1 - Krajská hygienická stanice IČ: 64354041
Oddělení fyzikálních faktorů prostředí

osvědčení čj. 001/02 z 02.01.2002, příloha č. 1 z 02.01.2002, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Zkoušky pro měření hluku, vibrací, elektromagnetického pole,  tepelně-vlhkostního mikroklimatu

a osvětlení

adresa: Skrétova 15, 303 22 Plzeň
telefon: 377 155 252
fax: 377 323 894
e-mail: khs.plz@khsplzen.cz
kontakt: Ing. Pavel Stupka

1175.2 - Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti IČ: 00020702
Akreditovaná zkušební laboratoř Školkařská kontrola

osvědčení čj. 607/02 z 27.12.2002, příloha č. 1 z 27.12.2002, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Kvalita sadebního materiálu lesních dřevin

adresa: Na Olivě 550, 517 73 Opočno
telefon: 494 668 391, 494 668 392
fax: 494 668 393
e-mail: nurserylabor@vulhmop.cz

www.vulhm.opocno.cz
kontakt: RNDr. Jarmila Martincová

1206.2 - Státní zdravotní ústav IČ: 75010330
Laboratoř genetické toxikologie

osvědčení čj. 500/01 z 14.12.2001, příloha č. 1 z 14.12.2001, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Stanovení stopových prvků metodou AAS v biologickém materiálu, Detekce mutagenity,

Cytogenetická analýza, Stanovení kreatininu v moči

adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady
telefon: 267 082 585
fax: 267 082 378
e-mail: rossner@szu.cz

www.szu.cz
kontakt: MUDr. Pavel Rössner, CSc.

1232.2 - MEDISTYL, spol. s r.o. IČ: 41692497
Fyzikální laboratoř

osvědčení čj. 556/02 z 05.12.2002, příloha č. 1 z 05.12.2002, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Zkoušky faktorů ovlivňujících kvalitu pracovního a mimopracovního prostředí - měření hluku, vibrací,

prašnosti, osvětlení a tepelné zátěže

adresa: tř. 28. října 150, 702 00 Moravská Ostrava
telefon: 596 602 521
fax: 596 602 521
e-mail: fyzika@medistyl.cz

 www.medistyl.cz
kontakt: Ing. Petr Mikolajek



Věstník č. 1/2004

64

1276 - BEL/NOVAMANN  International  s.r.o. IČ: 31329209
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 088/02 z 20.02.2002, příloha č. 2 z 03.12.2002, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické a mikrobiologické zkoušení vlastností, parametrů kvality a vzorkování odpadů,

půd, vod, ropných produktů (paliv, maziv), hnojiv, chemických látek, zemědělských a potravinářských
surovin a produktů, zboží krátkodobého užití, kosmetických a hygienických výrobků, tenzidu
a detergentu, hraček

adresa: Továrenská 14, 815 71 Bratislava
telefon: 00421/2/502 13 268
fax: 00421/2/502 13 244
e-mail: beln@ba.bel.sk

www.bel.sk
kontakt: Ing. Štefan Vodný, CSc.

1278 - Elektrizace železnic Praha  a. s. IČ: 47115921
Zkušební laboratoř

osvědčení čj. 287/03 z 14.07.2003, příloha č. 1 z 14.07.2003, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Provádění zkoušek armatur a prvků trakčního vedení železničních, tramvajových a trolejbusových tratí

a venkovních vedení

adresa: nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4, Nusle
telefon: 296 500 150, 602 544 210
fax: 296 500 700
e-mail: fcerveny@elzel.cz
kontakt: Ing. František Červený

1279 - Ing. Ladislav Vyrtych Elektrotechnický závod IČ: 10230122
Zkušební laboratoř svítidel a fotometrických měření

osvědčení čj. 578/02 z 16.12.2002, příloha č. 1 z 16.12.2002, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Zkoušky svítidel a fotometrických měření

adresa: 294 06  Březno č.114,  okres Mladá Boleslav
telefon: 326 397 610
fax: 326 397 532
e-mail: testing.office@vyrtych.cz

www.vyrtych.cz
kontakt: Václav Davídek

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2290 - František Knížek IČ: 46494111
KALEX - kalibrační středisko

osvědčení čj. 580/02 z 19.12.2002, příloha č. 1 z 19.12.2002, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru délka a rovinný úhel

adresa: Antonína Dvořáka 719, 533 41 Lázně Bohdaneč
telefon: 466 921 549
fax: 466 921 549
e-mail:
kontakt: František Knížek



Věstník č. 1/2004

65

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3084 - ITI TÜV s.r.o. IČ: 63987121
Certifikační orgán výrobků

osvědčení čj. 083/02 z 20.02.2002, příloha č. 2 z 05.12.2002, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Certifikace strojních, elektrických, tlakových a stavebních výrobků

adresa: Modřanská 98, 147 00 Praha 4
telefon: 244 462 625
fax: 244 461 137
e-mail: itituv@itituv.cz

www.itituv.cz
kontakt: Ing. Ivo Dršťák

3085 - Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. IČ: 64507181
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 462/01 z 30.11.2001, příloha č. 1 z 30.11.2001, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Certifikace výrobků z oblasti dopravního značení a dopravního zařízení

adresa: Jílkova 76, 615 00 Brno
telefon: 548 424 213, 217
fax: 548 424 210
e-mail: zdz@silvyvoj.cz

www.silvyvoj.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Vodička

3086 - Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, s.r.o. IČ: 25052063
Akreditovaný certifikační orgán pro certifikaci EMS

osvědčení čj. 270/02 z 10.06.2002, příloha č. 1 z 10.06.2002, platnost do 31.10.2003
Předmět akreditace: Certifikace EMS ve stavebnictví a souvisejících průmyslových oborech, v chemickém a plastikářském

průmyslu, v obchodu a ve službách

adresa: Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
telefon: 281 017 216
fax: 281 017 241
e-mail: info@vups.cz
kontakt: Ing. Lada Pluhařová

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1102 - INOTEX, spol. s  r.o. IČ:  47451963
Zkušební laboratoř textilního zušlechťování

osvědčení čj. 061/02 z 31.01.2002, příloha č. 2 z 30.10.2002, platnost do 03.10.2003
Předmět akreditace: Zkoušení textilií, biologická rozložitelnost a rozbory vod

adresa: Štefánikova 1208, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
telefon: 499 320 140
fax: 499 320 149
e-mail: inotex@inotex.cz

www.inotex.cz
kontakt: Ing. Pavel Bartušek, CSc.



Věstník č. 1/2004

66

1384 - Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442
Oddělení fyzikálních faktorů prostředí

osvědčení čj. 012/03 z 01.01.2003, příloha č. 1 z 01.01.2003, platnost do 03.10.2003
Předmět akreditace: Zkoušky pro měření hluku, vibrací, elektromagnetického pole,  tepelně-vlhkostního mikroklimatu

a osvětlení

adresa: Skrétova 15, 303 22 Plzeň
telefon: 377 456 420
fax: 377 456 420
e-mail: cff@zuplzen.cz

www.zuplzen.cz
kontakt: Ing. Pavel Stupka

1391.3 - Zdravotní ústav se sídlem v Brně IČ: 71009531
Centrum laboratoří  zdravotního  ústavu v Brně

osvědčení čj. 049/03 z 01.01.2003, příloha č. 1 z 01.01.2003, platnost do 16.10.2003
Předmět akreditace: Provádění fyzikálně-chemických a mikrobiologických rozborů pitných vod, vod ke koupání, fyzikálně-

chemických rozborů odpadních vod včetně vzorkování vod, kontroly účinnosti sterilizačních zařízení
pomocí bioindikátorů a měření hluku

adresa: Masná 3c, 602 00 Brno
telefon: 543 239 138, 543 235 300
fax: 543 239 724
e-mail: riha@zubrno.cz
kontakt: RNDr. Ivo Říha

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3018 - Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 212/03 z 14.05.2003, příloha č. 1 z 14.05.2003, platnost do 30.10.2003
Předmět akreditace: Certifikace výrobků v oblasti elektrotechnického průmyslu

adresa: Pod Lisem 129, 171 02 Praha  71
telefon: 266 104 111
fax: 284 680 037
e-mail: certif@ezu.cz

www.ezu.cz
kontak: Ing. Pavel Kudrna

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz.

Vedoucí útvaru výkonů:
Ing. Badal, v.r.



Věstník č. 1/2004

67

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 01/04
MINISTERSTVA OBRANY

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod.

a) V říjnu  2003 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto platné standardizační dohody NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání Anglický název Český název

NU 2241
1

LAND OPERATIONS

ATP -3.2

Pozemní operace

NU 3759
6

NATO SUPPLEMENT TO ICAO
DOC 8168-OPS/611, VOL II, FOR THE
PREPARATION OF INSTRUMENT APPROACH
AND DEPARTURE PROCEDURES

AATCP-1 (B)

Doplněk NATO k dokumentu ICAO 8168-OPS/611,
část II  pro přiblížení a odlety letadel podle přístrojů

NU 3767
2

EXCHANGE OF DATA ON LOAD
CAPABILITIES OF TRANSPORT AIRCRAFT

Výměna údajů o přepravních kapacitách dopravních
letounů

NU 4565
1

AIRBORNE MULTI-MODE RECEIVER (MMR)
FOR PRECISION APPROACH AND LANDING

Palubní vícefunkční přijímač pro přesné přiblížení
a přistání

NU 7067
3

TYPE AND LOCATION OF  „NON-1760“
ELECTRICAL CONNECTORS FOR HELICOPTER
ROCKET LAUNCHERS

Druh a umístění „NON-1760“ elektrických přípojek
(konektorů) pro raketové bloky na vrtulnících

b) V říjnu 2003 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky ke standardizačním dohodám NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání Anglický název Český název

NU 2950
3/1

TECHNICAL CRITERIA FOR EXTERNAL
CARGO CARRYING NETS

Technické požadavky na sítě pro přepravu vnějších
nákladů

NU 3820
3/1

27 mm x 145 AMMUNITION AND LINKS FOR
AIRCRAFT GUNS

Náboje 27 mm x 145 a články pásů pro letecké kanóny



Věstník č. 1/2004

68

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Charakteristika
Datum

přistoupení

Předpokládané
datum

zavedení

NU 1401
8

JOINT BREVITY
WORDS
PUBLICATION

APP-7(A)/ MPP-7(A)

Společná publikace
pro kódování

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení,
týkající se spojenecké
publikace APP/MPP-7 (A),
která se zabývá používáním
kódů v ozbrojených silách
členských států NATO.

2003 - 10 bez účasti

NU 2430
3

LAND FORCES
COMBAT ENGINEER
MESSAGES,
REPORTS AND
RETURNS (R2) –
CHANGE 3

AEngrP-2(A)

Proces zpracování
ženijních bojových
zpráv  a hlášení
u pozemních sil
(Bojové ženijní
zprávy, hlášení
a zpětné informace
(R2) pozemních sil)

Dohoda obsahuje údaje
o přistoupení a zavedení,
týkající se spojenecké
publikace AEngrP-2 (A). Jejím
obsahem jsou druhy hlášení
používané při ženijním
zabezpečení bojové činnosti.

2003 - 10 DOP + 30 m

NU 3767
2

EXCHANGE OF
DATA ON LOAD
CAPABILITIES OF
TRANSPORT
AIRCRAFT

Výměna údajů o
přepravních
kapacitách dopravních
letounů

Dohoda obsahuje ustanovení
ke standardizaci formulářů pro
výměnu dat o přepravních
možnostech dopravních letadel
mezi členskými státy NATO.
Jsou zde uvedena všeobecná
ustanovení, v příloze je tabulka
s údaji dopravních letadel
členských států NATO.

2003 - 10 2004 - 11

NU 3771
3

GROUND SECURITY
MEASURES
AGAINST AIRCRAFT
SABOTAGE/HIJACKI
NG

Pozemní bezpečnostní
opatření proti sabotáží
a únosu letadla

Dohoda obsahuje ustanovení
ke standardizaci pozemních
bezpečnostních opatření proti
potenciálním únosům nebo
sabotážím vůči dopravním
letadlům NATO působícím
v kombinované vzdušné
přepravě. Uvádí se všeobecná
ustanovení, odpovědnost
příslušných velitelů, principy,
způsoby činnosti při provádění
stanovených opatření.

2003 - 10 2004 - 11

NU 4193
1

TECHNICAL
CHARACTERISTI
CS OF IFF MK XA
AND MK XII
INTERROGATOR
S AND
TRANSPONDERS
(PART IV) -
TECHNICAL
CHARACTERISTI
CS OF MODE S IN
MILITARY
INTERROGATOR
S AND
TRANSPONDERS

Technické
charakteristiky
dotazovačů a
odpovídačů IFF vz.
MK XA a MK XII
část IV: Technické
charakteristiky režimu
S  u vojenských
dotazovačů
a odpovídačů

Dohoda obsahuje ustanovení
ke standardizaci základních
technických charakteristik
dotazovačů a odpovídačů IFF
(Mk XA a XII). Uvádí se
všeobecná ustanovení a velmi
podrobný popis a
charakteristika jednotlivých
částí včetně schémat
a číselných údajů, pojmy
a definice.

2003 - 10 2005 - 12



Věstník č. 1/2004

69

NU 4278
3

METHOD OF
EXPRESSING
NAVIGATION
ACCURACIES

Způsoby vyjádření
přesnosti navigace

Dohoda obsahuje ustanovení
ke standardizaci způsobů
určování přesnosti navigace
v technických dokumentech
NATO a podmínky jejího
měření. Rozsáhle se uvádí
všeobecná ustanovení.
V příloze jsou podrobně
popsány způsoby měření
přesnosti navigace, používané
vzorce a výpočty, schémata,
údaje v tabulkách.

2003 - 10 2003 - 12

NS 4376
1

SUPER HIGH
FREQUENCY (SHF)
MILITARY
SATELLITE
COMMUNICATIONS
(MILSATCOM) JAM-
RESISTANT MODEM

Modem odolný proti
rušení používaný
u vojenského
družicového spojení
v pásmu super vysoké
frekvence

Dohoda poskytuje směrnici
a stanovuje způsoby provádění
zkoušek na zjišťování
bezpečnosti munice po shozu
z výšek. V přílohách jsou
uvedeny pojmy a definice,
druhy a charakteristiky
zkoušek, zkušební zařízení,
podmínky provádění zkoušek
a hodnocení výslednosti.

2003 - 10 bez účasti

NU 4433
1

FIELD MORTAR
MUNITIONS, DESIGN
SAFETY
REQUIREMENTS

Požadavky na
konstrukční
bezpečnost munice
pro minomety

Dohoda standardizuje
požadavky   na konstrukční
bezpečnost munice pro
minomety. Uvádí se pojmy
a definice, pojednání o munici,
podrobný rozbor požadavků na
jednotlivé části munice
z hlediska bezpečnosti při
používání.

2003 - 10 2006 - 10

NU 4607
1

NATO GROUND
MOVING TARGET
INDICATOR FORMAT
(GMTIF)

Formát NATO pro
indikátor pozemních
cílů

Dohoda obsahuje ustanovení
k zajištění interoperability pro
výměnu dat radiolokátorů pro
zjišťování pozemních cílů
mezi průzkumnými systémy
států NATO. Uvedený formát
stanovuje parametry pro obsah
a formu vytvářených dat
a doporučené způsoby pro
předávání požadavků na
sledování cílů. Uvádí se pojmy
a definice, zkratky, popis
a charakteristika formátů,
schémata a tabulky s číselnými
údaji.

2003 - 10 bez zavedení

3. Zavedení standardizačních dohod NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Anglický název Český název Zavedeno v
Termín

zavedení

NU 2181
1

PEACE SUPPORT OPERATIONS

AJP-3.4.1

Operace na podporu míru Pomůcka  AD-3.4.1 –
Operace na podporu míru
č.j. 9517/12/2003-5373

2003 - 02

NU 2215
6

EVALUATION OF LAND MAPS,
AERONAUTICAL CHARTS AND
DIGITAL TOPOGRAPHIC DATA

Hodnocení pozemních
a leteckých map a digitálních
topografických dat

Technické pokyny
geografické služby AČR

č. 904/2003

2003 - 10

NU 3634
3

RUNWAY FRICTION AND
BRAKING CONDITIONS

Třecí a brzdné podmínky
vzletové a přistávací dráhy

Směrnice Letištní
zabezpečení

č.j. 5028/51/2003-1200

2003 - 04



Věstník č. 1/2004

70

NU 3809
4

DIGITAL TERRAIN ELEVATION
DATA  (DTED) EXCHANGE
FORMAT

Formát pro výměnu digitálních
údajů o výškách terénu

Technické pokyny
geografické služby AČR

č. 216/2003

2003 - 10

NU 3863
2

MINIMUM FIRE  PROTECTION
FOR AIRCRAFT GROUND
OPERATIONS

Minimální požární ochrana při
činnosti letadel na zemi

Směrnice pro organizaci
a činnost vojenských
hasičských jednotek
leteckých základen

2003 - 10

NU 4007
2

ELECTRICAL CONNECTORS
BETWEEN PRIME MOVERS,
TRAILERS AND TOWED
ARTILLERY

Elektrické konektory mezi
tahači, přívěsy a taženými děly

ČOS
254002

2003 - 05

NU 4009
2

INTERFACE GEOMETRY,
TRACTORS AND SEMI-
TRAILERS

Geometrie styčné plochy mezi
tahačem a návěsem

ČOS
235003

2003 - 05

NU 4050
2

SYMBOLS DESIGNATING
FUNCTION OF CONTROLS IN
MILITARY VEHICLES

Symboly označující funkce
ovládacích prvků ve vozidlech
ozbrojených sil

ČOS
219002

2003 - 05

NU 4074
2

AUXILIARY POWER UNIT
CONNECTIONS FOR STARTING
TACTICAL LAND VEHICLES

Pomocné propojovací prvky pro
startování vojenských vozidel

ČOS
219001

2003 - 05

NU 4358
1

MUTUAL ACCEPTANCE OF
GOVERNMENT VEHICLE TEST
AND EVALUATION

Vzájemné uznávání státních
zkoušek a hodnocení vozidel

ČOS
999901

2003 - 05

NU 4370
2

ENVIRONMENTAL TESTING Zkoušky vlivu prostředí ČOS
051627

2003 - 06

NU 4478
1

EMERGENCY TOWING AND
RECOVERY FACILITIES FOR
TACTICAL LAND VEHICLES

Prostředky pro vyprošťování
a nouzové vlečení vojenských
vozidel

ČOS
251001

2003 - 05

NU 7049
2

PERSONNEL PROTECTIVE
EQUIPMENT  (PPE)
REQUIREMENTS FOR FFIRE
AND EMERGENCY OPERATION

Požadavky na ochranné
vybavení jednotlivců pro zásah
hasičské záchranné služby
v souladu se stálými operačními
postupy

Směrnice pro organizaci
a činnost vojenských
hasičských jednotek
leteckých základen

2003 - 06

NU 7114
1

HELIPAD CLEARANCE PLANE
REQUIREMENTS

Požadavky na uvolnění prostoru
přistávací plochy vrtulníků ve
směru přistání a odletu
vrtulníků

Směrnice Letištní
zabezpečení

č.j. 5028/51/2003-1200

2003 - 04

NU 7123
1

DIGITAL GEOGRAPHIC
INFORMATION (DGI) ON
CD-ROM AND CD-R

Digitální geografické informace
(DGI) na CD-ROM  a CD-R

Nařízení náčelníka
geografické služby AČR

č. 396-3/2003

2003 - 10

NU 7163
1

VECTOR MAP LEVEL 1 (Vmap 1) Vektorová mapa – úroveň 1
(VMAP 1)

Technické pokyny
geografické služby AČR

č. 217/2003

2003 - 10



Věstník č. 1/2004

71

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Název Charakteristika Zpracovatel

O 051615 Sjednocené požadavky
NATO na jakost pro
software během životního
cyklu

Standard je vydán pro potřeby státního
ověřování jakosti ke stanovení požadavků
na systém jakosti u firem, které se zabývají
návrhem, vývojem, tvorbou, prodejem,
podporou a udržováním softwarových
produktů. Je použitelný pro pořizování
softwaru v rámci členských států NATO.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543562135

O 051620 Zkoušky prováděné
s produkty určenými
k zajištění obrany státu

Standard stanovuje zásady pro provádění
zkoušek výrobků a služeb (produktů)
určených k zajištění obrany státu v rámci
České republiky.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543562135
Úř OSK SOJ – OSSOJ
Náměstí Svobody 471
60 01 Praha 6
Ing. Vladimír Ovsík
tel.: 973 213 974

O 051622 Požadavky NATO na
ověřování jakosti při
návrhu, vývoji a výrobě

Standard zavádí požadavky na systém
managementu jakosti subjektů a organizací,
vůči kterým byla tato povinnost uplatněna
smluvně, nebo u nichž vyplývá z jiného
požadavku tento systém zavést a udržovat.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543562135

O 051626 Požadavky NATO na
ověřování jakosti při
výrobě

Standard zavádí požadavky na systém
managementu jakosti subjektů a organizací,
vůči kterým byla tato povinnost uplatněna
smluvně, nebo u nichž vyplývá z jiného
požadavku tento systém zavést a udržovat.

VTÚO Brno
P.O. BOX 547
637 00 Brno
RNDr. Milan Čepera, Ph.D.
tel.: 543562135

O 137604 Definování a stanovení
balistických vlastností
dělostřeleckých
prachových náplní

Standard stanovuje postupy k definování
a stanovení balistických vlastností pro
potřebu využití ostatními zeměmi NATO.

VOP-026
Šternberk, s.p.
Divize VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Alois Tichý
tel.:  577304692

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení.

5. Seznam schválených českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
vydání

Název Charakteristika Zpracoval

O 280001 Standardní laboratorní
zkouška pro vznětové,
zážehové motory a spalovací
turbíny.

Standard předepisuje zkušební metody
a stanovuje standardní podmínky pro
provádění laboratorních zkoušek. Obsahuje
definice vybraných základních pojmů,
stanovení technických požadavků pro
provedení zkoušek a jejich vyhodnocení.

OZ 026 Šternberk, s.p.
divize VTÚPV Vyškov
V.Nejedlého 691
682 03 Vyškov
Ing. Oldřich Fojtík
tel. 517 303 531

Pro potřeby rezortu MO zabezpečuje bezplatně distribuci českých obranných standardů Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci
a státní ověřování jakosti,  Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejtena adresu úřadu, Náměstí Svobody  471, 161 01
Praha 6, objednávky elektronickou poštou:  defstand@army.cz.

Pro potřeby složek mimo rezort MO zabezpečuje za úhradu distribuci českých obranných standardů Konzultační a ediční středisko
(KES), Vojenský technický ústav ochrany, PO BOX 547, 637 00 Brno, tel.: 543 562 135.



Věstník č. 1/2004

72

Legenda:

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ

NS NATO SECRET TAJNÉ

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení

DOP+X  m Datum vyhlášení
+ X měsíců

Pověřen řízením:
podplukovník Ing. Dvořák, v.r.



Věstník č. 1/2004

73

ČÁST  B – INFORMACE

INFORMACE č. 01/04
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

a smluvních stran Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky
 o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b)
zákona č. 22/1997 Sb., ve znění zákona č. 71/2000 Sb., a zákona č. 102/2001 Sb., že v říjnu 2003 notifikovali Členové Dohody tyto
návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody1). Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další
materiály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad  pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX  49
128 01  Praha 2

tel.: 224 907 220, fax: 224 907 131
e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Notifikace WTO
Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad).

Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

ARG/137
3. 10. 2003
Argentina, Ministerstvo
průmyslu, obchodu a pro malé
a střední podniky (SICPME)

Motor vehicles. Motorová vozidla.
Motor vehicles – Testing and Certification (3 pages, in Spanish). Motorová vozidla – zkoušení
a certifikace (3 strany, španělsky).

ARG/138
3. 10. 2003
Argentina, Státní správa

Measuring instruments and apparatus. Měřidla a měřicí přístroje.
Law No 19.511 - Regulations Governing Legal Metrology (6 pages, in Spanish). Zákon č. 19 511 –
předpisy upravující legální metrologii (6 stran, španělsky).

ARG/139
3. 10. 2003
Argentina, Technický
koordinační úřad (SCT)

Measuring instruments and apparatus. Měřidla a měřicí přístroje.
Law No 19.511 - General Legal Metrology Requirements for Measuring Instruments (7 pages, in
Spanish). Zákon č. 19 511 – obecné požadavky legální metrologie na měřidla (7 stran, španělsky).

ARG/140
3. 10. 2003
Argentina, Technický
koordinační úřad (SCT)

Measuring instruments and apparatus. Měřidla a měřicí přístroje.
Law No 19.511 - Standards and Procedures for Metrological Control Operations (10 pages, in Spanish).
Zákon č. 19 511 – normy a postupy k provádění metrologické kontroly (10 stran, španělsky).

ARG/141
22. 10. 2003
Argentina, Státní úřad pro
léčiva, potraviny
a zdravotnickou techniku
(ANMAT)

Medicinal preparations for human use - reference substance. Léčivé přípravky pro lidskou potřebu –
referenční látka.
Primary Reference Substance - Nystatin (1 page, in Spanish). Primární referenční látka – nystatin
(1 strana, španělsky).

                                                       

1) Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví:
http://www.unmz.cz



Věstník č. 1/2004

74

ARG/142
22. 10. 2003
Argentina, Národní institut
průmyslové technologie (INTI)

Measuring instruments and apparatus. Měřidla a měřicí přístroje.
Measuring Instruments and Apparatus - Declaration of Conformity (2 pages, in Spanish). Měřidla
a měřicí přístroje – prohlášení o shodě (2 strany, španělsky).

ARG/143
22. 10. 2003
Argentina, Státní úřad pro
léčiva, potraviny a
zdravotnickou techniku
(ANMAT)

Medicinal preparations for human use - reference substance. Léčivé přípravky pro lidskou potřebu –
referenční látka.
Primary Reference Substance - Gentamicin (1 page, in Spanish). Primární referenční látka –
gentamicin (1 strana, španělsky).

BRA/131
7. 10. 2003
Brazílie, Ministerstvo
zemědělství, drůbeže a krmiv

Brucellosis vaccine (HS: 3030.30). Očkovací látka proti brucelóze (HS: 3030.30).
Public Consultation number 162, August 22nd, 2003 and annex draft technical regulation (Consulta
Pública No 162 de 22 de agosto de 2003) issued by the Ministry of Agriculture on brucellosis vaccine
(8 pages, in Portuguese). Veřejná konzultace č. 162 ze dne 22. srpna 2003 a příloha návrhu
technického předpisu (Consulta Pública No 162 de 22 de agosto de 2003) vydaná ministerstvem
zemědělství o očkovací látce proti brucelóze (8 stran, portugalsky).

BRA/132
7. 10. 2003
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti –
INMETRO

Electrical drinking fountains and like products (HS: 8509.80). Elektrické fontánky a podobné výrobky
(HS: 8509.80).
Ministerial Act number 145, August 28th, 2003 (Portaria No 145 de 28 de agosto de 2003) and draft
conformity assessment procedures issued by Inmetro applied to drinking fountains (11 pages, in
Portuguese). Ministerské nařízení č. 145 ze dne 28. srpna 2003 (Portaria No 145 de 28 de agosto de
2003) a návrh postupů posuzování shody používaných pro fontánky vydané Inmetrem (11 stran,
portugalsky).

BRA/133
27. 10. 2003
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Railway fixtures; mechanical signalling, safety (HS 84 23.89); automatic rail-weighbridges. Železniční
instalace, mechanická signalizace, bezpečnost (HS 84 23.89); automatické železniční mostové váhy.
Proposed Ministerial Act number 157, September 18th, 2003 (Portaria No 157 de 18 de setembro de
2003), issued by Inmetro, on the Mandatory Conformity Assessment Procedures for Automatic Rail-
weighbridges (1 page, in Portuguese). Navrhované ministerské nařízení č. 157 ze dne 18. září 2003
(Portaria No 157 de 18 de setembro de 2003), o povinných postupech posuzování shody pro
automatické železniční mostové váhy, vydané Inmetrem (1 strana, portugalsky).

BRA/134
27. 10. 2003
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless of iron (not cast iron) or steel (HS 7304); other tubes &
pipes of iron or steel external diameter 406.4mm or more welded rivets (HS 7305); other tubes, pipes
and hollow profiles of iron or steel (not 7305) (HS 7306). Trubky, potrubí a duté profily, bezešvé
železné (nikoli litinové) nebo ocelové (HS 7304); ostatní trubky a potrubí železné nebo ocelové
o vnějším průměru 406,4 mm a více se svařovanými nýty (HS 7305); ostatní trubky, potrubí a duté
profily železné nebo ocelové (ne 7305) (HS 7306).
Draft Ministerial Act number 161, September 30th, 2003 (Portaria No 161 de 30 de setembro de 2003),
issued by Inmetro, on mandatory technical requirements for carbon steel or microalloyed steels tubes,
used in the assembly of transmission towers of electrical energy (8 pages, in Portuguese). Návrh
ministerského nařízení č. 161 ze dne 30. září 2003 (Portaria No 161 de 30 de setembro de 2003),
vydaného Inmetrem o povinných technických požadavcích pro uhlíkovou ocel nebo mikroslitinové
ocelové trubky používané při montážích stožárů přenosového vedení elektrické energie (8 stran,
portugalsky).

BRA/135
27. 10. 2003
Brazílie, Národní institut
metrologie, normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Beverages and spirits (HS 22.07 and HS 22.08). Nápoje a lihoviny (HS 22.07 a HS 22.08).
Decree number 4,851, October 2nd 2003 (Decreto No 4.851 de 02 de outubro de 2003), issued by the
Brazilian Government, on Beverages and Spirits (3 pages, in Portuguese). Vyhláška číslo 4 851 ze dne
2. října 2003 (Decreto No 4.851 de 02 de outubro de 2003) vydaná brazilskou vládou o nápojích
a lihovinách (3 strany, portugalsky).

BRA/16/Add.1
27. 10. 2003
Brazílie

The draft technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/16, which has entered into force through
Ministerial Act number 133, 27 September 2001, issued by Inmetro, had its adoption postponed to
1 January 2005, as established by Ministerial Act number 153, 16 September 2003, also issued by
Inmetro. U návrhu technického předpisu vydaného Inmetrem, notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/16,
který vstoupil v platnost ministerským nařízením číslo 133 ze dne 27. září 2001, bylo posunuto datum
přijetí na 1. ledna 2005, jak bylo stanoveno ministerským nařízením vydaným Inmetrem číslo 153 ze
dne 16. září 2003.



Věstník č. 1/2004

75

BRA/53/Add.1
27. 10. 2003
Brazílie

This communication aims at informing of the following amendments concerning the Technical
Regulation notified under G/TBT/N/53: Item 9 should read as follows:
Proposed date of adoption: 31 August 2003. The present addendum also aims at revoking article 4.4 of
the above-mentioned Technical Regulation, due to the need for making amendments in the height/width
ratio of the characters employed in the quantitative indication of pre-packaged goods. Cílem tohoto
oznámení je informovat o následujících změnách týkajících se technického předpisu notifikovaného
jako G/TBT/N/53: Položka 9 zní: Navrhované datum přijetí: 31. srpna 2003. Cílem tohoto dodatku je
také zrušení článku 4.4 výše zmíněného technického předpisu z důvodu nutnosti změn v použitých
popisech poměru výšky/šířky v označení množství hotově baleného zboží.

BRA/53/Add.2
7. 10. 2003
Brazílie

This communication aims to inform the following amendments laid down by Ministerial Act number
144, August 25th 2003, issued by the National Institute of Metrology, Standardisation and Industrial
Quality – Inmetro, concerning the Brazilian Technical Regulation notified under G/TBT/N/BRA/53. In
Item 6, the following sentence should be added: This technical regulation revokes Ministerial Act
number 2, January 7th 1998 and annex metrological technical regulation, issued by Inmetro, on
labelling requirements of pre-packaged goods. Toto sdělení má za cíl informovat o následujících
změnách stanovených ministerským nařízením č. 144 ze dne 25. srpna 2003 vydaným Národním
institutem metrologie, normalizace a průmyslové jakosti – Inmetro, který se týká brazilského
technického předpisu notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/53. V položce 6 má být doplněna následující
věta: Tento technický předpis ruší ministerské nařízení č. 2 ze dne 7. ledna 1998 a přílohu
k metrologickému technickému předpisu, vydanému Inmetrem, o požadavcích na označování hotově
baleného zboží.

BRA/112/Add.1
7. 10. 2003
Brazílie

The draft technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/112, concerning the establishment of soup
identity and quality, including labelling requirements, has entered into force through Resolution
number 229, August 28th, 2003, issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency, without changes
in its content. Producers have until March, 1st 2004 to comply with the above mentioned requirements.
Návrh technického předpisu notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/112 o stanovení původu a jakosti
polévky, včetně požadavků na označování, vstoupil v platnost usnesením č. 229 ze dne 28. srpna 2003
vydaným Brazilskou agenturou pro hygienický dozor beze změn svého obsahu. Výrobci se musí
přizpůsobit výše zmíněným požadavkům do 1. března 2004.

BRA/112/Corr.1
28. 10. 2003
Brazílie

The present corrigendum aims at amending the Internet link to the final version of the Brazilian
technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/112/Add.1. Cílem této tiskové opravy je změna
internetového spojení na konečnou verzi brazilského technického předpisu notifikovaného jako
G/TBT/N/BRA/112/Add.1.

BRA/113/Add.1
24. 10. 2003
Brazílie

The technical regulation notified under document G/TBT/N/BRA/113, concerning the technical
regulation on the identification and quality of processed tomato concentrates, has entered into force
through Resolution RDC number 276, 2 October 2003, issued by the Brazilian Sanitary Surveillance
Agency. In its Annex I, item 2 concerning "Definition", the minimum of soluble solids for processed
tomato concentrates has been modified from 9% to 6%. Producers have until 1 April 2004 to comply
with the above-mentioned requirements. Technický předpis notifikovaný jako dokument
G/TBT/N/BRA/113, který se týká technického předpisu o určování a jakosti zpracovaných rajčatových
koncentrátů vstoupil v platnost usnesením RDC číslo 276 ze dne 2. října 2003 vydaným Brazilskou
agenturou pro hygienický dozor. V příloze I, bodu 2 „Definice“, bylo změněno minimum rozpustných
pevných látek pro zpracované rajčatové koncentráty z 9 % na 6 %. Výrobci musí vyhovět výše
zmíněným požadavkům do 1. dubna 2004.

BRA/114//Add.1
7. 10. 2003
Brazílie

The draft technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/114, concerning the establishment of
mustard and prepared mustard identity and quality, including labelling requirements, has entered into
force through Resolution number 228, August 28th, 2003, issued by the Brazilian Sanitary Surveillance
Agency, without changes in its content. Producers have until March, 1st 2004 to comply with the above
mentioned requirements. Návrh technického předpisu notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/114
o stanovení původu a jakosti hořčice a upravené hořčice včetně požadavků na označování, vstoupil
v platnost usnesením č. 228 ze dne 28. srpna 2003 vydaným Brazilskou agenturou pro hygienický dozor
beze změn svého obsahu. Výrobci se musí přizpůsobit výše zmíněným požadavkům do 1. března 2004.

BRA/114/Corr.1
28. 10. 2003
Brazílie

The present corrigendum aims at amending the Internet link to the final version of the Brazilian
technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/114/Add.1. Cílem této tiskové opravy je změna
internetové adresy konečné verze brazilského technického předpisu notifikovaného jako
G/TBT/N/BRA/114/Add.1.



Věstník č. 1/2004

76

BRA/115/Add.1
7. 10. 2003
Brazílie

The draft technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/115, concerning the establishment of
chocolate identity and quality, including labelling requirements, has entered into force through
Resolution number 227, August 28th, 2003, issued by the Brazilian Sanitary Surveillance Agency,
without changes in its content. Producers have until March, 1st 2004 to comply with the above
mentioned requirements. Návrh technického předpisu notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/115
o stanovení původu a jakosti čokolády, včetně požadavků na označování, vstoupil v platnost usnesením
č. 227 ze dne 28. srpna 2003 vydaným Brazilskou agenturou pro hygienický dozor beze změn svého
obsahu. Výrobci se musí přizpůsobit výše zmíněným požadavkům do 1. března 2004.

BRA/120/Add.1
7. 10. 2003
Brazílie

The draft technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/120, which proposed technical
requirements for the identification and maintenance of quality levels of chicken, duck and guinea fowl
meat, including labelling requirements, has entered into force through Ministerial Act number 64,
September 1st, 2003, issued by the Ministry of Agriculture, without changes in its content. Návrh
technického předpisu notifikovaného jako G/TBT/N/BRA/120, který navrhuje technické požadavky na
stanovení původu a udržování úrovní jakosti masa z kuřete, kachny a perličky včetně požadavků na
označování, vstoupil v platnost ministerským zákonem č. 64 ze dne 1. září 2003 vydaným ministerstvem
zemědělství beze změn svého obsahu.

BRA/120/Corr.1
28. 10. 2003
Brazílie

The present corrigendum aims at amending the Internet link to the final version of the Brazilian
technical regulation notified under G/TBT/N/BRA/120/Add.1. Cílem této tiskové opravy je změna
internetové adresy konečné verze brazilského technického předpisu notifikovaného jako
G/TBT/N/BRA/120/Add.1.

CAN/78
17. 10. 2003
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Yo-yo type balls (97.200.50). Balóny typu jo-jo (97.200.50).
Order Amending Part I of Schedule I to the Hazardous Products Act (Yo-yo type balls) (3 pages, in
English and French). Nařízení, které mění část I tabulky I zákona o nebezpečných výrobcích (balóny
typu jo-jo) (3 strany, anglicky a francouzsky).

CAN/79
17. 10. 2003
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Substances which require a prescription for both human and veterinary use (ICS: 11.120, 11.220).
Látky, které vyžadují předpis jak pro lidské, tak i veterinární použití (ICS: 11.120, 11.220).
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (1329 – Schedule F) (pages 3232-3240, in
English and French). Navrhovaná změna předpisů o potravinách a lécích (1329 – tabulka F) (strany
3232-3240, anglicky a francouzsky).

CAN/80
30. 10. 2003
Kanada, Ministerstvo životního
prostředí, Ministerstvo
zdravotnictví

Toxic substances (ICS: 13.020). Toxické látky (ICS: 13.020).
Proposed Order Adding Toxic Substances to Schedule 1 of the Canadian Environmental Protection Act,
1999 (pages 3400-3404; in English and French). Navrhované nařízení doplňující toxické látky do
tabulky 1 kanadského zákona o ochraně životního prostředí, 1999 (strany 3400-3404, anglicky
a francouzsky).

CZE/80
7. 10. 2003
Česká republika, Ministerstvo
zemědělství

Foodstuffs and tobacco products. Potraviny a tabákové výrobky.
Draft Decree No …/2003 Coll., on Testing Methods and Sampling and Preparation of Check Samples
for Purpose of Quality and Health Safety Detection of Foodstuff or Raw Materials Intended for Their
Production and Quality of Tobacco Products, Except for Samples for Control of Fulfilment of
Microbiological Requirements (122 pages, in Czech). Návrh vyhlášky č. …/2003 Sb., o metodách
zkoušení a způsobu odběru a přípravy kontrolních vzorků za účelem zjišťování jakosti a zdravotní
nezávadnosti potravin nebo surovin určených k jejich výrobě a jakosti tabákových výrobků, s výjimkou
vzorků pro kontrolu plnění mikrobiologických požadavků (122 stran, česky).

CZE/80/Corr.1
27. 10. 2003
Česká republika

Item 8 should read: Relevant documents: Act No 110/1997 Coll., on Foodstuffs and Tobacco Products
and Amendments to Some Relevant Acts, as later amended, Council Directive 85/591/EEC,
Commission Directive 2001/22/EC, Commission Directive 2002/26/EEC, Commission Directive
2002/27/EC, Commission Directive 2002/63/EC, Commission Directive 2002/69/EC, Commission
Directive 98/53/EC, Commission Directive 92/2/EEC, First Commission Directive 85/503/EEC, First
Commission Directive 87/524/EEC, First Commission Directive 86/424/EEC, First Commission
Directive 81/712/EEC, Commission Directive 80/891/EEC, First Commission Directive 79/796/EEC,
First Commission Directive 79/1067/EEC, Council Directive 67/427/EEC.
Položka 8 má znít: Příslušné dokumenty: Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, směrnice Rady
85/591/EHS, směrnice Komise 2001/22/ES, směrnice Komise 2002/26/EHS, směrnice Komise
2002/27/ES, směrnice Komise 2002/63/ES, směrnice Komise 2002/69/ES, směrnice Komise 98/53/ES,
směrnice Komise 92/2/EHS, první směrnice Komise 85/503/EHS, první směrnice Komise 87/524/EHS,
první směrnice Komise 86/424/EHS, první směrnice Komise 81/712/EHS, směrnice Komise
80/891/EHS, první směrnice Komise 79/796/EHS, první směrnice Komise 79/1067/EHS, směrnice Rady
67/427/EHS.

DNK/25
7. 10. 2003
Dánsko, Dánský námořní úřad

Floating homes (houseboats). Hausbóty.
199936495. Technical Regulation on the Stability, Buoyancy etc. of Floating Homes (7 pages, in
Danish,). 199936495. Technický předpis pro stabilitu, vztlak atd. hausbótů (7 stran, dánsky).



Věstník č. 1/2004

77

EEC/35
1. 10. 2003
Evropské společenství,
Evropská komise

Plant protection products containing fenthion (an active substance in pesticides). Přípravky na ochranu
rostlin obsahující fenthion (aktivní látka v pesticidech).
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of fenthion in Annex I to Council Directive
91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products containing this active
substance. Návrh rozhodnutí Komise o nezačlenění fenthionu do přílohy I ke směrnici Rady
91/414/EHS a odnětí autorizací pro přípravky na ochranu rostlin obsahující tuto aktivní látku.

EEC/36
1. 10. 2003
Evropské společenství,
Evropská komise

Plant protection products containing certain active substances. Přípravky na ochranu rostlin obsahující
určité aktivní látky.
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of certain active substances in Annex I to
Council Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products
containing these substances. Návrh rozhodnutí Komise o nezačlenění určitých aktivních látek do
přílohy I ke směrnici Rady 91/414/EHS a odnětí autorizací pro přípravky na ochranu rostlin obsahující
tyto aktivní látky.

EEC/37
7. 10. 2003
Evropské společenství,
Evropská komise

All equipment liable to generate electromagnetic disturbance or which can be affected by it. Veškeré
zařízení odpovědné za vznik elektromagnetického rušení, nebo které by jím mohlo být ovlivněno.
Title: Proposal for a Directive of the European Parliament and of the Council on the approximation of
the laws of the Member States relating to electromagnetic compatibility (reference COM (2002) 759)
(36 pages, in English, Spanish, Danish, German, Greek, French, Italian, Dutch, Portuguese, Finnish,
Swedish). Název: Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o sbližování práva členských států,
který se týká elektromagnetické kompatibility (odkaz COM (2002) 759) (36 stran, anglicky, španělsky,
dánsky, německy, řecky, francouzsky, italsky, nizozemsky, portugalsky, finsky, švédsky).

EEC/38
17. 10. 2003
Evropské společenství,
Evropská komise

Certain motor vehicles with air-conditioning systems which contain refrigerant with global warming
potential higher than 150. Non-refillable containers containing fluorinated gases, except dose inhalers
and non-refillable containers used in laboratory for analytical purposes. Non-confined direct-
evaporation equipment and products containing fluorinated gas refrigerants. Fire protection systems
and fire extinguishers containing perfluorocarbons. Windows containing fluorinated gases. Footwear
containing fluorinated gases. One component foams containing hydrofluorocarbons, except when the
use of hydrofluorocarbons is required to meet national safety standards. Certain novelty aerosols
containing hydrofluorocarbons. Určitá motorová vozidla s klimatizačními systémy, které obsahují
chladivo s potenciálem ke globálnímu oteplování vyšším než 150. Nedoplňovatelné nádoby obsahující
fluorované plyny kromě aerosolových inhalátorů a nedoplňovatelné nádoby používané v laboratoři pro
analytické účely. Beztlakové zařízení a výrobky s přímým odpařováním obsahující fluorovaná plynová
chladiva. Protipožární systémy a hasicí přístroje obsahující perfluorkarbony. Okna obsahující
fluorované plyny. Obuv obsahující fluorované plyny. Jednosložkové pěny obsahující fluoruhlovodíky
kromě případu, kdy je použití fluoruhlovodíků vyžadováno, ke splnění národních bezpečnostních
norem. Určité nové aerosoly obsahující fluoruhlovodíky.
Proposal for a regulation of the European Parliament and of the Council on certain fluorinated
greenhouse gases (42 pages, in English, Danish, Dutch, German, Greek, Finnish, French, Italian,
Portuguese, Spanish and Swedish). Návrh předpisu Evropského parlamentu a Rady pro určité
fluorované skleníkové plyny (42 strany, anglicky, dánsky, nizozemsky, německy, řecky, finsky,
francouzsky, italsky, portugalsky, španělsky a švédsky).

ESP/25
27. 10. 2003
Španělsko, Ministerstvo
zdravotnictví a spotřebitelských
záležitostí

Permitted ranges of nominal quantities for certain foodstuffs: soft drinks and other non-alcoholic
beverages, mineral waters, milk and milk-based beverages, juices, frozen products, ice-cream, canned
vegetables, butter and cheese. Clarification of the situation with regard to the permitted ranges for olive
oil and olive-pomace oil and exclusion of the 10-litre range. Inclusion of a series of ranges for coffee
extracts. Elimination, with regard to industrial products, of the existing ranges for cleaning, polishing
and household products, cosmetics, and washing and cleaning products. Povolené rozmezí nominálních
hodnot pro určité potraviny: limonády, kola, tonik a ostatní nealkoholické nápoje, minerální vody,
mléko a nápoje z mléka, džusy, mrazené výrobky, zmrzlina, konzervovaná zelenina, máslo a sýr.
Ozřejmění situace s ohledem na povolené rozmezí pro olivový olej a olej z drcených oliv a vyloučení
10ti litrové míry. Zahrnutí řady rozmezí pro kávové výtažky. Vyloučení s ohledem na průmyslové
výrobky z existujících rozmezí pro výrobky na čištění, leštění a výrobky pro domácí použití, kosmetické,
prací a čisticí prostředky.
Draft Royal Decree Amending Royal Decree No 1472/1989 of 1 December 1989 Regulating the
Ranges of Nominal Quantities and Nominal Capacities Permitted for Certain Packaged Products
(5 pages, in Spanish). Návrh královské vyhlášky pozměňující královskou vyhlášku č. 1472/1989 ze dne
1. prosince 1989 upravující míry nominálních hodnot a nominální kapacity povolené pro určité balené
výrobky (5 stran, španělsky).



Věstník č. 1/2004

78

FRA/25
13. 10. 2003
Francie, Ministerstvo vnitra

Access to and construction, layout and operation of all or certain buildings open to the public. Vstup do
všech nebo určitých budov přístupných veřejnosti a jejich konstrukce, projektování a provoz.
Draft Order Approving Provisions Supplementing and Amending the Safety Regulations Governing
Fire and Panic Hazards in Buildings Open to the Public. General Provisions and Small-Scale
Establishments (6 pages). Návrh nařízení schvalující ustanovení, která doplňují a pozměňují
bezpečnostní předpisy regulující rizika požáru a paniky v budovách přístupných veřejnosti. Obecná
ustanovení a instituce malého rozsahu (6 stran).

FRA/26
13. 10. 2003
Francie, Ministerstvo vnitra

Gas fuels used in buildings open to the public. Plynová paliva používaná v budovách přístupných
veřejnosti.
Draft Order Approving Provisions Supplementing and Amending the Safety Regulations Governing
Fire and Panic Hazards in Buildings Open to the Public. Gas and Other Installations (27 pages). Návrh
nařízení schvalující ustanovení, která doplňují a pozměňují bezpečnostní předpisy regulující rizika
požáru a paniky v budovách přístupných veřejnosti. Plynové a ostatní instalace (27 stran).

FRA/27
13. 10. 2003
Francie, Ministerstvo vnitra

Heating and ventilation systems, water-heating equipment and fire safety systems. Systémy vytápění
a větrání, zařízení na ohřev vody a systémy protipožární ochrany.
Draft Order Approving Provisions Supplementing and Amending the Safety Regulations Governing
Fire and Panic Hazards in Buildings Open to the Public. Special Provisions (4 pages). Návrh nařízení
schvalující ustanovení, která doplňují a mění bezpečnostní předpisy regulující rizika požáru a paniky
v budovách přístupných veřejnosti. Zvláštní ustanovení (4 strany).

FRA/28
13. 10. 2003
Francie, Ministerstvo vnitra

Building smoke evacuation equipment. Zařízení pro odsávání kouře v budovách.
Draft Order Approving Provisions Supplementing and Amending the Safety Regulations Governing
Fire and Panic Hazards in Buildings Open to the Public (Smoke Evacuation). Technical Instruction on
Smoke Evacuation (31 pages). Návrh nařízení schvalující ustanovení, která doplňují a mění
bezpečnostní předpisy regulující rizika požáru a paniky v budovách přístupných veřejnosti. Technický
pokyn pro odsávání kouře (31 stran).

GBR/10
9. 10. 2003
Spojené království, Ministerstvo
obchodu a průmyslu

Jackpot gaming machines and high value amusements with prizes (AWP) machines. Herní automaty
jackpot a automaty s vysokou hodnotou zábavy s výhrami (AWP).
The Regulatory Reform (Gaming Machines) Order 2003. Právní úprava nařízení 2003 (herní
automaty).

HRV/38
22. 10. 2003
Chorvatsko, Státní úřad pro
normalizaci a metrologii

Automatic level gauges for measuring the level of liquid in fixed storage tanks ICS: 17.020.
Automatické hladinoměry pro měření hladiny tekutiny ve stabilních zásobnících ICS: 17.020.
Regulation on the metrological requirements for automatic level gauges for measuring the level of
liquid in fixed storage tanks (8 pages, in Croatian). Předpis o metrologických požadavcích na
automatické hladinoměry pro měření hladiny tekutiny ve stabilních zásobnících (8 stran, chorvatsky).

CHE/31
13. 10. 2003
Švýcarsko, Švýcarský federální
úřad metrologie a akreditace

Measuring instruments. Měřidla.
Ordinance on measuring instruments (68 pages, in German and French). Vyhláška o měřidlech
(68 stran, německy a francouzsky).

JPN/100
6. 10. 2003
Japonsko, Ministerstvo
zdravotnictví, práce a sociální
péče

Poisonous substance: Fluorosulfonic acid (HS: 28), Tungsten hexafluoride (HS: 28), Titanium
trichloride (HS: 28). Deleterious substance: Methyl-N-{2-1-(4-chlorophenyl)-1H-pyrazol-3-yloxymethyl}
(N-methoxy)carbamate (HS: 29). Jedovatá látka:  fluorsulfonová kyselina (HS: 28), fluorid wolframový
(HS: 28), chlorid titanitý (HS: 28). Zdraví škodlivá látka: methyl-N-{2-1-(4-chlorfenyl)-1H-pyrazol-3-
yloxymethyl}-(N-methoxy)karbamát (HS: 29).

KOR/58
8. 10. 2003
Korea, Ministerstvo životního
prostředí, Oddělení politiky
kvality vzduchu

Automobiles, emission control devices (DOC, DPF). Automobily, zařízení na kontrolu emisí (DOC,
DPF).
Proposed Special Act on Capital Region Air Quality Improvement (in Korean). Návrh zvláštního
zákona o zlepšení kvality ovzduší regionu hlavního města (korejsky).

LVA/12
13. 10. 2003
Lotyšsko, Ministerstvo
zemědělství

Kohlrabi seeds (HS: 120991100); other vegetable seeds (HS: 120991900). Semena kedlubnu
(HS: 120991100); semena ostatní zeleniny (HS: 120991900).
Regulation on growing and Marketing of Vegetable Seeds (39 pages, in Latvian). Předpis o pěstování
a prodeji semen zeleniny (39 stran, lotyšsky).



Věstník č. 1/2004

79

LVA/13
13. 10. 2003
Lotyšsko, Ministerstvo
zemědělství

Meat and edible meat offal (HS Heading 02); fish and crustaceans, molluscs and other aquatic
invertebrates (HS Heading 03); dairy produce, birds' eggs, natural honey, edible products of animal
origin (HS Heading 04); products of animal origin (HS Heading 05); edible vegetables and certain roots
and tubers (HS Heading 07); edible fruit and nuts, peel of citrus fruit or melons (HS Heading 08);
coffee, tea, mate and spices (HS Heading 09); cereals (HS Heading 10);  products of the milling
industry, malt, starches, inulin, wheat gluten (HS Heading 11); Oil seeds and oleaginous fruit;
miscellaneous grains, seeds and fruit; industrial and medical plants; straw and fodder (HS Heading 12),
Soya beans, whether or not broken (HS 1201), Ground-nuts, not roasted or otherwise cooked, whether
or not shelled or broken (HS 1202), Copra (HS 1203), Linseed, whether or not broken (HS 1204), Rape
or colza seeds, whether or not broken (HS 1205), Sunflower seeds, whether or not broken (HS 1206),
Other oil seeds and oleaginous fruits, whether or not broken (HS 1207), Flours and meals of oil seeds
or oleaginous fruits, other than those of mustard (HS 1208), Hop cones, fresh or dried, whether or not
ground, powdered or in the form of pellets; lupulin (HS 1210), Locust beans, seaweeds and other algae,
sugar beet and sugar cane, fresh, chilled, frozen or dried, whether or not ground; fruit stones and
kernels and other vegetable products (including unroasted chicory roots of the variety Cichorium
intybus sativum) of a kind used primarily for human consumption, not elsewhere specified or included
(HS 1212); Gum Arabic (HS 1301 20 000), Vegetable saps and extracts; pectic substances, pectinates
and pectates;  agar-agar and other mucilages and thickeners, whether or not modified, derived from
vegetable products (HS 1302); animal or vegetable fats and oils and their cleavage products; prepared
edible fats; animal or vegetable waxes (HS Heading 15); sugars and sugar confectionery
(HS Heading 17); cocoa and cocoa preparations (HS Heading 18); preparations of cereals, flour, starch,
or milk (HS Heading 19); preparations of vegetables, fruit, nuts or other parts of plants
(HS Heading 20); miscellaneous edible preparations (HS Heading 21); Waters, including natural or
artificial mineral waters and aerated waters, not containing added sugar or other sweetening matter nor
flavoured; ice and snow (HS 2201); Waters, including mineral waters and aerated waters, containing
added sugar or other sweetening matter or flavoured, and other non-alcoholic beverages, not including
fruit or vegetable juices of heading 2009 (HS 2202), Beer made from malt, in containers holding
10 litres or less (HS 2203), Undenatured ethyl alcohol of an alcoholic strength by volume of 80% vol or
higher; ethyl alcohol and other spirits, denatured, of any strength (HS 2207), undenatured ethyl alcohol
of an alcoholic strength by volume of less than 80% vol; spirits, liqueurs and other spirituous beverages
(HS 2208), Vinegar and substitutes for vinegar obtained from acetic acid, Wine vinegar, in containers
holding (HS 2209); Salt suitable for human consumption (HS 2501 00 910).
Maso a jedlé masné vnitřnosti (HS položka 02); ryby a korýši, měkkýši a ostatní vodní bezobratlovci
(HS položka 03); mléčné výrobky, ptačí vejce, přírodní med, jedlé výrobky živočišného původu
(HS položka 04); výrobky živočišného původu (HS položka 05); jedlá zelenina a určité kořeny a hlízy
(HS položka 07); jedlé ovoce a ořechy, kůra citrusového ovoce nebo melouny (HS položka 08); káva,
čaj, maté a koření (HS položka 09); obiloviny (HS položka 10); výrobky mlynářského průmyslu, slad,
škroby, inulin, pšeničný gluten (HS položka 11); olejnatá semena a olejnaté plody; různá zrna, semena
a ovoce; průmyslové a léčivé rostliny; sláma a píce (HS položka 12), sójové boby, drcené či nedrcené
(HS 1201), arašídové oříšky, nepražené nebo jinak pečené, loupané nebo neloupané, drcené či
nedrcené (HS 1202), kopra (HS 1203), lněné semeno, drcené či nedrcené (HS 1204), semena řepky
olejky nebo brukve řepky, drcené či nedrcené (HS 1205), slunečnicová semena, drcená či nedrcená
(HS 1206), ostatní olejnatá semena a olejnaté ovoce, drcené či nedrcené (HS 1207), mouky a moučka
z olejnatých semen nebo olejnatých plodů, jiných než z hořčice (HS 1208), chmelové šištice, čerstvé
nebo sušené, drcené či nedrcené, ve formě prášku nebo pelet; lupulin (HS 1210), svatojánský chléb,
chaluhy a ostatní řasy, řepa cukrovka a třtina cukrová, čerstvá, chlazená, zmražená nebo sušená, celá
či drcená; pecky a jádra z ovoce a ostatní zeleninové výrobky (včetně nepražených kořenů čekanky
odrůdy Cichorium intybus sativum) druhu, který se používá zejména pro lidskou spotřebu, pokud to
není jinde specifikováno nebo zahrnuto (HS 1212); arabská guma (HS 1301 20 000), rostlinné šťávy
a extrakty; pektinové látky, pektináty a pektáty; agar-agar a ostatní ztužovadla a zahušťovadla,
upravené i neupravené, získané ze zeleninových výrobků (HS 1302); živočišné nebo rostlinné tuky
a oleje a jejich štěpné produkty; hotové jedlé tuky; živočišné a rostlinné vosky (HS položka 15); cukry
a cukrovinky (HS položka 17); kakao a kakaové přípravky (HS položka 18); přípravky z obilí, mouky,
škrobu nebo mléka (HS položka 19); přípravky ze zeleniny, ovoce, ořechů nebo jiných částí rostlin
(HS položka 20); různé poživatelné přípravky (HS Heading 21); vody, včetně přírodních nebo sodové
minerální vod a provzdušněných vod, neobsahujících přídavek cukru nebo jiných sladidel či příchutě;
led a sníh (HS 2201); vody včetně minerálních vod a provzdušněné vody, obsahující přidaný cukr nebo
jiná sladidla nebo dochucovadla a jiné nealkoholické nápoje, nezahrnující ovocné a zeleninové džusy
z položky 2009 (HS 2202), pivo vyrobené ze sladu, v nádobách o obsahu 10 litrů nebo nižším
(HS 2203), nedenaturovaný ethylalkohol o obsahu alkoholu  80%  objemových, nebo vyšším;
ethylalkohol a ostatní lihoviny, denaturované, o jakémkoliv obsahu alkoholu (HS 2207),
nedenaturovaný ethylalkohol o obsahu alkoholu nižším než 80 % objemových lihoviny, likéry a ostatní
alkoholické nápoje (HS 2208), ocet a náhražky octa připravené z kyseliny octové, vinný ocet,
v nádobách (HS 2209); sůl vhodná pro lidskou spotřebu (HS 2501 00 910).
The requirements for the import, export and transit of food products, control procedures on borders,
free zones, in free warehouses and in custom warehouses and the list of products subject to control
(6 pages, in Latvian). Požadavky na dovoz, vývoz a tranzit potravinářských výrobků, kontrolní postupy
na hranicích, v zónách volného obchodu, bezcelních skladištích a v celních skladech a seznam výrobků
podléhajících kontrole (6 stran, lotyšsky).



Věstník č. 1/2004

80

MEX/83
7. 10. 2003
Mexiko, Ministerstvo
energetiky

Systems, equipment and installations for the reception, piping and regasification of liquified natural gas
(LNG). Systémy, vybavení a instalace pro příjem, čerpání a odpařování tekutého zemního plynu (LNG).
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-013-SECRE-2003. Safety Requirements for the Design,
Construction, Operation and Maintenance of Liquified Natural Gas (LNG) Storage Plants with
Systems, Equipment and Installations for the Reception, Piping, Vaporization and Delivery of LNG
(104 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-013-SECRE-2003. Požadavky na
bezpečnost provedení, konstrukci, provoz a údržbu uskladňovacích zařízení pro tekutý zemní plyn
(LNG) se systémy, vybavením a instalacemi pro příjem, čerpání, odpařování a dodávku LNG (104 stran,
španělsky).

MEX/84
8. 10. 2003
Mexiko, Ministerstvo
hospodářství

Textile products, articles of apparel and clothing accessories. Textilní výrobky, oděvní zboží a oděvní
doplňky.
Draft Amendment to Mexican Official Standard NOM-004-SCFI-2003, Commercial Information.
Labelling of Textile Products, Articles of Apparel and Clothing Accessories (8 pages, in Spanish).
Návrh změny mexické úřední normy NOM-004-SCFI-2003, obchodní informace. Označování textilních
výrobků, oděvního zboží a oděvních doplňků (8 stran, španělsky).

MEX/85
22. 10. 2003
Mexiko, Ministerstvo
energetiky

Systems, equipment, parts and components used in Liquefied Petroleum Gas (LPG) installations.
Systémy, vybavení, díly a složky používané v technických zařízeních pro tekutý ropný plyn (LPG).
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-004-SEDG-2003, Design and Construction of Liquefied
Petroleum Gas (LPG) Installations (24 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-
004-SEDG-2003, provedení a konstrukce technických zařízení pro tekutý ropný plyn (LPG) (24 stran,
španělsky).

NIC/35
7. 10. 2003
Nikaragua, Ministerstvo
životního prostředí a přírodních
zdrojů

Nicaraguan Mandatory Technical Standard on the Establishment of Wildlife Rescue and Rehabilitation
Centres (14 pages, in Spanish). Nikaragujská závazná technická norma pro založení záchranných
stanic pro živou přírodu a rehabilitačních center (14 stran, španělsky).
This Standard establishes the technical specifications governing the establishment of wildlife rescue
and rehabilitation centres in national territory. Norma stanovuje technické specifikace upravující
založení záchranných stanic pro živou přírodu a rehabilitačních center na území státu.

NIC/36
7. 10. 2003
Nikaragua, Ministerstvo
dopravy a infrastruktury

Harmonized system heading 25.23. Harmonizovaný systém tarifu 25.23.
Nicaraguan Mandatory Technical Standard on the Manufacture, Use and Handling of Cement
(11 pages, in Spanish). Nikaragujská závazná technická norma pro výrobu, použití a zacházení
s cementem (11 stran, španělsky).

NIC/37
7. 10. 2003
Nikaragua, Ministerstvo
zemědělství, hospodářských
zvířat a lesnictví

Mandatory Technical Standard on Ecological Farming (71 pages, in Spanish). Závazná technická
norma pro ekologické zemědělství (71 stran, španělsky).

NIC/38
7. 10. 2003
Nikaragua, Ministerstvo
zemědělství, hospodářských
zvířat a lesnictví

Nicaraguan Mandatory Technical Standard on Ecological Animal Production (36 pages, in Spanish).
Nikaragujská závazná technická norma pro ekologickou živočišnou výrobu (36 stran, španělsky).

NZL/15
24. 10. 2003
Nový Zéland, Potravinářské
normy Austrálie a Nového
Zélandu

Food and processed foods. Potraviny a zpracované potraviny.
Draft Assessment for Proposal P264 – Review of Gluten Claims with Specific Reference to Oats and Malt
(51 pages, in English). Návrh hodnocení pro návrh P264 – přehled o údajích o lepku se zvláštním se
zřetelem pro oves a slad (51 stran, anglicky).

ONM/1
9. 10. 2003
Omán, Všeobecné ředitelství
pro specifikaci a měření

Notified products of which list is available. Notifikované výrobky, jejichž seznam je k dispozici.
Draft GCC international conformity certification program for exporting countries. Comprehensive
procedures and guidelines (15 pages, in English & Arabic). Návrh GCC mezinárodního certifikačního
programu shody výrobků pro vývozní země. Komplexní postupy a směrnice (15 stran, anglicky
a arabsky).

SLV/27
10. 10. 2003
Salvador, Národní rada
pro vědu a techniku (CONACYT)

Unripened cheese (Harmonized System heading 04.06). Nezralý sýr (položka harmonizovaného systému
04.06).
Unripened Cheese, Specifications (11 pages, in Spanish). Nezralý sýr, specifikace (11 stran, španělsky).

SLV/28
10. 10. 2003
Salvador, Národní rada
pro vědu a techniku (CONACYT)

Ice-cream and ice-cream mixes (Harmonized System heading 21.05). Zmrzlina a zmrzlinové směsi
položka (harmonizovaného systému 21.05).
Ice-Cream and Ice-Cream Mixes. Specifications (10 pages, in Spanish). Zmrzlina a zmrzlinové směsi.
Specifikace (10 stran, španělsky).



Věstník č. 1/2004

81

SLV/29
10. 10. 2003
Salvador, Národní rada
pro vědu a techniku
(CONACYT)

Electromechanical wattmeters (I.C.S. 17.040.30). Elektromechanické wattmetry (I.C.S. 17.040.30).
Salvadorian Official Standard NSO-17.08.09:03 – Electromechanical Wattmeters. Specifications and
Testing Methods (90 pages, in Spanish). Salvadorská úřední norma NSO-17.08.09:03 –
Elektromechanické wattmetry. Specifikace a zkušební metody (90 stran, španělsky).

SLV/30
10. 10. 2003
Salvador, Národní rada
pro vědu a techniku
(CONACYT)

Fish and crustaceans, molluscs and other aquatic invertebrates (Harmonized System chapter 03). Ryby
a korýši, měkkýši a ostatní vodní bezobratlovci (kapitola harmonizovaného systému 03).
Sampling Values and Methods for the Official Control of the Levels of Lead, Cadmium and Mercury and
the Maximum Limits for each in Certain Fishery Products (8 pages, in Spanish). Hodnoty a metody sběru
vzorků pro úřední kontrolu hladin olova, kadmia a rtuti a jejich maximální limity v určitých rybářských
výrobcích (8 stran, španělsky).

SLV/31
10. 10. 2003
Salvador, Národní rada
pro vědu a techniku
(CONACYT)

Fish and crustaceans, molluscs and other aquatic invertebrates (Harmonized System chapter 03). Ryby
a korýši, měkkýši a ostatní vodní bezobratlovci (kapitola harmonizovaného systému 03).
Visual Inspection Procedures for Detecting Parasites in Fishery Products (2 pages, in Spanish). Postupy
pro vizuální kontrolu na odhalení parazitů v rybářských výrobcích (2 strany, španělsky).

SLV/32
10. 10. 2003
Salvador, Národní rada
pro vědu a techniku
(CONACYT)

Fish and crustaceans, molluscs and other aquatic invertebrates (Harmonized System chapter 03). Ryby
a korýši, měkkýši a ostatní vodní bezobratlovci (kapitola harmonizovaného systému 03).
Total Volatile Basic Nitrogen (TVB-N) Limit Values for Certain Categories of Fishery Products and the
Analysis Methods to be Used (6 pages, in Spanish). Mezní hodnoty celkového těkavého bazického dusíku
(TVB-N) pro určité kategorie rybářských výrobků a analytické metody, které mají být použity (6 stran,
španělsky).

SLV/33
10. 10. 2003
Salvador, Národní rada
pro vědu a techniku
(CONACYT)

Fish and crustaceans, molluscs and other aquatic invertebrates (Harmonized System chapter 03). Ryby
a korýši, měkkýši a ostatní vodní bezobratlovci (kapitola harmonizovaného systému 03).
Minimum Hygiene Rules Applicable to Fishery Products Caught on Board Certain Vessels (4 pages, in
Spanish). Minimální hygienická pravidla aplikovatelná pro rybářské výrobky ulovené na palubě určitých
plavidel (4 strany, španělsky).

SLV/34
10. 10. 2003
Salvador, Národní rada
pro vědu a techniku
(CONACYT)

Fish and crustaceans, molluscs and other aquatic invertebrates (Harmonized System chapter 03). Ryby
a korýši, měkkýši a ostatní vodní bezobratlovci (kapitola harmonizovaného systému 03).
Food Additives Used in Fishery Products Other Than Colours and Sweeteners (8 pages, in Spanish).
Přídavné látky do potravin používané v rybářských výrobcích jiné než barviva a sladidla (8 stran,
španělsky).

SWE/32
7. 10. 2003
Švédsko, Švédský námořní
úřad

Fire protection equipment. Protipožární zařízení.
Regulation concerning fire protection on ships to which SOLAS 74, chapter II-2 is applicable
(amendment) (3 pages, appendix 103 pages in Swedish). Předpis pro protipožární ochranu na lodích,
na které se vztahuje SOLAS 74, kapitola II-2 (změna) (3 strany, příloha 103 stran, švédsky).

THA/121
6. 10. 2003
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

Steel bars and rods (HS Chapter 72.14, ICS: 77.140.60). Ocelové tyče a dráty (HS Chapter 72.14,
ICS: 77.140.60).
TIS 211-2527 (1984) Steel Bars for Reinforced Concrete: Rerolled Round Bars (9 pages, in English).
TIS 211-2527 (1984) ocelové tyče pro železobeton: převálcované kruhové tyče (9 stran, anglicky).

THA/122
7. 10. 2003
Thajsko, Thajský institut
průmyslových norem (TISI),
Ministerstvo průmyslu

Steel bars and rods (HS Chapter 72.14, ICS: 77.140.60). Ocelové tyče a dráty (HS Chapter 72.14,
ICS: 77.140.60).
Draft TIS 24-25XX Steel Bars for Reinforced Concrete: Deformed Bars (14 pages, in Thai). Návrh TIS
24-25XX ocelové tyče pro železobeton: deformované tyče (14 stran, thajsky).

TPKM/7
28. 10. 2003
Nezávislé celní území Taiwan,
Penghu, Kinmen a Matsu,
Ministerstvo hospodářských
záležitostí

Light duty motor vehicles. Lehká motorová vozidla.
Draft Amendments to the Regulation on Fuel Economy Standard and the Inspection and Administration
of Vehicles (Articles related to vehicle - 6 pages in Chinese, English). Návrh změn k předpisu o normě
palivové hospodárnosti a dozoru a správě vozidel (články, které se vztahují k vozidlu – 6 stran
v čínštině, angličtině).

USA/54
27. 10. 2003
USA, Komise pro bezpečnost
spotřebitelských výrobků

Upholstered furniture (HS Chapter 9401) (ICS 97.140). Čalouněný nábytek (HS kapitola 9401)
(ICS 97.140).
Ignition of Upholstered Furniture by Small Open Flames and/or Smoldering Cigarettes; Advance
Notice of Proposed Rulemaking; Request for Comments and Information (4 pages, in English).
Vznětlivost čalouněného nábytku od malých otevřených ohňů a/nebo doutnajících cigaret; předběžné
oznámení o navrhované tvorbě pravidel; požadavek na připomínky a informace (4 strany, anglicky).



Věstník č. 1/2004

82

USA/32/Add.1
15. 10. 2003
USA

Registration of Food Facilities Under the Public Health Security and Bioterrorism Preparedness and
Response Act of 2002. The U.S. Food and Drug Administration (FDA) has issued an interim final
rule, “Registration of Food Facilities Under the Public Health Security and Bioterrorism Preparedness
and Response Act of 2002.” This interim final rule requires domestic and foreign facilities that
manufacture/process, pack, or hold food for human or animal consumption in the United States to
register with FDA by 12 December 2003. The interim final rule implements the Public Health Security
and Bioterrorism Preparedness and Response Act of 2002 (the Bioterrorism Act), which requires
domestic and foreign facilities to register with FDA by 12 December 2003, even in the absence of
a final regulation. Registration is one of several tools that will enable FDA to act quickly in responding
to a threatened or actual terrorist attack on the U.S. food supply by giving FDA information about
facilities that manufacture/process, pack, or hold food for consumption in the United States. In the
event of an outbreak of foodborne illness, such information will help FDA and other authorities
determine the source and cause of the event. In addition, the registration information will enable FDA
to notify quickly the facilities that might be affected by the outbreak. FDA notified the proposed rule to
the Committee on Technical Barriers to Trade on February 5, 2003. As stated in the notification, the
effective date of the interim final rule is December 12, 2003. FDA is issuing this rule as an interim final
rule, with an opportunity for public comment on specific issues identified in section IX of the rule.
Submit written or electronic comments by 24 December 2003. Registrace potravinářských zařízení podle
zákona z roku 2002 o zabezpečení veřejného zdraví a o připravenosti a schopnosti reagovat na
bioterorismus. Americký úřad pro potraviny a léčiva (FDA) vydal prozatimní konečné pravidlo
„Registrace potravinářských zařízení podle zákona z roku 2002 o zabezpečení veřejného zdraví
a o připravenosti a schopnosti reagovat na bioterorismus”. Toto prozatimní konečné pravidlo vyžaduje
registraci domácích a zahraničních potravinářských zařízení, která vyrábějí/zpracovávají, balí nebo
vlastní potraviny pro spotřebu lidí nebo zvířat u FDA do 12. prosince 2003 i v případě neexistence
konečného předpisu. Registrace je jedním z několika nástrojů, které umožní FDA konat rychle při
reakci na hrozbu nebo vlastní teroristický útok na americkou dodávku potravin předáváním informací
FDA o zařízeních, která vyrábějí/zpracovávají, balí nebo vlastní potraviny pro spotřebu ve Spojených
státech. V případě propuknutí nemoci pocházející z potravin pomohou tyto informace FDA a dalším
úřadům určit zdroj a příčiny události. Informace o registraci také umožní FDA rychle oznamovat
zařízení, která by mohla být epidemií zasažena. FDA notifikovala navrhované pravidlo Komisi pro
technické překážky obchodu dne 5. ledna 2003. FDA vydává toto pravidlo jako prozatímní konečné
pravidlo s možností pro komentáře veřejnosti ke specifickým otázkám stanoveným v oddílu IX pravidla.
Předložte komentáře v písemné nebo elektronické podobě do 24. prosince 2003.

Notif. 00/49/Add.1
20. 10. 2003
Švýcarsko

Products containing genetically modified organisms (GMO), such as seeds, pesticides, fertilizers,
animal feedstuffs, foodstuffs, and live vaccines. Výrobky obsahující geneticky modifikované organizmy
(GMO), jako semena, pesticidy, hnojiva, krmiva pro zvířata, potraviny a živé vakcíny.
This notice provides information on the present status of Switzerland’s legislation on genetically
modified organisms (GMO). In accordance with the Swiss parliamentary procedure the proposal which
had been subject to notification G/TBT/Notif.00/49 (amendment to the Federal Law on the Protection
of the Environment (Gen-Lex)) was submitted to parliament in 2001. In order to enhance the
transparency and comprehensibility of the Swiss legislation on GMOs, the Committee for Science,
Education and Culture (CSEC) of the National Council, in its pre-plenary reading, has decided to
change the format. Instead of revising the Federal Law on the Protection of the Environment, including
corresponding sectoral legislation, a (new) horizontal Federal Law relating to Non-human Gene
Technology was created. Notwithstanding this change in approach, the content of the Law remained
substantially unchanged. After extensive debate in both chambers of the parliament (National Council
and Council of States) the Federal Law relating to Non-human Gene Technology (Gene Technology
Law, GTL) was adopted on 21 March 2003 and is scheduled to enter into force on 01 January 2004.
Toto oznámení poskytuje informaci o současném stavu švýcarské legislativy o geneticky
modifikovaných organizmech (GMO). Podle postupu švýcarského parlamentu byl podstoupen návrh,
který byl předmětem notifikace G/TBT/N/Notif.00/49 (novela federálního zákona o ochraně životního
prostředí (Gen-Lex)), parlamentu v roce 2001. Za účelem zvětšení transparentnosti a srozumitelnosti
švýcarské legislativy o GMO, se rozhodla komise pro vědu, vzdělávání a kulturu (CSEC) národní rady
ve svém předplenárním čtení změnit formát. Na místo úprav federálního zákona o ochraně životního
prostředí včetně související sektorální legislativy byl přijat dne 21. března 2003 (nový) horizontální
federální zákon o mimolidské genové technologii (zákon o genové technologii, GTL) a jeho přijetí
v platnost je naplánováno na 1. leden 2004.

ZAF/36
20. 10. 2003
Jihoafrická republika,
Ministerstvo zdravotnictví

HS: 1901.10; 1704.90; 0402.10; 0402.91; 2106.90.90; 3924.10; 4016.99.90 CCCN: ICS: 67.230
National Tariff Heading: infant formula; sweetened milk; milk powder; evaporated milk; imitation
dairy products; feeding bottles. HS: 1901.10; 1704.90; 0402.10; 0402.91; 2106.90.90; 3924.10;
4016.99.90 CCCN: ICS: 67.230 položka celního sazebníku: kojenecká výživa; slazené mléko; sušené
mléko; kondenzované mléko; náhražky mléčných výrobků; kojenecké lahve.
Regulations Relating to Foodstuffs for Infants and Young Children (36 pages, in English). Předpisy
o potravinách pro kojence a malé děti (36 stran, anglicky).

Ředitel odboru mezinárodních vztahů:
Ing. Chloupek, v.r.



Věstník č. 1/2004

83

POZNÁMKY



84

Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2.
Redakce: ČSNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,
102 04 Praha 10, telefon 271 961 770, fax 274 866 951, e-mail: odbyt@csni.cz.
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené
ve Věstníku a pro tento rok činí 2016 Kč. Vychází měsíčně.
Tiskne: Tiskárna LIBRETA
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.

Katalogové číslo 91364


	Obsah Věstníku ÚNMZ 01/2004
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 01/04 ČSNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 02/04 ČSNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 03/04 ČSNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 04/04 ČSNI o návrzích na zrušení ČSN

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 01/04 ČIA, o.p.s. 
OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	E. Zrušená osvědčení o akreditaci


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 01/04 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B – INFORMACE
	INFORMACE č. 01/04 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	Tiráž

